

वार्षिक नगर विकास योजना आ.व. २०८१/०८२



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दिक्तेल, खोटाङ

हाम्रो भनाई



विशन राई
नगर उपप्रमुख



तिर्थराज भट्टराई
नगर प्रमुख

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आफ्नै पहिचान, अस्तित्व र विशिष्टता रही आएको छ । “नगर हाम्रो प्राण-नगर हाम्रो शान, नगरमै छ जिन्दगी-विकासमा छ ध्यान” भन्ने संकल्पका साथ नगरभित्रको प्राकृतिक श्रोत र साधनको वृहत्तर सदुपयोग गर्दै यहाँका बौद्धिक एवं उद्यमशील जनशक्तिलाई सम्मानित ढंगबाट स्वतःस्फुर्त रूपमा यो नगरको समृद्धिमा सहभागी गराउन सकियो भने मात्रै समाजवादछुमा तेम्माखारुतिम मुमा तेम्मासुड, चारिकू हमा होसुडरिलुड दिम पोमैमा (समाजवाद उन्मुख नगरपालिका निर्माणका आधार, पर्यावरण तथा संस्कृतिमैत्री विकास) भन्ने हाम्रो महान उद्देश्य स्वतः पूरा हुनेमा हामी विश्वस्त छौं । “मेरो नगर-म बनाउँछु”, “अहिले नबनाए कहिले बनाउने ? मैले नबनाए कस्ले बनाउने ?” भन्ने भावना जागृत गराउने प्रति हाम्रो मुख्य ध्येय रहने छ ।

“शासक होइन सेवक बनौं स्वाबलम्बी र पारदर्शी भई समृद्ध बनौं” भन्ने सुशासनको नीतिलाई व्यवहार मा उताउँदै नगरबासीले अपेक्षा गरे बमोजिम नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका सेवाहरु छिटो छरितो, गुणस्तर, सरल र सहज रूपमा उपलब्ध गराई नागरिकले खोजेको र रोजेको जस्तो अनुमानयोग्य सेवा प्रवाहमा यो पटकको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट केन्द्रित हुने विश्वास गरेका छौं ।

हाम्रो उद्देश्य र लक्ष्य प्राप्तिका लागि आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले पूर्वाधार विकास, कृषि क्षेत्र, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता सबैको आधारभूत पक्षहरूलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छ भने संस्थागत विकास र सेवा प्रवाहलाई समेत प्राथमिकतामा राखी नगरपालिकाबाट प्रदान हुने सेवा प्रवाहलाई अभू बढी सहज, सरल र पारदर्शी ढंगले सेवा प्रवाह गर्ने लक्ष्य लिईएको छ । यो आ.व.को बजेटले केही ठूला पूर्वाधारका योजनाहरू तथा स्थानीय गौरवको आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी निर्माण सम्पन्न गर्ने, लक्षित वर्गहरूको सीप विकास, क्षमता विकास तथा रोजगारी सिर्जना गरी सशक्तीकरण गर्ने, शिक्षा क्षेत्रमा सुधार गर्ने, सर्वसुलभ आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच पुग्ने लगायतका ध्येय रहेको छ ।

अन्त्यमा, नगरवासीहरूले जुन लक्ष्य र उद्देश्यका लागि हामीलाई विश्वास गरी निर्वाचित गराउनु भएको छ त्यसका लागि हामी सबैसंग हातेमालो, सहकार्य, समन्वय गर्दै हाम्रो कार्यकाल भरी दिनरात नभनी निरन्तर हामी लागि परिरहेका छौं र आगामी दिनमा पनि लागि पर्नेछौं भन्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं । नीतिगत, कानूनी एवं संस्थागत संरचनाको सिमितता र सिमित स्रोत साधन तर असिमित आवश्यकताको बीचबाट हामीले लिएको सोच, लक्ष्य र सपना पुरा गर्न अनेकौ चुनौतिहरूको सामना गर्दै विकास र समृद्धिको गन्तव्यसम्म पुग्न हामी निरन्तर यात्रा छौं । हामीले गरिरहेका सबै किसिमका कामहरूको लेखाजोखा गरी सिर्जनात्मक र सकारात्मक सुभावाव सल्लाह र परामर्शको अपेक्षा गर्दछौं । सम्पूर्ण नगरवासी आमामुवा, दिदि बहिनी तथा दाजुभाइहरूको सु-स्वास्थ्य दिर्घायु, सुख, शान्ति, उन्नति, प्रगति र समृद्धिको शुभेच्छा व्यक्त गर्दछौं ।

हाम्रो भनाई



नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि उच्चत यस दित्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाले दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई आत्मसाथ गरी सोझै योजना, संघीय तथा प्रादेशिक सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरूका प्राथमिकताहरू, नगरपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना (आ.व. २०८०/०८१-२०८४/०८५) ले गरेका मार्ग निर्देशन आदिलाई अवलम्बन गर्दै यस वर्षको वार्षिक नगर विकास योजना बनाएको छ। आ.व. २०८१/०८२ मा मुख्य गरी पूर्वाधार विकास, गुणस्तरीय शिक्षा, भरपर्दो आधारभूत स्वास्थ्य सेवा र व्यवसायिक कृषिलाई प्राथमिकतामा राखी योजना तर्जुमा गरिएको छ।

स्थानीय पूर्वाधारहरूमा जनसहभागिता वृद्धि गरी कम लागतमा गुणस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्दै दिगो विकास गर्ने र स्थानीय सीप, श्रम र साधनलाई प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिएको छ। सेवा प्रवाहमा सुधार गरी समयमै गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने कुरामा जोड दिईएको छ। विगत वर्षहरूका सफल योजनाहरूलाई निरन्तरता दिँदै उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने, उद्यमशीलताको प्रवर्द्धन गर्दै रोजगारी सिर्जना गर्ने, थोरै लगानीबाट छिटो र उच्च प्रतिफल दिने कार्यक्रमहरूलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ। व्यवहारिक रूपमा कृषि उपजहरूलाई रसायनिक तथा विषादिमुक्त बनाउदै पूर्णरूपले जैविक र प्राङ्गारिक नगर स्थापना गर्ने लक्ष्यलाई आत्मसाथ गरिनेछ। सम्पूर्ण राजनीतिक दल, नगरवासीहरू, नागरिक समाज, सरोकारवाला संघ-संस्थाहरू र कर्मचारीहरूबाट सकारात्मक सुभावा, सहयोग र समन्वय गरी घोषित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई सफल बनाउन सबैको साथ सहयोग हुने विश्वास लिईएको छ।

अन्त्यमा, यस नगर विकास योजना २०८१/०८२ तयार गर्न मार्गनिर्देश गर्नुहुने नगर प्रमुखज्यू, नगर उपप्रमुखज्यूहरू, सम्पूर्ण वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दल र दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञहरू, पत्रकारज्यूहरू र सुभावा तथा सल्लाह दिनु हुने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु। साथै नगरसभामा अहोरात्र खटी यो पुस्तक तयार गर्न महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउनु हुने नगर कार्यपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू र प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबै वर्गमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै भविष्यमा समेत साथ सहयोगको अपेक्षा राख्दछु।

दिनेश कुमार राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



संक्षिप्त परिचय

१.१ नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिका खोटाङ जिल्लाको सदरमुकाममा अवस्थित वि.स. २०७३ फाल्गुण २७ गते घोषित नगरपालिका हो, जसमा १५ वटा वडाहरू छन्। यो नगरपालिका समुद्री सतहबाट ४६९ मिटर देखी २९८३ मिटरको उचाइमा अवस्थित छ। यसका साथै यस नगरपालिकाभित्र मभुवागढी, देवीस्थान कालिका भगवती, रूपाकोट, भुलभुले, महुरेगढी, साप्सुधाप, मेरुडडाँडा, सहदेवगढी, गुप्तेश्वर, सिद्धेश्वर गुफा आदि ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरू अवस्थित छन्। २४६/५१ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको यस नगरपालिकामा १०,७९९ परिवार संख्या रहेको छ, जसमा जम्मा जनसंख्या ४३,२९५ मध्ये महिला २१,९५० र पुरुष २१,३४५ रहेका छन्।

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा ५६ बमोजिम यस नगरपालिकाको गठन भएको हो। संविधानको अनुसूची ८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकार र अनुसूची ९ मा उल्लेखित संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार क्षेत्रभित्र रही स्थानीय सरकारको रूपमा यो नगरपालिका क्रियाशील रहेको छ।

१.२ ऐतिहासिक चिनारी तथा नामकरण

खोटाङ जिल्लाको तत्कालीन सदरमुकाम रहेको साविकको दित्तेल गा.वि.स र आसपासका लफ्याङ्ग, खाल्ले र बाम्राङ्ग गा.विसहरूलाई समेटेर वि.सं २०७१ बैशाख २५ गते दित्तेल नगरपालिका घोषणा भएको थियो। संघीय नेपालको पुनर्संरचनासँगै खोटाङ जिल्लाको सदरमुकाम दित्तेलमा केन्द्र रहने गरी एक मात्र नगरपालिकाको रूपमा वि.स. २०७३ फाल्गुण २७ गते साविकको दित्तेल नगरपालिका र साविकका नेर्पा, चिउरीडाँडा, निर्मलीडाँडा, पाथेका, खार्मी, जालपा, नुनथला, बुईपा र विजयखर्क गा.वि.स.हरूलाई समावेश गरी रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको गठन भयो। तत्कालीन रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको ऐतिहासिक प्रथम नगर सभा वि.स. २०७४/०६/२६ बाट स्वीकृत गरी नामको अगाडी दित्तेल थप्ने सिफारिस भई नेपाल राजपत्र खण्ड ६७, संख्य ५७, भाग ५ मिति २०७४ फागुन १४ गते प्रकाशित सूचना बमोजिम दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको नामकरण रहन गयो।

मभुवागढी किरातहरूको ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक महत्व बोकेको स्थान हो, यहाँ हरेक मंसिरे पूर्णिमा र वैशाखे पुर्णिमामा साकेला उँधौली र उँभौली कार्यक्रम भव्यताका साथ सम्पन्न गरीन्छ। त्यस्तै देवीस्थान कालिका भगवतीमा बालाचतुर्दशी, शिवरात्रि र तीजमा मेला लाग्ने गर्दछ। रूपाकोट डाँडाबाट खोटाङ, उदयपुर, ओखलढुंगा, सोलुखुम्बु र भोजपुर लगायतका जिल्लाहरूको अधिकांश ठाउँहरूको दृश्य अवलोकन गर्न सकिने भएकोले यसलाई प्राकृतिक भ्यूटावरको रूपमा लिने गरिन्छ।

१.३ राजनीतिक अवस्थिति

२०७३ मा स्थानीय तह पुनर्संरचनापश्चात् साविकका खार्मी, चिउरीडाँडा, जाल्पा, निर्मलीडाँडा, विजयखर्क, बुइपा, नुनथला, नेर्पा र पाथेका गाविसहरू तथा दिक्तेल न.पा. सम्मिलित गरी यस नगरपालिकाको गठन भएको हो। यस नगरपालिका १५ वडामा विभाजित छ।

१.४ धरातलीय अवस्था

यस नगरपालिकाको भौगोलिक बनौट विविध छ जहाँ पाखा, पखेरा, जंगल, खोल्सा, खोल्सी, खोंच र बेंसी आदि विविध धरातलीय स्वरूप पाइन्छ। नगरपालिकाको सबै भाग पहाडी धरातल रहेकाले मूलतः यस नगरपालिकामा शीतोष्ण हावापानीको प्रधानता छ। मैदानी क्षेत्र कम भए तापनि बसोबास तथा कृषि उपयुक्त धरातल रहेको छ। मध्यपहाडी लोकमार्ग र अन्य सडकहरूको निर्माणले यस नगरपालिकालाई यातायातका दृष्टिले क्रमशः सुगम बनाउँदै लगेको छ।

बक्सः संक्षेपमा दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगरपालिकाको नाम :	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
केन्द्र :	दिक्तेल
वडा सङ्ख्या :	१५
भौगोलिक क्षेत्र :	पहाड
जिल्ला :	खोटाङ
क्षेत्रफल :	२४६.५१ वर्ग कि.मि.
जम्मा परिवार संख्या :	१०,७१९
जनसंख्या :	जम्मा: ४३,२९५ महिला: २१,९५० पुरुष: २१,३४५

सिमाना

पूर्व :	भोजपुर जिल्ला
पश्चिम :	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका र रावाबेंसी गाउँपालिका
उत्तर :	केपिलासगढी तथा ऐंसेलुखर्क गाउँपालिका
दक्षिण :	दिफ्फुङ चुइचुम्मा तथा साकेला गाउँपालिका र हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका

१.५ प्राकृतिक स्रोत

रूपाकोट, महुरेगढी, मझुवागढी, जस्ता प्राकृतिक तथा ऐतिहासिक सिमानाले घेरेको दिक्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकामा लालीगुराँस, चिमाल र विभिन्न जातका लेकाली धुपी सल्लाले शोभायमान बनाएको, खयर, साल तथा अन्य मूल्यवान वन सम्पदाले भरिपूर्ण साथै रावा, साप्सु, तावा, मेवा र दिखुवा जस्ता जल स्रोतहरू रहेको वास्तवमै प्राकृतिक स्रोत र जल साधनका दृष्टिले सुसज्जित नगरको रूपमा रहेको छ।

१.६ सांस्कृतिक उत्कृष्टता

यस नगरपालिकाभित्र धेरै जाति जनजातिहरूको बसोबास भए तापनि मुख्य गरी राई, क्षेत्री ब्राह्मण, दलित, नेवार, तामाङ, मगर, गुरुङ, सन्यासी, शोर्पा आदि जातिको बाहुल्य पाइन्छ। यस क्षेत्रमा आदिवासी राई, नेवार, तामाङ, मगर, गुरुङ जातिको प्रमुख उपस्थिति रहेको छ भने राई र नेवारी संस्कृतिको उच्च प्रभाव परेको देखिन्छ।

१७ विकासका सम्भावनाहरू

पूर्वी पहाडी भेगको करिब केन्द्रमा रहेको यस नगरपालिकाको विकासको सम्भावनालाई मध्य पहाडी राजमार्गको निर्माणले विस्तार गरिदिएको छ । कृषि, पशुपालन, नगदेवाली, व्यापार तथा लघु उद्यमको क्षेत्रमा नगरले महत्वपूर्ण सम्भावनाहरू बोकेको छ । युवा जनशक्तिको उपलब्धता, तराईसँगको सिधा सम्पर्क, प्राकृतिक स्रोत तथा नदीजन्य स्रोतले पनि विकासका लागि आवश्यक विद्युत् तथा निर्माण सामग्रीहरू सहज बनाएको छ ।

१८ मानव विकास सूचकांक

नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन २०१४ अनुसार खोटाङ जिल्लाको मानव विकास सूचकाङ्क ०.४९४ रहेको छ जुन राष्ट्रिय औसत ०.४९ को हारहारि मा रहेको देखिन्छ । मानव विकास प्रतिवेदन २०१७ का अनुसार नेपालका मानव विकास सूचकांक ०.५५८ भए अनुरूप यस जिल्ला र नगरपालिकाको समेत ०.५५३ रहेको अनुमान गर्न सकिन्छ ।

१९ भूउपयोगको स्थिति

तलको तालिकाको विवरण अनुरूप करिब १२५४८ हेक्टर खेतीयोग्य जमिन रहेको देखिन्छ । यस नगरपालिकाको कुल २८५०७ हेक्टर क्षेत्रफल अनुसार खेतीयोग्य जमिन करिब ४४ प्रतिशत रहेको छ । यसै गरी ३५८४ हेक्टर धनहर र ८९६४ हेक्टर पाखो रहेको देखिन्छ । अनुपातिक रूपमा करिब ३१ प्रतिशत पाखो र १३ प्रतिशत धनहर रहेको छ । यस आकडां अनुसार करिब १२ प्रतिशत जमिनको किसिम नखुलेको मान्न सकिन्छ । करिब ४४ प्रतिशत मात्र खेतीयोग्य जमिन रहेको र ७३ प्रतिशत योगदान कृषि क्षेत्रफल गर्ने हुँदा कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउनु पर्ने देखिन्छ ।

तालिका : साविक गाविस अनुसारको खेतीयोग्य जमिनको विवरण

सि.नं.	साविक गा.वि.स.	हालको वडा	जम्मा क्षेत्रफल (हे.)	खेतीयोग्य जमिन (हे.)	धनहर (हे.)	पाखो (हे.)
१	दिक्तेल	वडा नं. १ र २	२३५२.१९३	१६२८.३	५१२.७	१११५ .६
२	वाम्राङ	वडा नं. ३	१३३७.४२७	९३५ .५	२८०.१	६५५ .४
३	खाल्ले	वडा नं. ४	१७७१.५०३	८१३.१	२७८.१	५३५
४	लफ्याङ	वडा नं. ५	६६२१.९८४	७५९.१	३१७.४	४४१.७
५	नेर्पा	वडा नं. ६	१६६०.३१६	१०२४	३७५	६४९
६	चिउरीडांडा	वडा नं. ७ र ८	२८७२.७०६	१६६५	६१५	१०५०
७	निर्मलीडांडा	वडा नं. ९	१०६९.६७९	५६३.४	१४७.८	४१५ .६
८	पाथेका	वडा नं. १०	२८२७.५५३	९४०.२	२३२.८	७०७.४
९	खार्मी	वडा नं. ११	२०३५ .६१	१०२५	१८७.७	८३७.४
१०	जालपा	वडा नं. १२	९७५ .५३८	६९८.२	१५८.३	५३९.९
११	नुनथला	वडा नं. १३	१०२८.०९६	४७७.८	७०.९	४०६.९
१२	बुईपा	वडा नं. १४	२३५२.६२५	१३०१.४	१८१.८	१११९.६
१३	विजयखर्क	वडा नं. १५	१६२२.५८५	७१७.४	२२६.४	४९१
			२८५०७.८१५	१२५४८.४	३५८४	८९६४.५

स्रोत : वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रम तथा तथ्यांक पुस्तिका, आ.व. २०७२/०७३, जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, खोटाङ

१.१० पर्यटकीय स्थलहरूको विवरण

दित्तेल रूपाकोट, मझुवागडी नगरपालिका पर्यटकीय दृष्टिकोणबाट प्रचुर सम्भावनायुक्त छ । यो नगरपालिकामा धार्मिक ७७, पर्यटकीय २२, सांस्कृतिक ३ र ऐतिहासिक १० गरी कुल ११२ वटा पर्यटकीय क्षेत्रहरू रहेका छन् । उल्लेखित क्षेत्रहरूमध्ये कतिपय क्षेत्र भने धार्मिक, सांस्कृतिक र ऐतिहासिक विशेषताको फ्युजनको रूपमा पनि रहेको देखिन्छ ।

१.११ वन क्षेत्र र प्रकार सम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकाभित्र ९२३७ घर धुरी कुनै न कुनै प्रकारको वनमा समेटिएका छन् सामुदायिक वनले मात्र ८८९५ घर धुरी समेटेको छ भने यसको क्षेत्रफल ६१५९ हे. रहेको छ । सामुदायिक वनको तुलनामा साभेदारी वा कबुलियती वनमा धेरै नै कम घरधुरी समेटिएका छन् ।

तालिका : वन क्षेत्र र प्रकार सम्बन्धी विवरण

वार्ड	समेटिएको घरधुरी	क्षेत्रफल (हेक्टर)
सामुदायिक वन	८८९५	६१५९
साभेदारी वन	२४०	६०७
कबुलियती वन	१०२	२५
कुल	९२३७	६७९१

स्रोत : वडागत रूपमा संकलित तथ्यांक, २०७४

१.१२ नदी तथा खोला सम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकामा ५ वटा मुख्य खोलाहरू रहेका छन् । यी खोलाहरू यहाँको कृषि र खानेपानीका आधारहरू समेत रहेका छन् । यहाँका मुख्य खोलाहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

१. साप्सु खोला
२. मेवा खोला
३. दिखुवा खोला
४. नाखाम खोला
५. लप्से खोला

१.१३ बसपार्क तथा वस बिसौनी सम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकामा २ वटा बसपार्कहरू रहेका छन् र यी बसपार्कहरू व्यवस्थित र स्तरोन्नती गर्ने कार्य भईरहेको छ ।

- १) आचार्य टोल बसपार्क
- २) सोल्मा बसपार्क

१.१४ रेडियो स्टेसन सम्बन्धी विवरण

- १) रूपाकोट सामुदायिक रेडियो- 96.6 MHz
- २) हलेसी सामुदायिक रेडियो- 102.4 MHz

१.१५ पशु वधशालाको विवरण

दित्तेल बजार हाटडाँडा स्थित एक पशु वधशाला रहेको छ ।

१.२४ नगरपालिकाले हालसम्म पारित गरेका ऐन, नीति, नियम, निर्देशिका तथा मापदण्डहरू

क्र.सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा/ नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	२०७५।०२।१४	२०७५।०२।२३
२	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५	२०७५।०३।१०	२०७५।०३।२५
३	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	२०७५।०३।१०	२०७५।०३।२५
४	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७५	२०७५।०३।२९	२०७५।०४।११
५	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७६	२०७६।०३।३०	२०७६।०४।०१
६	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८१	२०८१।०३।१०	२०८१।०३।२५
७	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	२०८१।०३।१०	२०८१।०३।२५
८	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको नगर प्रहरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐन, २०७७	२०७७।०३।३०	२०७७।०४।०१
९	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७	२०७७।०३।३०	२०७७।०४।०१
१०	न्ययिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७८	२०७८।११।२५	२०७८।१२।०१
११	लिखत प्रमाणीकरण कार्यविधि सम्बन्धी ऐन, २०७८	२०७८।११।२५	२०७८।१२।०१
१२	रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिका (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	२०७४।०३।३१	२०७४।०३।३१
१३	रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिका (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४	२०७४।०३।३१	२०७४।०३।३१
१४	दित्तेल रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६	२०७६।०२।२६	२०७६।०४।०१

क्र.सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा/ नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नगर शिक्षा नियमावली, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
१६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सहकारी नियमावली, २०७७	२०७७।०३।०८	२०७७।०४।०१
१७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नगर प्रहरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी नियमावली, २०७८	२०७८।०३।०८	२०७८।०३।१५
१८	रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको बैठक संचालन कार्यविधि, २०७४	२०७४।०३।३१	२०७४।०३।३१
१९	नगर रेन्वो ट्राउट विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७४	२०७४।०९।२७	२०७४।०९।२७
२०	नमुना कृषि उद्यमी कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७४	२०७४।०९।२७	२०७४।०९।२७
२१	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५।०१।२८	२०७५।०२।०८
२२	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५।०३।०९	२०७५।०३।२४
२३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगर कार्यपालिकाको सल्लाहकार तथा परामर्शदाता नियुक्ति सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५।०३।२८	२०७५।०४।११
२४	उपप्रमुखसंग महिला कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५	२०७५।०३।२८	२०७५।०४।११
२५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको प्रसुती सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५।०४।२०	२०७५।०५।०४
२६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको टोल विकास संस्था संचालन कार्यविधि, २०७५	२०७५।०८।२७	२०७५।०९।१३
२७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७५	२०७५।०८।२७	२०७५।०९।१३
२८	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५।११।०३	२०७५।११।१९
२९	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि विकास कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५।११।०३	२०७५।११।१९
३०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६	२०७६।०२।२६	२०७६।०४।०१
३१	भारी सवारी साधन सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	२०७६।०२।२६	२०७६।०४।०१
३२	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कक्षा ८ को परीक्षा संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको एफाएम रेडियो संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७

क्र.सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा/ नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
३४	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको न्यायिक समितिको मेलमिलापकर्ता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३५	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३६	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोष संचालन कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३७	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको जग्गा प्राप्ती सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।११।२५
३८	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको बांभो जमिन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।११।२५
३९	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको वैदेशिक रोजगार व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।११।२५
४०	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपंक्षि पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७७	२०७७।०६।०९	२०७७।०६।१५
४१	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।०६।०९	२०७७।०६।१५
४२	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।०६।०९	२०७७।०६।१५
४३	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०७७	२०७७।०९।०२	२०७७।०९।१०
४४	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको संस्था दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।०९।२६	२०७८।१०।०३
४५	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सवारी दर्ता, नवीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।०९।२६	२०७८।१०।०३
४६	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको उर्जा विकास उपसमिति गठन तथा संचालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०९।२६	२०७८।१०।०३
४७	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
४८	स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
४९	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
५०	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।११।०५	२०७८।११।१५
५१	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको करार कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९।०४।०४	२०७९।०४।०८

क्र.सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा/ नगर कार्यापालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
५२	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक सहायता कार्यविधि, २०७९	२०७९/०५/०९	२०७९/०५/१५
५३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन अनुदान कार्यविधि, २०७९	२०७९/०५/०९	२०७९/०५/१५
५४	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कम्पोष्ट प्लान्ट संचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०६/०९	२०७९/०६/१२
५५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुधन बीमाको प्रिमियम थप अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२९	२०७९/०९/०७
५६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको लागि पर्यटन भ्रमण काज कार्यविधि, २०७९	२०७९/०९/२७	२०७९/१०/१०
५७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक पर्यटन भ्रमण काज कार्यविधि, २०७९	२०७९/०९/२७	२०७९/१०/१०
५८	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको बालक्लव गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०९/२७	२०७९/१०/१०
५९	महिला कृषि सहकारी तथा आमा समूहलाई बिउ पुँजी (seed money) कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०९/२७	२०७९/१०/१०
६०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको भैंसी स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०	२०८०/०९/१९	२०८०/०९/२५
६१	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कर्मचारीको बहुवा तथा तह वृद्धि सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०/०२/३०	२०८०/०२/३०
६२	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम कार्यविधि, २०८०	२०८०/०३/०५	२०८०/०३/१०
६३	व्यवसायिक ऋणको लागि ब्याज अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०/०३/०५	२०८०/०३/१०
६४	शीत भण्डार संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०	२०८०/०३/०५	२०८०/०३/१०
६५	रक्तसंचार केन्द्र संचालन कार्यविधि, २०८०	२०८०/०३/०५	२०८०/०३/१०
६६	आवासीय विद्यालय संचालन कार्यविधि, २०८०	२०८०/०३/२०	२०८०/०३/२८
६७	प्रधानाध्यापक छनौट तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०/०३/२०	२०८०/०३/२८
६८	स्वयंसेवक (कृषि सेवा) परिचालन कार्यविधि, २०८०	२०८०/०४/०७	२०८०/०४/१५
६९	सवारीसाधन संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०/०४/०७	२०८०/०४/१५
७०	विषयगत पत्रकारिता लेखन तथा प्रसारण वृत्ति कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०/०६/१६	२०८०/०६/२२

क्र.सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा/ नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
७१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको उत्पादनमा आधारित अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८० ०६ १६	२०८० ०६ २२
७२	नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०	२०८० १२ २९	२०८१ ०१ ०२
७३	कानूनी परामर्शकर्ता नियुक्ति सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८० १२ २९	२०८१ ०१ ०२
७४	बाल संरक्षण आर्थिक राहत सहयोग कार्यविधि, २०८०	२०८० १२ २९	२०८१ ०१ ०२
७५	पर्यटन इकाई (गठन तथा सञ्चालन) कार्यविधि, २०८१	२०८१ ०२ २३	२०८१ ०२ ३०
७६	स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्था दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७९	२०७९ ०९ २७	२०७९ १० १०
७७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	२०७५ ११ ०३	२०७५ ११ १९
७८	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका, २०७६	२०७६ ०५ १७	२०७६ ०५ २२
७९	जलवायु मैत्री एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्य संचालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८	२०७८ ०६ ०१	२०७८ ०६ १०
८०	गैर सरकारी संस्थाहरूसंग सहकार्य सम्बन्धी निर्देशिका, २०७८	२०७८ ०६ ०१	२०७८ ०६ १०
८१	स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्था दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७९	२०७९ ०९ २७	२०७९ १० १०
८२	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको साना सिंचाई आयोजना संचालन निर्देशिका, २०८०	२०८० ०१ १९	२०८० ०१ २५
८३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण निर्देशिका, २०८१	२०८१ ०२ २३	२०८१ ०२ ३०
८४	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन, संकलन, ओसारपसार, विक्रिवितरण तथा खानी र नदिजन्य उद्योग व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७८	२०७८ ०६ ०१	२०७८ ०६ १०
८५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको परम्परागत उपचारको सूचीकरण मापदण्ड, २०७७	२०७७ ११ १७	२०७७ ११ २५
८६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको लैंगिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन मापदण्ड, २०७७	२०७७ ०९ ०२	२०७७ ०९ १०
८७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७	२०७७ ११ १७	२०७७ ११ २५
८८	कर्मचारी परिचालन मापदण्ड, २०८०	२०८० ०३ २०	२०८० ०३ २८

आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित नगर सभामा उपस्थित आदरणीय नगर उपप्रमुखज्यू,

सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,
राष्ट्र सेवक कर्मचारीज्यूहरू,

आमन्त्रित राज्यका चौथो अंग पत्रकार साथीहरू,

सर्वप्रथम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनार्थ संघर्षका हरेक मोर्चाको अग्रपंक्तिमा रहेर बलीदान दिने तमाम् वीर शहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्न चाहन्छु । त्यसै गरी सुन्दर सपना बोकेर राष्ट्रको उन्नयनका निम्ति घाइते, अङ्गभङ्ग तथा वेपत्ता हुनुभएका तमाम योद्धाहरू तथा योगदान गर्नु हुने महानुभावहरू प्रति शिर झुकाएर सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अवम चालु आ.व.मा भए गरेका मुख्य-मुख्य तथा उल्लेखनीय कामहरू संक्षिप्तमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । खोटाङ जिल्लाको सदरमुकाममा अवस्थित यो नगरपालिका प्राकृतिक स्रोत, साधन तथा मानवीय संसाधनको हिसाबले अग्रणी नगरको रूपमा रहेको छ । हामी निर्वाचित भएपछि नगरको समृद्धि र समुन्नतिका लागि “मेरो नगर-म बनाउँछु”, “अहिले नबनाए कहिले बनाउने ? मैले नबनाए कस्ले बनाउने ?” भन्ने दृढता बोकेर सहकार्य गर्दै हामी निरन्तर सक्रिय रहेका छौं ।

“नगर हाम्रो प्राण-नगर हाम्रो शान, नगरमै छ जिन्दगी-विकासमा छ ध्यान” भन्ने मूल उद्देश्य लिएर नगरपालिकाको समग्र भौतिक पूर्वाधार विकासका साथ-साथै सामाजिक, आर्थिक, सुशासन तथा संस्थागत विकासका क्षेत्रमा समेत हामी निरन्तर लागि परेका छौं । नगरभित्रका प्राकृतिक स्रोत र साधनको वृहत्तर सदुपयोग गर्दै यहाँका बौद्धिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, साहित्यिक एवं उद्यमशील जनशक्तिलाई सम्मानित ढंगबाट स्वतःस्फूर्त रूपमा यो नगरको समृद्धिमा सहभागी गराउन सकियो भने मात्रै समाजवादका छुमा तेम्माखारुतिम मुमा तेम्मासुड, चारिकू हमा होसुडरिलुड दिम पोमैमा (समाजवादउन्मुख नगरपालिका निर्माणका आधार, पर्यावरण तथा संस्कृतिमैत्री विकास) भन्ने हाम्रो उद्देश्य प्राप्त हुने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

सम्बन्धित निकायहरू र निर्माण व्यवसायीहरूसंगको हाम्रो निरन्तरको समन्वय र ताकेताका कारण वर्षौंदेखि अलपत्र रहेको मध्य पहाडी लोकमार्ग अन्तर्गत रहेका मेवा खोला, छेपे खोला र भालु खोलाका पक्की पुलहरू सम्पन्न भएका छन्, त्यसै गरी, अस्पताल चोक-खानीडांडा-आहाले सडक खण्ड, हर्लुड-जाल्पा सडक, दिक्तेल बजार ढलान, अस्पताल चोक-दोर्पा-दुम्ली सडक लगायतका योजनाहरूको काम धमाधम भईरहेका छन् र कुनै-कुनै योजनाहरूको स्रोत सुनिश्चितता भएको छ, भने अस्पताल चोक-लफ्याङ साप्सु, मध्य पहाडी लोकमार्ग अन्तर्गत रहेका केही सडक खण्ड तथा पक्की पुलहरू लगायत केहि योजनाहरू निर्माण व्यवसायीको गैद्व जिम्मेवारीपनका कारण सुस्त रूपमा भई रहेका छन् भने केही अभै अलपत्र नै रहेका छन् । तर, हामी नागरिकको शक्ति लिएर निर्माण व्यवसायी र सम्बन्धित निकायहरूमा विभिन्न प्रकारका दबावहरू निरन्तर

गरिरहेका छौं र गरिरहने छौं ।

दिक्तेल-आहाले-दिखुवा-रेगिमीटार सडकलाई प्रदेश गौरवको योजनामा समावेश गर्ने हाम्रो निरन्तर प्रयत्न जारी रहेको छ ।

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका र धनु आर्ट स्टुडियोको संयुक्त आयोजनामा मिति २०८० असोज १७ देखी २३ गतेसम्म यस नगरपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा मुन्दुम अनतर्राष्ट्रिय चित्रकला प्लेन एयर कार्यशाला तथा कला प्रदर्शनी-२०८० को प्रथम चरणको कार्यक्रम भव्यतापूर्वक सम्पन्न भएको थियो । उक्त कार्यक्रममा नेपाल लगायत १४ देशका ४३ जना मुर्धन्य चित्रकारहरूको महत्वपूर्ण उपस्थिति रहेको थियो । त्यसै गरी, मिति २०८० फाल्गुण ५ देखी १७ गतेसम्म बबरमहल, काठमाडौं स्थित नेपाल आर्ट काउन्सिलमा दोस्रो चरणको मुन्दुम अन्तर्राष्ट्रिय चित्रकला प्रदर्शनी-२०८० कार्यक्रम सफलता पूर्वक सम्पन्न भएको थियो । समग्र जिल्ला तथा नगरपालिकाको कला, संस्कृति र पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने मुख्य उद्देश्यका साथ आयोजना गरिएको अन्तर्राष्ट्रियस्तरको चित्रकला प्लेन एयर कार्यशाला तथा प्रदर्शनी गर्ने देशकै पहिलो नगरपालिका बन्न सफल भएका छौं । उक्त दुवै कार्यक्रमलाई सभ्य र भव्य तवरले सफल बनाउन आ-आफ्नो स्थानबाट भूमिका निर्वाह गर्नुहुने राजनैतिक दल, विभिन्न तह-तप्काका व्यक्तित्वहरू, संघ-संस्था लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई पुनः हार्दिक धन्यवाद तथा आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । यस कार्यक्रमबाट खोटाङ जिल्ला तथा हाम्रो नगरपालिकाको कला, संस्कार, संस्कृति, सहिष्णुतालाई अन्तर्राष्ट्रियकरण गरेर आफ्नो पहिचान अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा संस्थागत ढंगले स्थापना गर्न सफल रहेको हाम्रो विश्वास रहेको छ ।

कालिका भगवती र मझुवागढीको गुरुयोजना र विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डिपिआर) को काम सम्पन्न गरिएको छ भने, प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा कालिका भगवती र मझुवागढीको सौन्दर्यकरण योजनाको सुरुवात यसै वर्षबाट गरिएको छ । नगरपालिकाको पर्यटन प्रवर्द्धनको क्षेत्रमा यो महत्वपूर्ण योजना हुने विश्वास लिईएको छ ।

यस नगरपालिकाको वडा नं. ६, नेर्पाको तालखर्कमा फलफूल प्रशोधन केन्द्र र वडा नं. १, दिक्तेलको हाङडांडामा कृषि बजार निर्माणको थालनी गरिएको छ । निकट भविष्यमा यी योजनाहरूले नगरपालिकाको कृषि क्षेत्रमा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नेमा विश्वस्त छौं ।

चालु आ.व.मा करिब १२ टनको रोलर खरिद सम्पन्न गरिएको छ, भने गत वर्ष ब्याक हो लोडर खरिद गरिएको थियो । यी उपकरणहरूको सही परिचालन गरी नगरपालिकाको महत्वपूर्ण सडकहरूको स्तरोन्नती गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

विगतमा बनेका संरचनाहरूलाई व्यवस्थित गर्दै जाने लक्ष्य अनुरूप यस वर्षदेखी कम्पोष्ट प्लान्टलाई निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा व्यवस्थित गर्ने कार्यको थालनी गरिएको छ भने, रत्नपार्क सपिड कम्प्लेक्स तथा चिल्ड्रेन पार्कलाई पटक-पटक सूचना निकालेर भाडामा लगाउने कोशिस गरिएको छ तर, हालसम्म भाडामा गएको छैन । अतः यसलाई समयानुकुल राजश्व परामर्श समितिबाट निर्णय गरी व्यवस्थित गर्ने प्रयत्न भई रहेको छ । यी कार्यहरूलाई आगामी वर्षहरूमा थप परिष्कृत रूपमा अगाडि बढाईनेछ ।

सठमानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

विगत दुई वर्षदेखी सदरमुकामबाट तराई जोड्ने आहाले-रेगिमीटार सडक र दिक्तेल-पाथेका-खार्मी सडकलाई नगर गौरवको आयोजनाको रूपमा र अल्छेहुङ्गा-नेर्पा-दुम्ली-लामदुवाली, दिक्तेल-डल्लेदोभान-बुईपा-विजुले सडक, अस्पताल चोक-मियाखोला-दुम्ली, हर्लुङ-खार्मी लगायत सडकहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा

राखी काम अधि बढाएका छौं । हाम्रो निरन्तरको समन्वय र सक्रियताको परिणाम स्वरुप यी मध्ये दिक्तेल-पाथेका-केपिलासगढी सडक संघीय समपूरक अनुदान कार्यक्रममा पर्न सफल भएको छ भने अस्पताल चोक-दोर्पा-दुम्ली सडकमा संघीय सशर्त अनुदान प्राप्त भएको छ । त्यसै गरी, केही महत्वपूर्ण र दूरगामी प्रभाव पर्ने योजनाहरू छनोट भई संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट बजेट विनियोजन भएको छ । यस प्रति म सम्पूर्ण नगरबासीको तर्फबाट पहल गर्नुहुने तत् तत् व्यक्तित्वलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

सानो-सानो कामका लागि सरकारको मुख ताक्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्दै गत वर्ष देखी सुरुवात गरिएको श्रमदान अभियानलाई अझ परिष्कृत गर्दै यस वर्ष महत्वपूर्ण योजनाहरू सम्बन्धित स्थानका स्थानीयबासीहरूको उत्साहपूर्ण सहभागितामा सम्पन्न गरिएको छ । बाम्राड स्थित थापागाउँ, सामातुड हुँदै पाँचगरे सडक स्तरोन्नती, सिंचाई गेटदेखि माटिकोरे खेल मैदानसम्म सडक स्तरोन्नती, दोर्पा काहुले थापा गाउँ देखि वडा कार्यालय सम्मको बाटो स्तरोन्नती, विजयखर्क मालामा खानेपानी योजना, अस्पताल चोक-अल्छेहुंगा सडक सरसफाई श्रमदान अभियानका केही उदाहरणहरू हुन् । आगामी दिनमा श्रमदानलाई अझ परिष्कृत गर्दै बढी भन्दा बढी योजनाहरूमा स्थानीयहरूको समेत सहभागिता रहने गरी निरन्तरता दिईनेछ ।

सठमानित नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

- बाल विकास केन्द्रका शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको सेवा सुविधामा नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक थप रकमको लागत सहभागितालाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक तथा भौतिक अवस्थाको वस्तुस्थिति, विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान, विद्यालय मर्ज, नक्साङ्कन, वडा शिक्षा समितिको सिफारिसमा शिक्षक काज सुरुवा सिफारिस लगायत कार्यक्षेत्रगत शर्तहरू सहित “शैक्षिक सुधार कार्यदल” गठन गरी कार्यदलबाट सम्पूर्ण विद्यालयहरूको स्थलगत अध्ययन गरी सो कार्यदलबाट नगरपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको समग्र सुधारका लागि महत्वपूर्ण सल्लाह-सुझावहरू प्राप्त भई सोही बमोजिम केही महत्वपूर्ण कार्य सम्पन्न भएका छन् । स्थानीय पाठ्यक्रमलाई पूर्ण रुपमा वडा र विद्यालयहरूको स्थानीय परिवेश अनुरूप बनाउनका लागि क्लष्टर बनाई कार्यशालाहरू संचालन गरी पाठ्यक्रम परिमार्जन गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको, सूचना प्रविधि र निरन्तर मूल्यांकन प्रणाली सम्बन्धी सबै विद्यालयहरूका लागि कार्यशाला सम्पन्न गरिएका छन् । शिक्षालाई जीवनोपयोगी, व्यावहारिक र उत्पादनमुखी बनाउने कार्यको थालनी गरिएको छ । आगामी दिनमा शैक्षिक सुधार कार्यदलबाट प्राप्त महत्वपूर्ण सल्लाह-सुझावहरूलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै नगरपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको समग्र सुधार गर्ने लक्ष्य लिईने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शिक्षा क्षेत्रको सुधारका लागि पहिलो पटक खुल्ला प्रतिस्पर्धा मार्फत् सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्रधानाध्यापक छनोट गर्ने कार्यको थालनी गरिएको छ । जसबाट यस वर्ष ४४ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा नियमानुसार प्रधानाध्यापक नियुक्तीको प्रक्रिया सफलता पूर्वक सम्पन्न गरिएको छ, भने बाँकी विद्यालयहरूमा समेत सो प्रक्रिया मार्फत् प्र.अ. छनोट कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय भई सकेको छ । निकट भविष्यमा छनोट प्रक्रिया अगाडि बढाईनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको निरन्तर अनुगमनको कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ बनाउनका लागि प्रयासहरू भएका छन् ।
- महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सर र स्तन क्यान्सरको समयमै पहिचान गरी शिघ्र उपचारमा सहयोग

पुऱ्याउन विभिन्न वडाहरुमा पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर सम्बन्धी निःशुल्क शिविर संचालन भएकोमा उक्त शिविरमा अपरेसन गर्नु पर्ने भनी पहिचान भएका ६२ जनालाई बनेपा स्थित शीर मेमोरीयल अस्पतालसंग सहकार्य गरी शल्यक्रियाको लागि लगिएको, जसमध्ये २६ जना महिलाको निःशुल्क शल्यक्रिया सफल भएको र बाँकी ३६ जनाको सम्पूर्ण स्वास्थ्य परीक्षण गराई घर फर्काईएको छ ।

- नेत्रज्योती संघ, दिक्तेलसंगको सहकार्यमा नगरका विभिन्न स्थानहरूमा आँखा जाँच शिविर, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता लगायत लक्षित वर्गको लागि आँखा जाँच तथा दिक्तेलमा निःशुल्क आँखा अपरेसन शिविर सञ्चालन गरी १०२ वर्षका एक जना वृद्ध सहित कुल १४१ जना विरामीको आँखाको सफल शल्यक्रिया सम्पन्न भएको छ ।
- अमेरिकन मेडिकल फाउण्डेसन नेपालबाट निःशुल्क १२ वटा बेबी वार्मरहरू प्राप्त भएका छन्, ती बेबी वार्मरहरूलाई विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा जडान गरिएका छन् ।
- समुदायमा मानसिक रोगको बढ्दो भार न्यूनीकरण गर्न महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई मानसिक रोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण गरिएको छ ।
- नेपाल सरकारद्वारा तोकिएका निःशुल्क उपलब्ध हुने औषधी तथा उपकरणको वर्ष भरी अभाव नहुने गरी व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- नगर भित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुन नसक्ने जटिलतायुक्त गर्भवति तथा नवजात शिशुलाई स्वास्थ्य संस्थाले प्रेषण गरी माथिल्लो निकायमा पठाईएको अवस्थामा अस्पतालसम्म लान लाग्ने सम्पूर्ण खर्च बेहोरी गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरु साथै बेसहारा तथा विपन्न वर्गका अन्य विरामीलाई समेत उपचारको लागि नगरकै खर्चमा सम्बन्धित अस्पतालसम्म पुऱ्याउने व्यवस्था गरिएको छ ।
- जटिलता रहित प्रसुती सेवाका लागि नगरभित्रका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाबाट मासिक ग्रामिण घुम्ती भिडियो एक्सरे सेवालाई नियमितरूपमा संचालन गरिएको छ ।
- नगरपालिकाभित्रका स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रवाह हुने स्वास्थ्य सेवा गुणस्तरीय र प्रभावकारीरूपमा संचालन गर्नका लागि स्वास्थ्य संस्थामा न्यूनतम सेवा मापदण्ड अबलम्बन गरी निरन्तर फलोअप गरिएको छ ।
- कोभिड १९ लगायत महामारी तथा प्रकोप व्यवस्थापनका लागि पालिका र वडा स्तरका RRT श्रोत सहित चुस्त र तयारी वर्षभरी रहेको साथै नगरपालिकामा आपतकालिन स्वास्थ्य प्रतिकार्ययोजना तयार भएको छ ।
- नगरभित्रका गर्भवती तथा प्रसुती महिलाहरूलाई निःशुल्क फोलिक एसिड र क्याल्सियम चक्की वितरण गरिएको छ ।
- नगरपालिका स्थित जालपामा संचालनमा रहेको जनसेवा सामुदायीक अस्पताललाई आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी नगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याई ५ बेडको नगर अस्पताल सञ्चालन गरिएको छ ।
- मानसिक रोगबाट लामो समय देखी अस्वस्थ भई कष्टकर जीवन बाँचीरहनु भएको नुनथलाका एक विपन्न महिलालाई उद्धार गरी ललितपुर स्थित लगनखेलमा रहेको मानसिक अस्पतालमा सम्पूर्ण उपचार निःशुल्क रूपमा गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- प्रदेश सरकार, नगरपालिका र करुणा फाउण्डेसनको साभेदारीमा संचालित अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत सबै वडाहरूमा अपाङ्गता शिविर संचालन सम्पन्न गरिएको छ ।
- विभिन्न वडाहरूमा घुम्ती शिविर संचालन गरी जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई परिचयपत्र वितरण तथा स्वास्थ्य शिविर समेत संचालन गरिएको छ ।

- कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालय, रामपुर, चितवन र यस नगरपालिकाबीच कृषि (वनस्पती विज्ञान र पशु विज्ञान) र वन विज्ञान सम्बन्धी अनुसन्धान, तालिम र विस्तार गर्ने समझदारी-पत्रमा हस्ताक्षर भए बमोजिम यस वर्ष एकीकृत पशु तथा बाली स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । आगामी दिनमा समेत समझदारी-पत्र बमोजिमका कार्यहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम संचालन गरी प्याज, तोरी, मह, कोदो र फापर बालीमा ७९ जना कृषकलाई प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराईएको छ । आगामी दिनमा समेत यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- कृषि र पशु बीमामा संघीय सरकारले दिँदै आएको बीमाको प्रिमियमको अनुदानमा थप गरी ९० प्रतिशत अनुदानको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- वेमौसमी तरकारी खेती, मकैको वीउ उत्पादन, सुन्तला जात पकेट कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- बाँफो जग्गा उपयोग कार्यक्रम संचालन गरी कागती, एभोकाडो र केरा खेती विस्तार गरिएको छ । आगामी दिनमा समेत यस कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- कफी र किवी फल खेती विस्तारका लागि विरुवा वितरण गरिएको छ ।
- कृत्रिम गर्भाधान सेवालालाई निरन्तर संचालन गरिएको छ ।
- गाई तथा भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरी उन्नत नश्लका भैसी पालन कार्यलाई प्रोत्साहन गरिएको छ र यस कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत् यस नगरपालिकाको वडा नं. १ मा दुग्ध डेरी संचालनमा ल्याईएको छ ।
- मानिसमा कुकुरको टोकाईबाट हुने रेबिजको संक्रमणलाई शून्यमा झार्नका निमित्त नगरपालिकाको १५ वटै वडामा सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुर तथा बिरालाहरूमा रेबिज रोग विरुद्धको खोप अभियान संचालन गरिएको छ ।
- लम्पि, खोरेत, पि.पि.आर. लगायतका विषाणुजन्य रोगहरूका विरुद्ध सबै वडाहरूमा खोप अभियान संचालन गरिएको छ ।
- ग्रामिण उद्यम तथा आर्थिक विकास आयोजना (REED) को लगानीमा दिक्तेल हाटडाँडामा रु. २ करोड २१ लाख लागतमा सुविधासम्पन्न कृषि तथा पशुपंछी सेवा केन्द्र निर्माणको काम अन्तिम चरणमा रहेको छ । निकट भविष्यमा नै सो भवन नगरपालिकालाई हस्तान्तरण हुने तयारी रहेको छ ।
- हाम्रो निरन्तरको पहलबाट बहुवर्षीय क्रमागत योजनामा पर्न सफल भई बुईपा-पञ्चदोबाटो-विजयखर्क-ढकालवेसी हुँदै खानिडाँडा जाने बाटोको काम तिब्र रूपमा भईरहेको छ ।
- संघ तथा प्रदेश सरकारहरूसंगको साझेदारीमा बुईपाको पञ्चदोबाटोमा यलम्बर पार्क, नुनथलामा हतौलुङ पार्क, नेर्पामा साकेला पार्क लगायत पर्यटन प्रवर्द्धनसंग सम्बन्धित निर्माण कार्यहरू धमाधम भईरहेका छन् ।
- अस्पताल चोकदेखी दोर्पा-दुम्ली जाने सडकको करिब ३८ मिटर सडक खण्ड ढलान र स्वास्थ्य चौकी भवन, लफ्याङको निर्माण सम्पन्न गरिएको छ, हाटडाँडा-देविथान सडक खण्ड र बैकचोक-सामातुङ-कट्टी सडक खण्डको स्तरोन्नती, ल्याण्डफिल्ड साईट व्यवस्थापन कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- साना सिंचाई आयोजना अन्तर्गत विभिन्न वडाहरूमा सिंचाई योजनाहरू केही सम्पन्न भएका छन् भने केही अन्तिम चरणमा रहेका छन् ।
- उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने योजनाहरूलाई व्यवस्थित गरी सबै योजनाहरूको सम्भौता देखि

फरफारकसम्म एकरूपता कायम गर्ने, योजनाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने र उपभोक्ता समितिलाई योजनासंग सम्बन्धित काममा सहजीकरण गर्ने उद्देश्यका साथ “योजना कार्यान्वयन पुस्तिका” तयारी गरी सफलतापूर्वक लागू गरिएको छ ।

- विभिन्न निकायहरू तथा संघ-संस्थासंगको समन्वय र साभेदारीमा रोजगारी सिर्जना गर्ने तथा स्वरोजगार बन्न सहयोग पुग्ने किसिमका घरेलु तथा साना उद्यम, दोर्पा र बाम्राडमा बांसबाट फर्निचर लगायत सामग्रीहरू बनाउन तालिम, सुरक्षा गार्ड, व्युटीसियन लगायत विभिन्न विषयहरूका तालिम कार्यक्रमहरू संचालन गरिएका छन् । रोजगारी प्रवर्द्धन गर्ने यस्ता कार्यक्रमहरूलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता दिईनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत नगर भित्रका सडक मर्मत लगायत आयोजनाहरूमा ९४ जना विपन्न बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गरिएको छ ।
- वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने व्यक्तिहरूका लागि अनलाईन प्रणाली मार्फत श्रम स्वीकृति प्रक्रियामा सहजीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ । चालु आ.व. मा करिब १०० जना व्यक्तिहरूलाई यो सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- आगलागिजन्य, मनसुनजन्य लगायतका विपद्मा उद्धार, राहत लगायत कार्यहरूमा निरन्तर सहायता प्रदान गरिएको छ ।
- संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐनद्वारा प्रदत्त अधिकार अनुसार हालसम्म करिब ८० वटा स्थानीय कानूनहरू निर्माण गरी लागू गरिएका छन् ।
- न्यायिक समितिबाट नियमित रूपमा न्याय सम्पादनका कार्यहरू भईरहेका छन् ।
- सबै वडाबाट २ जनाका दरले मेलमिलापकर्ता उत्पादन तथा पुनर्ताजगी क्षमता विकास कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- महालेखा परीक्षकको कार्यालयको ६१ औं वार्षिक प्रतिवेदनअनुसार आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा यस नगरपालिकाको बेरजु १.५३ प्रतिशत कायम भएको छ, जुन यस अगाडिका आर्थिक वर्षहरूको तुलनामा उल्लेख्य सुधार भएको छ ।
- नगरवासीहरूको सहजताका लागि कृषि, भेटेनरी र ईञ्जिनियरिङ सेवाका प्राविधिकलाई वडा-वडामा खटाउने व्यवस्था गरिएको छ ।
- **“शासक होइन सेवक बनौं, स्वावलम्बी र पारदर्शी भई समृद्ध बनौं”** भन्ने हाम्रो मूल उद्देश्यलाई आत्मसात गर्दै नगरमा हुने फजुल खर्चलाई न्यूनीकरण गर्ने प्रयास जारी रहेको छ ।
- विभिन्न निकायहरूबाट विगतमा ठेक्का भई नगरभित्रका विभिन्न स्थानहरूमा अलपत्र पारिएका पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू यथासक्य चाँडो सम्पन्न गर्न निर्माण व्यवसायीहरू तथा सम्बन्धित निकायहरूलाई पटक-पटक दबाव दिने काम निरन्तर भईरहेको छ ।
- माननीय सांसदहरू, राजनैतिक दल, विभिन्न संघीय तथा प्रादेशिक कार्यालय तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसंग छलफल, संवाद, परामर्श, समन्वय र सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- नगरप्रमुख र उपप्रमुखको मित्रराष्ट्र दक्षिण कोरिया भ्रमणबाट त्यहाँका शिन आन्सान विश्वविद्यालय र नोड्ड्युप विश्वविद्यालयबीच छुट्टा-छुट्टै दुवै देशको भाषा, संस्कृति र शिक्षा क्षेत्रमा आपसी सम्बन्ध मजबुत बनाउने, अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग आदानप्रदान र संयुक्त परियोजनाहरूको विकास कार्यान्वयन गर्ने, पर्यटन, उद्योग लगायतका विषयमा एकआपसमा आदान-प्रदान गर्ने समझदारी-पत्रमा हस्ताक्षर गरिएको छ ।

यसलाई मूर्तरुप दिन प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित मन्त्रालय तथा निकायहरूसंगको समन्वयमा थप प्रक्रिया अगाडि बढाईने छ ।

सठमाग्नित नगर सभाका सदस्यज्यूहरु:-

बाँसबाट निर्मित फर्निचरको प्रयोगको चर्चा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा समेत भएको स्मरण गराउँदै त्यसैको फलस्वरूप विषयविज्ञहरूको समुपस्थितिमा मिति २०८१ कार्तिक २ देखि ४ सम्म यस नगरपालिकामा राष्ट्रिय बाँस सम्मेलन गर्ने तय भएको अवगत गराउन चाहन्छु । नगर क्षेत्रभित्र अत्यधिक मात्रामा पाईने विभिन्न जातका बाँसको व्यवसायिक विकास, स्थानीयस्तरमा रोजगारी तथा आय-आर्जन बढाउने लक्ष्य लिईएको छ । बाँसको प्रवर्द्धनका लागि ख्यातिप्राप्त कलाकार श्री सुनिल थापा (राते-काईला) स्वयंको ईच्छाले बाँस एम्बेसेडर बनाउने निर्णय गरिएको छ । अब उप्रान्त नगरपालिकामा फर्निचर खरिद गर्दा स्थानीयस्तरमा पाईने कच्चा पदार्थबाट बनाईएको फर्निचर मात्र खरिद गरी प्रयोग गर्ने नीति लिईनेछ । वरिष्ठ चित्रकारहरूले बनाउनु भएका चित्रहरूलाई अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि रत्नपार्कमा मुन्दुम संग्रहालय स्थापना गरी व्यवस्थापन गर्ने तयारी भईरहेको अवगत गराउन चाहन्छु । उचित स्थानमा संग्रहालय भवन बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

“नागरिक सँग - नगर प्रमुख” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । सार्वजनिक जग्गालाई व्यवस्थित गर्दै प्रचलित मापदण्ड अनुसार जग्गा कायम गरिनेछ ।

नागरिकको स्वास्थ्यलाई हानी गर्ने जंकफुड र अन्य बोतलमा भएको पेय पदार्थ (कोल्ड ड्रिङ्क) लाई निरुत्साहित गरिनेछ । नगरपालिकाको पर्यावरणलाई स्वच्छ र सफा राख्न सिसाको बोतलमा आउने पेय पदार्थहरू आयात गर्ने व्यक्ति वा पसललाई खाली सिसाहरूको व्यवस्थापन स्वयं व्यक्ति वा पसलले नै गर्नुपर्ने गरी जिम्मेवार बनाईनेछ, व्यवस्थापन नगर्ने व्यक्ति वा पसललाई दण्डित र प्रतिबन्धित गरिनेछ । सार्वजनिक स्थानहरूमा धुम्रपान गर्न रोक लगाईनेछ ।

“मासिक संवाद-पत्रकार भेटघाट” कार्यक्रमलाई परिष्कृत स्वरूपमा निरन्तरता दिईनेछ ।

उद्योग वाणिज्य संघ, होटल एशोसिएशन आदिको समन्वय तथा सहकार्यमा नगरको आन्तरिक आयश्रोत वृद्धि गर्न विशेष नीति लिइनेछ ।

विद्युतीय चुलोको प्रयोगलाई बढावा दिई सम्बन्धित निकाय तथा संघ-संस्थासंग समन्वय गरी सहूलियत दरमा नागरिकलाई विद्युतीय चुलो र सामग्रीहरू उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।

उपस्थित नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को प्रमुख प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का प्रमुख प्राथमिकताहरू:

- १) शिक्षा क्षेत्र सुधारलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राख्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- २) कृषि र पर्यटनलाई मुख्य आर्थिक गतिविधि मानी गरिने विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ३) स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार ल्याउने कार्यक्रमहरू ।

- ४) “मेरो नगर - म बनाउँछु” भन्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गर्न जनश्रमदानलाई प्रोत्साहित गर्ने, रोजगारी वृद्धि गर्ने, स्थानीय कृषि उत्पादनमा वृद्धि र बजारीकरण गरी स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर गाउँ बनाउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ५) स्थानीय गौरवका आयोजनाहरू ।
- ६) आर्थिक पारदर्शिता सहित “सुशासन युक्त- भ्रष्टाचार मुक्त” नीतिसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू ।
- ७) पर्यावरण प्रवर्द्धन, विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू ।
- ८) महिला, शिल्पी समुदाय, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू, आदिवासी जनजाती, एकल महिला, विपन्न वर्ग लगायत लक्षित आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ९) संघीय तथा प्रादेशिक आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजनाले निर्देशन गरेका कार्यक्रमहरू ।

अव म आ.व. २०८१/०८२का विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न जारीरहेको छुः
सर्वप्रथम, म आर्थिक विकास तर्फको विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

(१) आर्थिक विकास:

कृषि र पशुपन्छी:

- “उत्पादन साथमा-अनुदान हातमा” कार्यक्रमलाई प्रभावकारीरूपमा कार्यान्वयनमा ल्याउन तोरी, प्याज, वेसार र महको उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- “खेत खेतमा प्राविधिक, गोठगोठमा प्राविधिक” कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि व्यवसायिक किसानहरूलाई बाली, पशुपन्छी तथा मत्स्य पालनमा विद्यमान समस्या समाधान गर्न विज्ञ तथा प्राविधिकहरूबाट स्थलगत रूपमा एकीकृत घुम्ती सेवा संचालन गरिनेछ ।
- ग्रामिण उद्यम तथा आर्थिक विकास आयोजना (REED) को आर्थिक सहयोगमा हाडडाँडामा निर्मित कृषि तथा पशु सेवा केन्द्रबाट कृषि विकास तथा पशु सेवा सम्बन्धी सेवा प्रवाह तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- नेर्पामा स्थापना भएको फलफूल प्रशोधन केन्द्रलाई संचालनमा ल्याईनेछ ।
- विगतका वर्षहरूमा अभ्यास गरिदै आएको प्रतिष्पर्धी कृषि अनुदान प्रणालीलाई स्थगन गरी व्यवसायिक रूपमा कृषि उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण सम्बद्ध उन्नत प्रविधि प्रयोग तथा व्यवसाय विस्तारका लागि अधिकतम किसानहरूको पहुँच पुग्ने गरी बैंक, वित्तीय संस्था तथा सहकारी संस्थाहरू मार्फत सर्वसुलभ रूपमा कर्जा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाद्वारा गुणस्तरीय बीउ तथा वेर्ना उत्पादन, आपूर्ति र नियमनको कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- माटोको गुणस्तर सुधारका लागि नगरपालिका भित्रका विभिन्न वडाहरूमा स्थलगत रूपमा घुम्ती माटो शिविर संचालन गरी अस्वस्थ माटो सुधारका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- घरेलु उद्योगका लागि कच्चा पदार्थ उत्पादनका लागि अकबरे खुर्सानी तथा साग उत्पादनमा विशेष पहल गरिनेछ ।
- खाद्य पोषणसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने रैथाने बालीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रवर्द्धन, परिकार विविधिकरण

तथा बजारिकरण गरिनेछ ।

- हाल सञ्चालनरत किसान सूचीकरण कार्यलाई अन्य वडाहरूमा विस्तार गरी डिजिटल किसान परिचयपत्र वितरण गर्नुका साथै कृषि तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- हाम्रो नगरपालिकाको मात्र नभई राष्ट्रियरूपमा समस्यामा रहेको जङ्गली वन्यजन्तुबाट कृषकहरूले व्यहोर्नु परेको हैरानीलाई मध्यनजर गरी बाँदर नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनको उचित विधि तथा प्रविधि खोजी गरिनेछ ।
- तरकारी तथा फलफूल शीत भण्डारण, ग्रेडिङ, प्याकेजिङ कार्यक्रम संघीय तथा प्रादेशिक सरकार र कृषिसँग सम्बन्धित संघ संस्थासंगको समन्वय र साभेदारीमा गरिनेछ ।
- सोल्मामा रहेको दिक्तेल कम्पोष्ट प्लान्ट तथा नमुना कृषि स्रोत केन्द्रलाई निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा व्यवस्थित ढंगले संचालन गरिनेछ ।
- बुइपा चिस्यान केन्द्र संचालनमा ल्याउन प्रयत्न गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रमा आवश्यक विज्ञ परिचालनका लागि कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालय, रामपुर, चितवन संग भएको MOU लाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कृषि उत्पादनमा बढावा दिन बृहत कृषि तथा पशु पन्छी मेला प्रदर्शनी गरिनेछ र उत्कृष्ट किसान र कृषक समूहलाई आकर्षक पुरस्कार सहित सम्मान गर्ने कार्यक्रम गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुपालनमा प्रोत्साहनका लागि गाई/भैसी स्रोत केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- दुग्ध व्यवसायलाई व्यवसायिकरणका लागि दुधको उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम का साथै गाई/भैसी पकेट स्थापना गरिनेछ ।
- पि.पि.आर, लम्पी स्किन डिजिज, खोरेत रोगका अतिरिक्त अन्य पशुरोगका लागि खोप व्यवस्थापन तथा महामारी व्यवस्थापनका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- उच्च उत्पादन दिने उन्नत नश्लका पशुहरूको नगरमा नै आपूर्ति व्यवस्था गर्न कृत्तम तथा प्राकृतिक पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कुकुरको टोकाइबाट मानिसमा हुने रेबिज रोगको संक्रमणलाई शून्य पार्न सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुरहरूलाई रेबिज विरुद्धको खोपको व्यवस्था गरिनेछ । साथै सामुदायिक कुकुरको बन्ध्याकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सिँचाई:

- केही नयाँ मभौला तथा साना सिँचाई योजनाहरू निर्माणको सुरुवात गरिनेछ । विगतबाट सुरु भएका क्रमागत योजनाहरूलाई सम्पन्न गरिनेछ ।
- खेतियोग्य जमिन तथा तरकारी उत्पादनका लागि सम्भावना बोकेका सुख्खा ठाउँहरूलाई लक्षित गरी उपयुक्त सिँचाई सुविधाको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।

उद्योग बाणिज्य, घरेलु तथा साना उद्योग:

- सञ्चालनमा रहेका घरेलु उद्योग, खाँडी, ढाका कपडा, राडीपाखी लगायतलाई विकास तथा स्तरोन्नतीमा सहयोग गरिनेछ ।
- लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गरिनेछ ।

- नगरपालिका क्षेत्रमा उपलब्ध प्राकृतिक स्रोत र कृषि उपजबाट प्राप्त कच्चा पदार्थ (बाँस, लोक्ता, अल्लो, गैरकाष्ठ वनपैदावार) को सदुपयोग हुने गरी साना तथा मझौला उद्योग स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय तथा अन्य निकायहरूसंगको सहकार्यमा ढाका तथा बाँसको तालिम संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरमा औद्योगिक विकासका लागि निजी क्षेत्र र संघीय तथा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा एक उद्योग ग्रामको स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।

सहकारी:

- सहकारी संस्थाहरूको नियमन, अनुगमन, सूचना संकलन तथा सम्प्रेषणमा ठोस कार्यहरू गरिनेछ ।
- निष्क्रिय सहकारी संस्थालाई खारेज गर्ने र सहकारी संस्थामा रहेको दोहोरो सदस्यताको अन्त्य गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- सानो पूँजी भएका प्रकृति मिल्ने सहकारी संस्थाहरूलाई एकाआपसमा एकीकरण हुन प्रेरित गरिनेछ ।
- कृषि तथा गैर कृषि सहकारी संस्थाहरूको प्रवर्द्धन गरी कृषि उत्पादन तथा बजारीकरण प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

पर्यटन र अन्य सेवा:

- यस नगरपालिका भित्र रहेका महत्वपूर्ण धार्मिक, साँस्कृतिक र पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसार तथा प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- बुईपामा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा निर्माण भईरहेको विश्वकै सबैभन्दा अग्लो यलम्बरको मूर्ति निर्माण कार्यलाई सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नुनथलाको खाम्लामा हँतोलुङ साँस्कृतिक पार्क निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रदेश सरकारसंगको साभेदारीमा नेर्पामा व्यवस्थित साकेला भिलेज पार्क निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- कालिका भगवती तथा मझुवागढी संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप यसलाई फूलै-फूलको पहाडको रूपमा विकसित गर्दै लगिनेछ ।
- सहदेउ गढी संरक्षण कार्यको सुरुवात गरिनेछ । नगरभित्रका विभिन्न स्थानहरूमा मन्दिर, आर्यघाट निर्माण लगायत योजनाहरू संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रको उपयुक्त स्थानहरूमा पार्क तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण योजनाहरू संचालन गरिनेछ ।
- हलेसी आएका तीर्थयात्रीलाई दिक्तेल स्थित धार्मिक, ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको अवलोकन गर्न आउने वातावरण तयार गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा पर्यटकहरूको आवागमन बढाउनका लागि होटल व्यवसायी संघ खोटाङसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।
- कालिका भगवती मन्दिर परिसर आसपासमा शिव-पार्वतीको मुर्ति स्थापना गर्न दाताहरूसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको हर्लुङबाट प्रचुर पर्यटकीय सम्भावना रहेको रुपाकोट, मैयुङ, मेरुङ हुँदै मुन्दुम ट्रेलको

विकासका लागि पहल गरिनेछ, र खोटाडको भू-भागलाई रेडपाण्डा ट्रेल नामाकरण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- पर्यटन पत्रकारितालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

रोजगार प्रवर्द्धन:

- श्रम तथा रोजगारसँग सम्बन्धित तथ्यांक तथा सूचना संकलन, विप्लेषण गरी नगरपालिकाभित्र रोजगारीको माग र आपूर्तिको अवस्थाको पहिचान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत भएका विपन्न बेरोजगारहरूलाई कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरू सञ्चालन गरी कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप विकास तालिम सहित न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूती गराइनेछ ।
- पालिका स्तरीय नियमित विकास निर्माणका योजनाहरूमा आवश्यक श्रमिकहरूको लागि रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरी आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन गर्न श्रम बजारमा माग बमोजिमका सीपमूलक तालिमको पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम प्रदायक सस्था सङ्ग समन्वय गरी तालिम दिइनेछ ।
- आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी, सहकारी तथा गैर सहकारी क्षेत्र सँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा “श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान” का विभिन्न क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- रोजगारीको हकको प्रभावकारी कार्यान्वयन, स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने रोजगारीको अवसरको पहिचान, समस्याको निदान र रोजगारीको क्षेत्रमा नविनतम् उपाय र विधिको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार स्थानीय तहलाई राय सुझाव प्रदान गर्न रोजगार संवाद मञ्च गठन एवं सञ्चालन गरिनेछ ।
- रोजगार रणनीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न आवश्यक सहजिकरण तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्नुका साथै वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका श्रमिकको सामाजिक र आर्थिक पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न संघ, प्रदेश, नगरपालिका तथा गैसससंगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारी बाट फिर्ता आएका श्रमिकहरूको सिप पहिचान गरी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न गराउन पहल गरिनेछ साथै स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय यूवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र प्राप्त विप्रेषणलाई आयमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्नका लागि वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन गर्दै उद्यमशीलता र लगानी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीका क्रममा हुने ठगीलाई कम गर्नका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । गन्तव्य मुलुकमा समस्यामा परेकाहरूलाई सम्बोधन गर्नका लागि प्रभावकारी संयन्त्रको विकास गरिनेछ ।
- महिला, पुरुष लगायत लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक उपर हुने श्रमको ज्यालामा विभेद अन्त्य गर्दै

रैथाने र आप्रवासी कामदार तथा श्रमजीवी उपर हुने सबै किसिमका विभेदको अन्त्य गरिनेछ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

- अब म सामाजिक विकास विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

(२) सामाजिक विकास:-

शिक्षा:

- अति न्यून पारिश्रमिक सहित पठनपाठनमा संलग्न बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता, विद्यालय कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकारले तोके बमोजिम नगरपालिकाबाट थप लागत साभेदारी सहित न्यूनतम पारिश्रमिकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुको समग्र शैक्षिक सुधार गर्नका लागि शैक्षिक सुधार कार्यदल मार्फत राय सुझाव संकलन गरी सो कार्यदलबाट प्राप्त सुझावलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सबै शिक्षक तथा विद्यार्थीहरुलाई श्रमसंग जोड्दै लगिने छ । हप्तामा एक दिन पाठ्यपुस्तक भन्दा बाहिरको जीवनउपयोगी, उत्पादनमुखी कार्यक्रमलाई व्यवस्थित तरिकाले सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरका लागि नियमित अनुगमन तथा निरीक्षण गरी पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने अनुगमन प्रणालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्रा.वि., नि.मा.वि., मा.वि. प्रधानाध्यापकहरुका लागि प्र.अ. भत्ता थप गरिनेछ ।
- दृष्टिविहीन, सुस्त श्रवण, सुस्तमनस्थिति लगायत अपाङ्गता भएका बच्चाको विशेष शिक्षा दिने विद्यालयको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरका सम्पूर्ण विद्यालयहरुमा भवन, फर्निचर, शौचालय, पिउने पानी, विद्युत, खेल मैदान, बगैँचा जस्ता पूर्वाधारहरुले पूर्ण बनाउन निरन्तर पहल गरिनेछ । यसका लागि सरकार तथा अन्य संस्थाहरुको समेत सहयोग परिचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयको परीक्षा व्यवस्थालाई परिमार्जन गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नका लागि नगरपालिकाबाट लिइँदै आएको कक्षा ८ को परिक्षालाई लिखितका साथै प्रयोगात्मक, अभि व्यवस्थित र उद्देश्यमूलक बनाइनेछ ।
- समयानुकुल सूचना प्रविधि सम्बन्धी सीप लगायत प्रभावकारी शिक्षण क्रियाकलाप व्यवस्थापनको लागि विद्यालयका सरोकारवाला सबै पक्षहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयमा **जाउँ-जाउँ र बसौँ-बसौँ** लाग्ने सुन्दर र हराभरा विद्यालय वातावरण निर्माणको लागि विद्यालयलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- स्थानीय पाठक्रममा मातृभाषा र मौलिक संस्कृतिको अध्ययन गराउन कार्य योजना बनाइनेछ ।
- शिक्षकको कक्षा कोठामा बिताउने समय दैनिक पाठयोजना सहितको कक्षा शिक्षण प्रभावकारी मापन र मूल्याङ्कनको सुनिश्चितताका लागि प्रधानाध्यापकलाई थप जवाफदेही बनाइनेछ ।
- परिमार्जित (राष्ट्रिय स्थानीय) पाठ्यक्रम विषयक कार्यशाला गोष्ठी वा तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरुलाई लेखा व्यवस्थापन र IEMIS को New version अपडेट गर्नका लागि तालिम दिइने व्यवस्था गरिने छ ।
- दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका भित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्थानीय विषयको

रुपमा अध्यापन गराउनका लागि दि.रु.म. ज्ञानमाला संशोधन तथा परीमार्जन गरी नयाँ पाठ्यक्रम प्रकाशन गरी कक्षा १ देखि ५ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई वितरण गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।

- आवश्यकताको पहिचान गरी अनुकुलताको आधारमा विद्यालय मर्ज तथा दरवन्दी मिलानको व्यवस्था गरिने छ ।
- विद्यार्थीको सृजनात्मक खेलकुद, सङ्गित, चित्रकला, अभिनय, साहित्यिक लगायतका सर्वाङ्गिक विकासका लागि नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- शिक्षक विद्यार्थी, विद्यालय व्यवस्थापन समिति लगायत अभिभावकहरूसँग शैक्षिक समस्याको विषयमा छलफल र अन्तरक्रिया कार्यक्रम गरी शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप सुधारका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- पाठ्यपुस्तक केन्द्रित पढाईलाई पाठ्यक्रम केन्द्रित सिकाईमा रुपान्तरण गर्दै लगिनेछ ।
- उच्च शिक्षालय मार्फत नगरको विविध विषयमा अनुसन्धानात्मक कार्यक्रमहरू सहकार्य मार्फत सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगर भित्रका विभिन्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा मर्मत, घेराबारा, पूँजीगत सुधार तथा शैक्षिक पूर्वाधार व्यवस्थापन लगायतका योजनाहरू संचालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य तथा पोषण:

- बढ्दो नसर्ने रोग सम्बन्धी समस्यालाई मध्यनजर गर्दै सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाबाट उच्च रक्तचाप, मधुमेह, दम पाठेघरको मुखको तथा स्तन क्यान्सर र मिर्गौलाको लागि निःशुल्क स्कृनिङ कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- पोषणमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणा बमोजिम यस नगरलाई पोषणमैत्री नगर निर्माण गर्न स्वास्थ्य र पोषणका सूचकाङ्कमा शतप्रतिशत प्रगति हाँसिल गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रममा पोषणका विषयवस्तु समावेश गरिनेछ । नगरपालिकामा स्तनपान कक्षको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका विद्यालयहरूमा वास कर्नरको व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।
- बेसहारा व्यक्तिहरूको पहिचान गरी निजहरूका लागि निःशुल्क औषधि उपचारको लागि समन्वय गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूको पेशागत दक्षता वृद्धि र सुरक्षामा जोड दिँदै प्रदान गरिँदै आएको प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भौगोलिक अवस्था तथा जनघनत्व र जनताको पहुँचलाई आधार मानी पालिकाभित्रको स्वास्थ्यसंस्थाहरू मध्ये केही स्वास्थ्य संस्थालाई आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा स्तरोन्नति गर्न पहल गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारद्वारा तोकिएका निःशुल्क उपलब्ध हुने औषधी तथा उपकरणको निःशुल्क वितरण गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विभिन्न सरोकारवालाहरूसँगको समन्वय तथा सहयोगमा पालिकाभित्रका विभिन्न वडामा विशेषज्ञ चिकित्सक सहित निःशुल्क बृहत एकीकृत घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- नगर भित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुन नसक्ने जटिलतायुक्त गर्भवति तथा नवजात शिशुलाई स्वास्थ्य संस्थाले प्रेषण गरी माथिल्लो निकायमा पठाईएको अवस्थामा सोको लागि एकतर्फी यातायात

खर्च उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

- घरमा शून्य प्रसूती सुनिश्चितताका लागि समुदायस्तरमा गर्भवती महिला समूह अभियान संचालन गरिनेछ साथै, प्रसूततीकेन्द्र नरहेका स्वास्थ्य संस्थाहरू मध्ये वडा स्वास्थ्य केन्द्र, बुवालुङ र स्वास्थ्य चौकी, विजयखर्कमा प्रसूति केन्द्र संचालनमा ल्याइनेछ ।
- डेङ्गु लगायत महामारी तथा प्रकोप व्यवस्थापनका लागि पालिका र वडा स्तरका RRT श्रोत सहित चुस्त र तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।
- पालिकाभित्रका शिघ्र कुपोषित बालबालिका पहिचान गरी पोषण अवस्था सुधारका लागि सहयोग गरिनेछ ।
- महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सर र स्तन क्यान्सरको समयमै पहिचान गरी शिघ्र उपचारमा सहयोग पुऱ्याउन नगरभित्र पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर सम्बन्धी निःशुल्क शिविर संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका र नेपाल रेडक्रस सोसाईटीसंगको सहकार्यमा संचालित रक्तसंचार केन्द्रको सेवा निरन्तरता लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नागरिकको स्वास्थ्य बीमामा पहुँच वृद्धि गर्न स्वास्थ्य बीमा बोर्डसँग आवश्यक समन्वय गरी प्रभावकारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरभित्र संचालनमा रहेको जनसेवा नगर अस्पतालबाट प्रवाह हुने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर वृद्धि गर्न आवश्यक औजार उपकरण र तालिमप्राप्त जनशक्ती व्यवस्था गर्दै लौजाने साथै वीमा बोर्डसंगको समन्वयमा नगरअस्पतालबाट स्वस्थ विमा कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
- रोग लाग्न नदिन सामुदायीक स्वास्थ्य शिक्षालाई टोल-घरमा पुऱ्याउने, मौसम अनुसारको स्वास्थ्य शिक्षालाई प्रभावकारीरूपमा लागू गरिनेछ ।
- नगरका विभिन्न स्थानहरूमा आँखा जाँच शिविर, विद्यालय आँखा जाँच कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता लगायत लक्षित वर्गको लागि आँखा जाँच कार्यक्रमलाई प्रभावकारी तरिकाले संचालन गरिनेछ ।
- वडा नं. ११, खार्मीमा व्यवस्थित स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद:

- वडा नं. ५ को उपयुक्त स्थानमा जिल्लाकै पहिलो क्रिकेट खेलमैदान निर्माण कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
- दिक्तेल बजारको माटिकोरे स्थित दिक्तेल रंगशालालाई व्यवस्थित रंगशालाको रूपमा विकास गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूमा रहेका खेलमैदानहरूको स्तरोन्नती तथा पूर्वाधार सुधार सम्बन्धी योजनाहरू संचालन गरिनेछ । आचार्यगाउँ कबर्डहल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ग्रासरुट खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिताका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरभित्र संचालित प्रतिष्ठित खेलकुद प्रतियोगिताहरू संचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर स्तरिय, वडास्तरीय तथा विद्यालयस्तरीय खेलकुद कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन् ।
- सरोकारवालाहरूसंगको सहकार्य र समन्वयमा लागू पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध युवा लक्षित अभियानहरू संचालन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई सामाजिक र आर्थिक विकासमा आवद्ध गराउन सीपमूलक, स्वरोजगार उन्मुख कार्यक्रमहरू

आयोजना गरिनेछ ।

महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग, समुदाय:

- लक्षित समुदाय विशेष गरी दलित समुदाय र एकल महिलाहरूको सीप विकास, रोजगारी सिर्जना तथा क्षमता विकास लगायतका विविध कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- महिला सशक्तिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाहरूलाई न्यायमा पहुँच पुऱ्याउन न्यायिक समितिमा निःशुल्क कानूनी व्यवस्था गर्ने साथै ग्रामिणस्तरमा नै सचेतना मूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । न्यायिक समितिको क्षमता अभिवृद्धि र सशक्तिकरण गरी लैगिंक मैत्री बनाईनेछ ।
- विपन्न, दलित, जनजाति र सिमान्तकृत महिलाहरूका लागि आत्मनिर्भर कार्यक्रमहरूलाई बढावा दिईनेछ ।
- राजनीतिक, आर्थिक, सार्वजनिक लगायत सम्पूर्ण निर्णायक तहमा महिला, दलित तथा सीमान्तकृत समुदायको सार्थक र समान पहुँचका लागि समान अवसरहरूको सिर्जना गरिने छ ।
- अविभावक विहिन बालबालिकाहरूको हक हितका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- बालविवाह न्युनीकरणका लागि सरोकारवाला निकायहरूसँग पैरवी गर्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- बालक्लव तथा बालक्लव संजालहरूको क्षमता विकास, दर्ता, नवीकरणका विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रलाई व्यवस्थित तरिकाले संचालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको हक अधिकार र संरक्षणको लागी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू, पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- प्रदेश सरकार, करुणा फाउण्डेसन र नगरपालिकाको साभेदारीमा संचालित अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूको अधिकार तथा संरक्षणको निमित्त सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम साथै सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिकस्थलहरूलाई बालमैत्री र अपाङ्गमैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
- विभेदरहित छुवाछुतमुक्त नगर निर्माण गरिनेछ ।
- दलित समुदायको लागि शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारीको क्षेत्रमा विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई:

- नगरपालिकाभित्रका सबै घरपरिवारमा आधारभूत खानेपानी तथा सरसफाईको प्रबन्ध मिलाउन पहल गरिनेछ ।
- बजार क्षेत्रका चलिरहेका खानेपानी आयोजना र गाउँका धारा कुवाको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- दिक्तेल बजार लगायत बजार क्षेत्रका विभिन्न स्थानहरूमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- दिक्तेल बजार लगायत बजार केन्द्रहरू सरसफाईमा जोड दिँदै सफा र सुन्दर नगर बनाउने अभियान संचालन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना:

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको नवीकरण गर्न राष्ट्रिय परिचयपत्र अनिवार्य गर्ने नेपाल सरकारको निर्णयलाई कार्यान्वयन गर्न बायोमेट्रिक प्रणाली लगायत आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका (पूर्ण र अति अशक्त अपाङ्ग), एकल महिला, दलित बालबालिकाको सामाजिक सुरक्षा भत्ता विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली (EFT) मार्फत सम्बन्धित लाभग्राहीको बैंक खातामा भुक्तानी हुने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सबै वडाहरूको सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्क प्रणालीबाट वितरण प्रणालीलाई निरन्तरता दिँदै सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्क, वडा कार्यालय, सुरक्षा निकाय र नगरपालिकाबीच समन्वय गरी वडा-वडामा गई व्यवस्थित तवरले वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई प्रत्येक वडा-वडाबाट अनलाईन प्रणाली मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ ।
- एम.आई.एस. अपरेटर तथा फिल्ड सहायकहरूको पारिश्रमिकका लागि नगरपालिकाबाट आवश्यक लागत सहभागिताको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

भाषा, संस्कार, संस्कृति तथा संरक्षण:

- सबै समुदायका भाषा, संस्कार, संस्कृतिहरू संरक्षण, सम्बर्द्धनका तथा प्रवर्द्धनका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानहरूमा साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षणका लागि साँस्कृतिक सङ्ग्रहालयहरूको निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- जिल्लालाई नै समेट्ने गरी खोटाङ सामुदायिक संग्रहालय निर्माण तथा स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक स्थलहरू, सबै जातजातिहरूको साँस्कृतिक सम्पदाहरूको खोजी, अध्ययन-अनुसन्धान गरी सूचीकृत गर्ने, संरक्षण, प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

अब म पूर्वाधार विकास विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

(3) पूर्वाधार विकास:

सडक, पुल तथा यातायात व्यवस्था:

- दिक्तेल बजार ढलानलाई निरन्तरताका लागि पहल गरिनेछ ।
- संघ-प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा हाङ्गाडाबाट कालिका भगवती मन्दिरसम्म जाने सडक पक्की गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
- दिक्तेल-खानीडाँडा-आहाले-रेमिटर सडक र दिक्तेल-खार्मी र दिक्तेल-पाथेका सडकलाई स्थानीय गौरवको आयोजनाको रूपमा प्राथमिकतामा राखी स्तरोन्नती कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सोल्मा बस पार्क र दिक्तेल आचार्य गाउँको बस पार्कलाई स्तरोन्नती तथा व्यवस्थित गर्दै सुचारु गरिनेछ ।

- नयाँ ट्याक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै यस अगाडी खनिएका स्थानीय सडकहरूको स्तरोन्नती गरी नगर यातायात संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रका नयाँ तथा पुराना सडकहरूको मापदण्ड पुनरावलोकन गरी लागू गरिनेछ ।
- आवागमन सुचारु गर्न आवश्यक स्थानहरूको पहिचान गरी भोलुङ्गे पुल तथा सडक पुलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन र निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

भवन, आवास, वस्ती तथा शहरी विकास:

- नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र बन्ने सबै किसिमका घरहरू मापदण्ड अनुसार भुक्तम्प प्रतिरोधात्मक बनाउने नीति लिईनेछ ।
- पुराना पक्की घरहरूको अभिलेखीकरणलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- बजार क्षेत्रमा रहेका अव्यवस्थित पार्किङ, विजुली, टेलिफोन, ईन्टरनेट लगायतका विभिन्न तारहरू व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित पक्षहरूसंग पहल गरिनेछ ।

जलस्रोत, विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा:

- उज्यालो नगर-दिक्तेल बजार कार्यक्रम अन्तर्गत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंगको सहकार्यमा दिक्तेल बजारमा सडक बत्ती जडान कार्य अधि बढाईनेछ ।
- सम्बन्धित निकाय तथा संघ-संस्थाहरूसंगको समन्वय र सहकार्यमा नगरपालिकालाई विद्युतीय चुल्हो युक्त नगरपालिका बनाउनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग समन्वय गरी विद्युत क्षमताको विस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।

सूचना तथा संचार:

- खोजमूलक पत्रकारिताको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- जिल्लामा रहेका संचार माध्यमहरूलाई दिईने लोक कल्याणकारी विज्ञापनलाई समानुपातिक हिसाबले वितरण गरिनेछ ।
- नगरभित्र सञ्चालित सञ्चारगृहको स्तरोन्नति, क्षमता विकास र पूर्वाधार निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- दिक्तेल बजारको विभिन्न स्थानहरूमा जडान गरिएको फ्रि-वाईफाईलाई निरन्तरता दिदै थप केही स्थानहरूमा फ्रि-वाईफाई जडान गरी विस्तार गरिनेछ ।
- आदरणीय सदस्यज्यूहरू,
- अब म वन, वातावरण, फोहरमैला तथा विपद व्यवस्थापन विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

(8) वन, वातावरण, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विपद व्यवस्थापन:

वन, वातावरण:-

- वन-संरक्षण, भू-संरक्षण, तटबन्धहरूको निर्माण, वृक्षारोपण र जैविक विविधताको संरक्षण, जडिबुटीको उत्पादन गर्दै वन्यजन्तुहरूको व्यवस्थित संरक्षण गरिनेछ ।

- यस नगरको सार्वजनिक स्थान तथा सडक किनारामा बहुउपयोगी आकर्षक रुख विरुवाहरूको संरक्षण एवं रोपण गरिनेछ ।
- सबै पानीका मुहानहरूलाई पहिचान गरी संरक्षण अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- वन तथा वातावरण संरक्षण विषयमा समुदाय तथा विद्यालयहरूमा सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- वन तथा वातावरण क्षेत्रमा गरिने सबै कार्यहरूमा सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ तथा विषय र उद्देश्य मिल्ने संस्थाहरूसँग सहकार्य गरेर काम गरिनेछ ।
- रुपाकोट, मेरुड, साप्सुढाप लगायतका क्षेत्रलाई जडीबुटी उत्पादनको पकेट क्षेत्र बनाउन जोड दिईनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको जोखिममा रहेका वन, सिमसार क्षेत्रहरूको व्यवस्थापन कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । त्यसै गरी जलवायु परिवर्तनको जोखिममा रहेका दुर्लभ तथा लोपोन्मुख वन्यजन्तुको संरक्षण गर्न स्थानीय कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्राकृतिक स्रोतमा आश्रित गरिब, विपन्न महिला तथा संकटासन्न घरधुरी र समुदायका लागि अनुकूलन क्षमता बढाउने बैकल्पिक आय आर्जनको उपायहरू पहिचान गरी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको असर र जोखिम एवं अनुकूलन र न्यूनीकरणका उपायहरू समुदाय स्तरमा प्रचार-प्रसार गरिनेछ ।
- वन विनाश तथा वन डढेलोको प्रभावहरू एवं यसबाट निम्तिन सक्ने जोखिमको विषयमा सचेतना फैलाईनेछ ।
- जलाधारमा आधारित जलवायु उत्थानशिल जीविकोपार्जन आयोजना-DCrI संगको सहकार्यमा स्थानीय स्तरमा उपयुक्त हुने फलफूल र विरुवा रोपी हुरुडु-जालपा रोडलाई हरित सडकको रूपमा विकास गरिनेछ ।

फोहरमैला व्यवस्थापन:

- नगरपालिकाको वडा नं. ५, लफ्याङ्मा रहेको ल्यान्डफिल साईटलाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- देउले सामुदायिक वन क्षेत्रमा फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (EIA) का लागि पहल गरिनेछ ।
- स्रोतबाटै फोहरको बर्गिकरण गरी कुहिने फोहरलाई कम्पोष्ट मल र नकुहिने फोहरलाई ल्यान्डफिल्ड साईटमा विसर्जन गरी बजारको फोहर व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- घरेलु फोहरमैला बाहेक अन्य स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित व्यक्ति वा निकायलाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।
- फोहरमैलाको प्रकृति र परिमाण अनुसार सेवा शुल्कको व्यवस्था गरी “फोहर गर्नेले तिर्ने” सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी असल अभ्यासहरूको आदान-प्रदान र समुदाय तहसम्म प्रचार-प्रसार गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी विषय समावेश गरी जनचेतना अभिवृद्धिलाई फराकिलो तथा संस्थागत गरिनेछ ।
- आवधिक रूपमा नगर क्षेत्रमा जनप्रतिनिधि, विभिन्न निकायका कर्मचारी एवं सर्वसाधारण नागरिकहरूको सहकार्यमा सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

- प्लाष्टिकका भोला वा प्लाष्टिकजन्य सामग्रीहरुको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन:

- विपद् व्यवस्थापनका सम्बन्धमा नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता विकास गरिनेछ ।
- विपद्का घटना हुनासाथ खोज उद्धार र राहत लगायतका प्राथमिक कार्यहरु तत्काल गर्नको लागि संस्थागत संयन्त्र स्वतः परिचालित हुने वातावरण मिलाईनेछ ।
- नगरपालिकाका पदाधिकारी, कर्मचारी, स्वयंसेवक, सामाजिक परिचालक तथा समुदायलाई विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धमा प्रशिक्षण दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- सरकारी, निजी एवं गैरसरकारी संस्था, स्थानीय स्वयंसेवक, सामाजिक परिचालक लगायत सम्बन्धित सबै पक्षको समन्वय र संलग्नतामा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गरिनेछ ।
- विपद् प्रतिकार्यका लागि सुरक्षा निकायहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा नमूना अभ्यासका क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा आपत्कालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र र स्थानीय विपद् सहायता कक्ष (LDHD) स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय तहको शैक्षिक पाठ्यक्रममा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी विषय समावेश गर्न पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय विपद् पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्राकृतिक तथा मानव सिर्जित प्रकोपबाट जोखिमयुक्त क्षेत्र, खुल्ला सुरक्षित स्थान तथा आपत्कालीन आश्रयस्थलको पहिचान र नक्साङ्कन गरिनेछ ।
- नगर विपद् व्यवस्थापन कोषमा सहयोग गर्न व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई आह्वान गरिनेछ ।
- वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाई विपद् व्यवस्थापन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरु,

अब म संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन विषयक्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

(५) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

योजना व्यवस्थापन र तथ्याङ्क प्रणाली:

- विभिन्न विषय क्षेत्रगत नीति, रणनीति, गुरुयोजना तथा योजनाहरू तयारी गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने योजनाहरूलाई व्यवस्थित गर्नका लागि योजना कार्यान्वयन पुस्तिकालाई थप परिष्कृत गरी लागू गरिनेछ ।
- विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन, संभाव्यता अध्ययन र प्राविधिक लागत अनुमानका आधारमा निर्माण सम्बन्धी कार्यमा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- विकास कार्यक्रमहरूमा सार्वजनिक, निजी, सहकारी, गैर सरकारी साभेदारी एवं सामुदायिक सहभागितालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, विपद व्यवस्थापन, विपद प्रतिकार्य र

पूर्वतयारी जस्ता क्षेत्रमा संस्थागत जिम्मेवारी स्पष्ट गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- योजना अनुगमन तथा बजार अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।

नीति, कानून, न्याय र सुशासन:

- संविधानले स्थानीय तहलाई दिएको अधिकार क्षेत्र भित्रको निर्माण गर्न बांकी रहेका ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्डहरू क्रमशः निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- निर्मित नीति तथा कानूनहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन, नियमन र अनुगमन गरी सुशासन कायम गरिनेछ ।
- विधिको शासन प्रवर्द्धन, जनसहभागिता अभिवृद्धि, भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलता, सेवा प्रवाहमा निष्पक्षता र महिला तथा लक्षित समूहलाई अग्राधिकार दिने नीति लिई सोही बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगर प्रहरीहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूका लागि आचारसंहिता तथा सदाचार पद्धति लागू गरी सुशासनको पूर्ण प्रत्याभूति दिई भ्रष्टाचारमुक्त नगर बनाइनेछ ।

संगठनात्मक विकास, मानव संसाधन तथा सेवा प्रवाह:

- प्रत्येक पदको कार्यविवरण तयार गरी कार्यसम्पादन सम्झौतालाई निरन्तरता दिईनेछ । कार्यसम्पादन सम्झौतालाई नगरको सबै क्षेत्रमा विस्तार गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने प्रशासनिक सेवालाई छिटो छरितो, जनमुखी, भन्डुमुक्त, सर्वसुलभ एवम् पारदर्शी बनाउँदै लगिनेछ ।
- नगरपालिका र प्रत्येक वडामा सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण लगायत सुशासन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जबाफदेहिता, उत्तरदायित्व र पारदर्शिता कायम गर्न नागरिक समाजको भूमिकालाई प्रश्रय दिइनेछ ।

स्रोत परिचालन:

- नगरपालिकाको बजेट निर्माण गर्दा आवधिक योजनाले तोकेका प्राथमिकता, प्रदेश र केन्द्र सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन एवं नगरपालिकाले तोकेको प्राथमिकताको आधारमा वित्तीय स्रोतहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत न्यून भएका कारण संघ र प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायहरूसंग थप वित्तीय व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।
- करका दरहरू पुनरावलोकन गरी उचित प्रगतिशील दर कायम गरिनेछ । नगरमा करको दायरा फराकिलो बनाउँदै लगिनेछ ।
- राजश्व संकलनलाई अभियानको रूपमा अगाडी बढाईनेछ ।
- नगरपालिकाको सम्पूर्ण लेखा तथा आर्थिक विवरणको आन्तरिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण गराई कायम

भएका बेरुजुको प्रतिवेदन उपर कानून बमोजिम कारवाही तथा फर्छ्यौट गरिनेछ ।

- अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिलाई सक्रिय बनाई बेरुजु फर्छ्यौटको कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी अगाडि बढाईनेछ ।
- गैर बजेटरी तथा फजुल खर्चहरूलाई नियन्त्रण गरिनेछ । चालु खर्चलाई सकेसम्म कम गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाको बजेट कार्यान्वयन गर्दा वित्तीय अनुशासनलाई दृढताका साथ लागू गरी पारदर्शिता कायम गरिनेछ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

हालसम्म भएका आर्थिक-सामाजिक-भौतिक उपलब्धीहरूलाई संरक्षण गर्दै थप उन्नत र विकास गर्ने, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी लगायतका क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन गरी विकास कार्यलाई तीब्रता दिने लक्ष्यका साथ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक नीति तथा कार्यक्रम, लक्ष्य र गन्तव्य प्राप्तिका लागि टेवा पुग्नेछ, भने नगरको लक्ष्य प्राप्तिका लागि योगदान पुग्नेछ, भन्ने विश्वास लिईएको छ ।

नगरपालिकाको समग्र विकासमा योगदान पुऱ्याउनुहुने माननीयज्यूहरू, राजनैतिक दल तथा नेतागणहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, खोटाङ उद्योग वाणिज्य संघ लगायत निजी-सहकारी-सामुदायिक क्षेत्र, संघ-संस्थाहरू, नागरिक समाज, आम संचार जगत लगायत सम्पूर्ण नगरवासी दिदिबहिनी-दाजुभाईहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

अन्त्यमा, प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि सबै तह-तप्काबाट सिर्जनात्मक तथा सक्रिय सहयोग र सहभागिता रहने विश्वास समेत व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

आ.व. २०८१/०८२ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

दित्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस गरीमामय नगरसभाका आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, सञ्चारकर्मी एवं समस्त नगरवासी महानुभावहरू,

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न म यस गरिमामय नगरसभामा उपस्थित भएको छु। सर्वप्रथम राष्ट्रियता र भौगोलिक अखण्डतालाई अक्षुण्ण राख्दै लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली स्थापना र जातीय तथा वर्गीय विभेद अन्त्य गर्ने अभिलाशाका साथ राष्ट्र र राज्य निर्माणको संघर्षपूर्ण दौरानमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु। दशवर्षे जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन, जनआन्दोलन लगायत अधिकार प्राप्तिसँग जोडिएको सम्पूर्ण आन्दोलनमा घाईते तथा अपाङ्ग हुनु भएका देशभक्तहरूको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै उहाँहरूको योगदान प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु।

सभाध्यक्ष महोदय तथा सदस्यज्यूहरू,

हाम्रो नगर र हामी नगरवासी अवसरै अवसर र संभावनाको पहाड माथी उभिएका छौं। यिनै सम्भावनाहरूलाई उपयोग गरेर सिमित स्रोत साधनको वैज्ञानिक परिचालन र अन्य संघीय इकाईहरूसँगको सहकार्यबाट यो नगरपालिकालाई विकसित र समृद्ध बनाउने सोचका साथ आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को यो बजेट तथा कार्यक्रम यस गरीमामय सभामा प्रस्तुत गर्न गर्दैरहेको छु।

हामिलाई प्रकृतिले अथाह सम्पत्ति दिएको छ। हामिले प्रकृति प्रदत्त श्रोत साधनको उचित व्यवस्थापन र परिचालनद्वारा नगरको संवृद्धी सुनिश्चित गर्नुपर्दछ। यसका लागी निम्नानुसार कार्यक्रम राखिएको छ।

आर्थिक बर्ष २०७९।०८० को आय र व्ययको यथार्थ विवरण:-

- आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को आन्तरिक आय (राजस्व) बाट प्राप्त रकम रु. १ करोड १५ लाख २१ हजार ५ सय २९।
- अघिल्लो वर्ष खर्च नभएको अल्या रकम रु. ५ करोड १९ लाख १६ हजार ३ सय ६४।
- संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रु. ९ करोड ९३ लाख ६२ हजार ३ सय ८०, प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रु. १ करोड ८२ लाख ४५ हजार २३ र स्थानीय राजश्व बाँटफाँड रु. २२ लाख ६ हजार ६ सय ३२ गरी राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त जम्मा रु. ११ करोड ९८ लाख १४ हजार ३५।
- संघीय सरकारको वित्तीय समानिकरण अनुदान रु. १५ करोड ९ लाख ६० हजार, संघीय शसर्त अनुदान

चालु रु. ४५ करोड ७५ लाख ९५ हजार, शसर्त पुँजिगत अनुदान रु. ६ करोड ८८ लाख, समपूरक अनुदान रु. ४० लाख, विशेष अनुदान रु. १ करोड ८५ लाख गरी जम्मा प्राप्त रु. ६९ करोड ९८ लाख ५५ हजार ।

- प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान रु. ७८ लाख २९ हजार ५ सय, सशर्त अनुदान चालु रु. ९ लाख ९३ हजार, शसर्त अनुदान पुँजिगत रु. २ करोड २४ लाख ९३ हजार र समपूरक अनुदान रु. १ करोड गरी जम्मा प्राप्त अनुदान रु. ४ करोड १३ लाख १५ हजार ५ सय ।
- वास्तविक कुल आय रु. ९२ करोड ४४ लाख २२ हजार ४ सय २९ मध्ये ८३ करोड ४३ लाख ७५ हजार ११० खर्च भएको । यो वास्तविक कूल आय रकमको ९०.२६ प्रतिशत हुन आउंछ ।

चालु आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ को आय र व्ययको संशोधित अनुमान:-

- चालु आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को विनियोजन ऐन अनुसार विनियोजित रकम रु. ९८ करोड ६ लाख ५७ हजार र विनियोजन ऐन अन्तर्गत समावेश नभएको संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त विशेष अनुदान, समपूरक अनुदान, सशर्त अनुदान र अन्य अनुदान समेत रु. ३ करोड १४ लाख ७१ हजार गरी कुल संशोधित बजेट रु. ९९ करोड २१ लाख २८ हजार हुन गएको छ ।
- आन्तरिक आय (राजस्व) तर्फ रु. १ करोड ८० लाख अनुमान गरिएकोमा २०८१ असार ९ गतेसम्म रु. १ करोड ३ लाख मात्र प्राप्त भएको छ ।
- संघीय सरकार तर्फको राजश्व बाँडफाँडबाट रु. १३ करोड २४ लाख २९ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. ९ करोड ८० लाख १४ हजार १ सय ९२ मात्र प्राप्त हुन आएको छ ।
- प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँडबाट रु. २ करोड ३० लाख ७८ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. २ करोड २४ लाख २९ हजार ६ सय १४ प्राप्त भएको छ ।
- कुल संशोधित बजेट रु. ९९ करोड २१ लाख २८ हजार मध्ये २०८१ असार पहिलो साता सम्म पुँजिगत तर्फ रु. १५ करोड ५५ लाख ३० हजार १ सय ८० रुपैया र चालु तर्फ रु. ४५ करोड ६७ लाख ६६ हजार २७ गरी जम्मा रु. ६१ करोड २२ लाख ९६ हजार २ सय ७ खर्च भएको छ । जसमा पुँजिगत तर्फ ५३.११ प्रतिशत, चालु तर्फ ६५.३१ प्रतिशत र समग्रमा कुल बजेटको ६१.७१ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय, तथा सदस्यज्यूहरू,

अब म आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

बजेटका उद्देश्यहरू :-

- “उत्पादनमा कृषकको साथ, कोही पनि नबसौ खालि हात”
- कृषिमा रोजगारी सिर्जना गरी स्वावलम्बी बनाउने ।
- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार ल्याउने ।
- दिगो र गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास गर्ने ।
- विभिन्न वर्ग, लिङ्ग, सम्प्रदाय, क्षेत्र र जातजातिको समावेशी र समन्यायिक विकास गर्ने ।
- सबै क्षेत्रमा सुधार गर्दै सुशासन युक्त नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्दै लैजाने ।

बजेटका प्राथमिकताहरू :-

- १) शिक्षा क्षेत्र सुधारलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राख्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- २) कृषि र पर्यटनलाई मुख्य आर्थिक गतिविधि मानी गरिने विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ३) स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार ल्याउने कार्यक्रमहरू ।
- ४) **“भैरो नगर - म बनाउँछु”** भन्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गर्न जनश्रमदानलाई प्रोत्साहित गर्ने, रोजगारी वृद्धि गर्ने, स्थानीय कृषि उत्पादनमा वृद्धि र बजारीकरण गरी स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर गाउँ बनाउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ५) स्थानीय गौरवका आयोजनाहरू ।
- ६) आर्थिक पारदर्शिता सहित **“सुशासन युक्त- भ्रष्टाचार मुक्त”** नीतिसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू ।
- ७) पर्यावरण प्रवर्द्धन, विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू ।
- ८) महिला, शिल्पी समुदाय, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू, आदिवासी जनजाती, एकल महिला, विपन्न वर्ग लगायत लक्षित आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ९) संघीय तथा प्रादेशिक आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजनाले निर्देशन गरेका कार्यक्रमहरू ।

सभाध्यक्ष महोदय तथा सदस्यज्यूहरू,

उल्लेखित उद्देश्य तथा प्राथमिकताका आधारमा यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट सारमा प्रस्तुत गर्दछु ।

१) आयतर्फ:

- क) नगरपालिकाको आन्तरिक आय रु. २ करोड रहने अनुमान छ । आन्तरिक राजस्व तथा गैर राजस्वका दरमा सामान्य परिवर्तन गरिएको छ । जुन अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८० मा प्रस्तुत गरेको छ ।
- ख) संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँडबाट रु. १४ करोड ६ लाख, प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँडबाट रु. १ करोड ८४ लाख ८१ हजार र स्थानीय राजस्व बाँडफाँडबाट रु. ३६ लाख ५४ हजार गरी राजस्व बाँडफाँडबाट जम्मा रु. १६ करोड २७ लाख ३५ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।
- ग) संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान तर्फ: वित्तिय समानिकरण अनुदान रु. १४ करोड १५ लाख, समपूरक अनुदान रु. ५० लाख, सशर्त अनुदान चालु रु. ४७ करोड ६६ लाख १२ हजार र शसर्त अनुदान पुँजीगत रु. ४ करोड ७७ लाख ८२ हजार गरी जम्मा रु. ६७ करोड ८ लाख ९४ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।
- घ) प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान तर्फ: वित्तिय समानिकरण अनुदान रु. ८९ लाख ४२ हजार, समपूरक अनुदान रु. १ करोड ३० लाख, सशर्त अनुदान चालु रु. ७२ लाख ६१ हजार र शसर्त अनुदान पुजीगत रु. ७ करोड ३४ लाख ७३ हजार गरी जम्मा रु. १० करोड २६ लाख ७६ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।
- ड) चालु आ.व. ०८०/८१ मा खर्च नभई वचत हुने अल्या रकम रु. ३ करोड ३१ लाख ३७ हजार ९ सय ९५ अनुमान गरेको छु ।

माथि उल्लेखित श्रोतहरूबाट आर्थिक वर्ष २०८१.०८२ को कुल बजेट रु. ९८ करोड ९४ लाख ४२ हजार ९ सय ९५ हुने अनुमान गरेको छु ।

२) विनियोजनतर्फः

- क) संघीय सशर्त अन्तर्गत चालु कार्यक्रम तर्फ रु. ४७ करोड ६६ लाख १२ हजार र संघीय सशर्त अन्तर्गतकै पुँजीगत कार्यक्रम तर्फ रु. ४ करोड ७७ लाख ८२ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- ख) संघीय समपूरकबाट संचालित आयोजनाहरूको लागि रु. १ करोड र प्रदेश समपूरकबाट संचालित आयोजनाहरूको लागि रु. २ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- ग) प्रदेश सशर्त अन्तर्गत चालु कार्यक्रम तर्फ रु. ७२ लाख ६१ हजार र प्रदेश सशर्त अन्तर्गतकै पुँजीगत कार्यक्रम तर्फ रु. ७ करोड ३४ लाख ७३ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- घ) संघीय तथा प्रदेश सशर्त अनुदान साभेदारी कार्यक्रमको लागी रु. २ करोड १२ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- ङ) वडागत पुँजीगत योजनाहरूका लागि रु. ४ करोड ७५ लाख ५० हजार, कार्यक्रम खर्च रु. १ करोड २० लाख र चालुखर्च अन्तर्गत रु. १ करोड १६ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- च) अनिवार्य दायित्व सिर्जना हुने आयोजनाहरूको लागि जम्मा रु १ करोड विनियोजन गरेको छ ।
- छ) कार्यालयतर्फ प्रशासनिक तथा कार्यक्रम खर्च रु. १३ करोड ८४ लाख, विषयगत कार्यक्रम तर्फ खर्च रु. २ करोड ९५ लाख ९२ हजार र नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमको लागी रु. ६ करोड ६१ लाख २० हजार विनियोजन गरेको छ ।

विषयगत विनियोजन तर्फ

१) आर्थिक विकासः

कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राख्दै “मेरो नगर-म बनाउंछु” भन्ने नीतिलाई आत्मसाथ गरिनेछ । अर्गानिक नगर निर्माण अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ । वन पैदावार लगायतका स्थानीय स्रोत साधन तथा मौलिक सीपमा आधारित लघु, घरेलु तथा साना उद्योग स्थापनामा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपन्छी

- व्यासायिक केरा खेति प्रवर्द्धनको लागि रु १५ लाख र कफी खेती प्रवर्द्धनको लागी रु. ४५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- रैथाने वाली कार्यक्रमको लागी रु. ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि कर्जाको व्याज अनुदानमा रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- बाली तथा पशु बीमा कार्यक्रम नगद अनुदान कार्यक्रम संचालनको लागी रु. १ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- प्याज र वेसार उत्पादक कृषकलाई उत्पादनमा आधारित अनुदानका लागि रु. ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- बालि संरक्षण तथा तरकारी उत्पादनका लागी विउ विजन वितरण गर्न रु. ९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- जनतालाई सुनौ उप मेयर कार्यक्रमका लागी रु. ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- बुईपा चिस्यान केन्द्र संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- घुम्ती पशु पंक्षी स्वास्थ्य शिविरको निम्ती रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- पशुपंक्षी महामारी रोग नियन्त्रण र खोपका लागी लजिष्ट खरिदका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरताको लागी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- कम्पोष्ट प्लान्ट तथा नमुना कृषि स्रोत केन्द्रलाई आवश्यक अध्ययन गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- वन्यजन्तुको आक्रमणलाई न्यूनीकरण गर्न अध्ययन गरी उपयुक्त विधि अवलम्बन गर्न बाली संरक्षण कार्यक्रमका लागी रु. ७५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- उन्नत खाद्यान्न बालीको बीउ उपयोगमा अनुदानको व्यवस्था गरेको छु ।
- कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम कार्यान्वयन, औषधी तथा उपकरण खरिदका लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- दुधमा आत्मनिर्भर हुनका लागी गाई तथा भैसी पकेट तथा स्रोत केन्द्र संचालनका लागी रु. ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- पशुपालन मार्फत स्वरोजगार प्रवर्द्धन र आय आर्जन वृद्धिको लागी पाडापाडीमा अनुदानको लागी रु. ४२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कृषिसँग सम्बन्धित विपेश बालि उत्पादन र प्रोत्साहनका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- फलफूल प्रशोधन केन्द्र निर्माण सम्पन्न गरी संचालनका लागी प्रदेशका सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ३ करोड ४३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सिंचाई

- खेतियोग्य जमिनमा बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा पुर्याउने उद्देश्यका साथ साना तथा मझौला सिंचाई आयोजनाहरू तर्फ संघ, प्रदेश र नगरपालिकाको समेत साभेदारी रहने गरी एकमुष्ट रु. ३ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।

रोजगारी तथा लघु उद्यम

- वैदेशिक रोजगारीमा गएर फर्केका व्यक्तिहरूका लागी पूनःएकिकरण परियोजनाका लागी संघ र नगरपालिकाको लागत साभेदारीमा रु १ करोड ११ लाख र वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने युवाहरूलाई लक्षित गरी सुरक्षित आप्रवासन परियोजना अन्तर्गत रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (SaMI) अन्तर्गत रु. ३९ लाख ५४ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- स्थानीय स्रोत साधन परिचालन गरी रोजगारी प्रवर्द्धन गर्ने पवित्र उद्देश्यले लघु उद्यम विकास कार्यक्रम तर्फ रु. १३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्थानीय स्रोत साधनवाट निर्मित फर्निचर लगायतका वस्तुहरूको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।
- उद्योग वाणिज्यसंघको सहकार्यमा उद्यम विकास केन्द्र संचालनमा ल्याईनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सूचीकृत बेरोजगारहरूलाई रोजगारीको सुनिश्चितता गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार

कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजनाको लागि रु. ८४ लाख १३ हजार विनियोजन गरेको छ ।

सहकारी

- संघ र प्रदेश सरकार तथा सहकारीहरूसंगको सहकार्यमा सुपथ मूल्य पसल संचालन गर्न र सबै सहकारी संस्थाहरूलाई COPOMIS मा आवद्ध गर्दै नगर सहकारी विकास बोर्ड स्थापनाको लागि पहल गरिने छ ।
- सहकारी कार्यक्रमका लागि १५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

पर्यटन पूर्वाधार

- कालिका भगवति तथा मभुवागढी सौन्दर्यकरण निरन्तरताको लागि रु. १ करोड ५३ लाख ८४ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- बुईपामा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा निर्माण हुने विश्वकै सबैभन्दा अग्लो यलम्बरको मूर्ति निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिन रु. २ करोड विनियोजन गरेको छ ।
- नेर्पाको साकेला भिलेज पार्क निर्माणलाई निरन्तरता दिन रु. ४६ लाख १६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- किराँत सांस्कृतिक संग्राहलय निर्माणको लागि रु. ३६ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- शिव पार्वती मन्दिर योजना पुराना गाउँ दि.रु.म.न.पा. १ को लागि रु. ३६ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- शहदेउ गढी संरक्षणको लागि रु. १४ लाख विनियोजन गरेको छ ।

२) सामाजिक विकास:

नगरवासीलाई सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा र पोषणमा पहुँच वृद्धि गर्ने लक्ष्य रहेको छ । शिक्षा क्षेत्रमा देखिएका समस्याहरू हल गर्ने तथा समग्र सुधार गर्ने नीति लिईएको छ । नगरवासीलाई स्वच्छ पिउने पानी तथा सरसफाइको सुविधामा पहुँच वृद्धि गर्दै लाने उद्देश्य लिईएको छ । खेलकुदको विकास, युवा परिचालन एवं प्रवर्द्धन गर्दै लगिनेछ । भाषा, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि खोज, अध्ययन, अनुसन्धानहरू गरिनेछ । लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण सुनिश्चित गरी समावेशी विकास गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

शिक्षा,

- प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय लेखा कर्मचारीहरूको नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम पारिश्रमिक सुनिश्चित हुने गरी नगरपालिकाको तर्फबाट रु १ करोड ४६ लाख ५७ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- नगरपालिका भित्रका विभिन्न विद्यालयहरूको मर्मत, पुँजिगत सुधार र घेरावारा गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- जालपा मा.वि. जालपामा पुस्तकालय निर्माण गर्न रु. २० लाख विनियोजन गरेको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी शैक्षिक गुणस्तर र विद्यार्थी उपस्थिति दर सुधारको लागि सेनेटरी प्याड खरिद र दिवा खाजा कार्यक्रमलाई विस्तार गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
- विद्यालय शैक्षिक सुधार तथा सुशासन प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

- उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने दलित, जेहेन्दार तथा गरीब विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ती उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- शिक्षा क्षेत्रमा सबैको पहुँच पुर्याई शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि शिक्षा क्षेत्रमा रु. ४१ करोड ४२ लाख २४ हजार विनियोजन गरेको छ ।

युवा तथा खेलकुद

- दि.रु.म.न.पा. भित्रका विभिन्न खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- माटिकोरे रंगशाला निर्माणको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- बुईपा खेल मैदान निर्माणको लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- आचार्य गाउँ कवर्डहल निर्माण गर्न रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालय तहमा अध्यायनरत विद्यार्थीहरूको सर्वाङ्गीण विकासको लागि राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिताको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- मेयर कप फुटबल, भलिबल, नगरभित्रका प्रतिष्ठित खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्न, ग्रासरुट फुटबल प्रशिक्षण, सितेरियो कराँते र व्याडमिण्टन खेलकुदको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

स्वास्थ्य

- खार्मीको स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गर्न रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- जनसेवा नगर अस्पताल संचालनको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- नेपाल सरकारद्वारा निःशुल्क वितरण गर्ने भनी तोकिएका औषधिहरू नगरका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क उपलब्ध गर्न र स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण गर्न औजार उपकरणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप मासिक रु. १००० उपलब्ध गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- जोखिम गर्भावस्था, प्रसुती, सुत्केरी तथा नवजात शिशुहरूलाई स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट रेफर भएमा एकतर्फी यातायात खर्च उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई निःशुल्क फोलिक एसिड तथा क्याल्सियम चक्की वितरण गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु । PNC HOME VISIT कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- प्रशुती सेवा विस्तारको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- १ नं. वडाको दिक्तेलवारीमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा विस्तारको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- रेडक्रससंगको सहकार्यमा रक्तसंचार केन्द्रलाई प्रभावकारी रूपमा संचालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- कुपोषणको अबस्थामा सुधार ल्याउन बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन व्यवस्था मिलाएको छु ।
- स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच पुर्याई स्वास्थ्य सेवाको स्तरोन्नति कार्यको लागि स्वास्थ्य तथा पोषण

क्षेत्रमा रु. ७ करोड ७४ लाख ६१ हजार विनियोजन गरेको छ ।

खानेपानी

- स्वच्छ खानेपानी विस्तार तथा पहुँच वृद्धिका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।

महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा समाजकल्याण

- समावेशी र समतामूलक विकास र शसक्तिकरणको लागि महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक विकास कार्यक्रमको लागी रु. ३२ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- प्रदेश सरकार, करुणा फाउण्डेसन र नगरपालिकाको साभेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रमको निरन्तरताको लागी रु. ५९ लाख ७३ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- शिल्पी समुदाय-फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू-सिमान्तकृत वर्ग आदिको सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रमका लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
- विपन्न तथा अभिभावक गुमाएका बालबालिकालाई संरक्षणको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर तथा मावि स्तरीय बालक्लब गठन गरिने छ ।
- हिंसामा परेका व्यक्तिहरूको उद्धार, संरक्षणको लागी लैंगिक हिंसा निवारण कोषको लागी बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- जेष्ठ नागरीक, अपाङ्गता, एकल महिला र दलित बालबालिका लगायतका व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रदान गर्न संघीय अनुदान अन्तर्गत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- आमा समूह तथा कृषक महिलाहरूलाई आवश्यकताको आधारमा सामाग्री वितरणको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

भाषा, संस्कार, संस्कृति तथा संरक्षण

- विभिन्न भाषा, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- प्रत्यक्ष चित्रकला निर्माण कार्यक्रममा कोरिएका चित्रहरूलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
- किराँत रिङ्गा लिङ्छा दि.रु.म.न.पा. १३ मा भवन निर्माण गर्न रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

३) पूर्वाधार विकास:

नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरूमा बाह्रै महिना यातायात सञ्चालन हुने गरी सडकको स्तरोन्नती कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ । नगरले आफ्नो लगानीमा निर्माण गर्न नसक्ने खालका ठूला पूर्वाधार आयोजनाहरूको लागी संघ, प्रदेश तथा अन्तर्गतका निकायहरूमा बजेटका लागी पहल गरिनेछ । नगरका स्थानीय गौरवका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ । विद्युत विस्तार तथा वैकल्पिक उर्जा प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।

- दिक्तेल-पाथेका- केपिलासगढी सडकस्तरोन्नतिको लागी संघ र नगरपालिकाको लागत साभेदारीमा रु. १ करोड विनियोजन गरेको छ ।
- कर कार्यालयको गेटदेखि खाल्ले जाने सडक स्तरोन्नतिको लागी रु. ४० लाख विनियोजन गरेको छ ।
- दिक्तेल हस्पिटल चोक दोर्पा दुम्ली सडक स्तरोन्नतिको लागी रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छ ।
- दि.रु.म. न.पा. ५ डाँडाबारी पुराना गाउँ भदौरे फड्कने देउराली हुँदै तावा दोभान सडक स्तरोन्नतिको

लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।

- दिक्तेल बजार सडक स्तरोन्नतिको लागि प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा रु. १ करोड ३० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- विगत र चालु आवमा सुरु भएका आयोजनाहरू आगामी आवमा सम्पन्न गर्न तथा निरन्तरता दिनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- नगरभित्रका मुख्य कच्ची सडकहरू बाह्रै महिना संचालन हुने गरी स्तरोन्नती गर्नको लागि रोलर र व्याक हु लोडर निरन्तर संचालन गरिने छ ।
- नागरिक श्रमदान अभियानलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- नगरस्तरीय योजनाहरू संचालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- नगरमा नयाँ निर्माण हुने संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक भवनहरू आवश्यकताका आधारमा व्यवस्थापन गर्दै स्तरोन्नतीका लागि पहल गरिने छ ।
- विद्युत प्राधिकरणको सहकार्यमा दिक्तेल बजारमा सडक वती व्यवस्थापनको लागि “उज्यालो नगर दिक्तेल बजार” अभियानको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरू (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य उर्जा, वायोग्यास, वायोमास उर्जाको उत्पादन र प्रयोग) मार्फत उर्जा उत्पादन र प्रयोगको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४) बन-वातावरण, विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाई र सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण :

- फोहरमैलाको व्यवस्थित विसर्जनका साथै यस नगरलाई अर्गानिक नगर बनाउने उद्देश्य अनुसार निर्मित कम्पोष्ट प्लान्ट तथा नमुना कृषि स्रोत केन्द्रलाई कानून बनाई निजी क्षेत्र वा सहकारीसंगको सहकार्यमा व्यवस्थित ढंगले संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- मभ्रुवागढीको पहाडलाई फूलै फूलको पहाडको रूपमा विकसित गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- दिक्तेल बजारमा दमकलको विकल्पको रूपमा प्रयोग हुने फायर हाईड्रेन्ट व्यवस्थित गरिने छ ।

५) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन:

- नगरपालिकाको आवधिक योजना र वार्षिक नगर विकास योजना बीच तादात्म्यता कायम गर्न तीन वर्षीय मध्यमकालीन योजनाको रूपमा मध्यमकालीन खर्च संरचना (MTEF) तयार गरी लागू गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
- शिघ्र र गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको लागि नगरपालिकाका विभिन्न शाखाहरूबाट हुने कार्यसम्पादनलाई व्यवस्थित र प्रविधिमैत्री बनाउन सफ्टवेयरहरू जडान तथा संचालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- नगर प्रहरीको क्षमता विकासको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- राजश्व सुधारका कार्यक्रम, बेरुजु अद्यावधिक तथा बेरुजु फर्छ्यौट अभियान, न्यायिक समितिको कामकारवाही सुधारका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरूबाट हुने सेवा प्रवाह सुधारको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा व्यवस्थित हेल्प डेस्क संचालन र डिजिटल

नागरिक बडापत्र जडान लगायतका कार्यहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।

- सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, GESI/GRB Audit लगायत सुशासनका औजारहरूको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ । नगरपालिकाको कार्य सम्पादनसँग सम्बन्धित सूचना संचारलाई व्यवस्थित गर्न सूचना अभिलेख केन्द्रको स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाह सुधार र कर्मचारीको मानसिक तथा शारीरिक स्वस्थताको लागि तनाव व्यवस्थापन, प्राकृतिक योग, सकरात्मक सोच र नैतिक शिक्षासँग सम्बन्धी कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- जनप्रतिनिधि तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय तथा सदस्यज्यूहरू,

आगामी आर्थिक वर्षको प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट नगरवासीले सुशासनयुक्त सेवा प्रवाहको अनुभूति गर्नु हुनेछ । नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, पूर्वाधार, पर्यवरणीय विकासमा उल्लेखनीय प्रगति हुनेछ । स्वच्छ, सफा र हरित नगरको रूपमा अगाडि बढ्ने विश्वास लिएको छ । नगरपालिकाले लिएका सुशासन र विकासात्मक नीतिहरूको कार्यान्वयनबाट समृद्ध, सभ्य र विकसित नगर बन्ने तर्फ अग्रसर हुनेछ ।

बजेट तर्जुमाको क्रममा मार्गदर्शन गर्नु हुने अग्रज नेतृत्व गण, विभिन्न विषय क्षेत्रका विज्ञहरू, नगरप्रमुखज्यू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछ । बजेट तर्जुमाको क्रममा प्रत्यक्ष-अप्रत्यक्ष रचनात्मक र सिर्जनात्मक सल्लाह सुझाव दिई सहयोग गर्नुहुने कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजक ज्यूहरू, नगर सभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका नेताज्यूहरू, शिक्षक वर्ग, विभिन्न संघ-संस्था, निजी क्षेत्र, सञ्चारकर्मी एवं समस्त नगरवासी महानुभावहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छ ।

बजेट तथा कार्यक्रम तयारीमा प्रत्यक्ष संलग्न भई अहोरात्र खटिनु हुने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अन्त्यमा, स्थानीय तहहरूको दोस्रो निर्वाचनबाट गठित सम्मानित नगर सभामा सिमित स्रोत साधन परिचालनबाट सबै विषय क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्नु पर्ने चुनौतिका बीच प्रस्तुत भएको यो वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा यहाँहरू सबैको रचनात्मक तथा सिर्जनात्मक सहयोग प्राप्त हुने कुरामा विश्वास लिएको छु ।

अन्तमा:

नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको स्थानमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य सुरु गर्नको लागि रु. १ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छ ।

धन्यवाद !



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची १

आय तथा व्ययको विवरण

आ.व. : २०८१/०८२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	८७,१३,३३	९२,१८,२८	९५,६३,०५
राजस्व	१३,०१,६२	१७,३६,४५	१८,२७,३५
आन्तरिक श्रोत	१,०३,४८	१,८०,००	२,००,००
११३१३ सम्पती कर		७,००	७,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१७,३०	१५,००	२०,००
११३१७ वहाल कर	३६,६२	३०,००	३५,००
११३१८ वहाल विटोरी कर	३,६४	३,५०	१५,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०	१०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१५	३,००	३,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१,०८	०	१,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५	५
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,३१	६०	२,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४४	४,२०	३,५०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		५	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	४,४८	६,००	७,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१९,४१	२५,००	२५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		४,८०	५,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	८४	३,६०	५,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	७२	९,५०	१०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०,६१	१२,००	१५,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,९८,१४	१५,५६,४५	१६,२७,३५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३५,००	०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२०,४५	०	३५,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,२६,८२	१३,२४,२९	१०,३१,३८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६६,७९	०	३,७४,६१
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,८२,४५	१,९५,७८	१,८४,८१
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	४१	१८	२४

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१,२०	१,३०
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	१,२०		
अन्य आय	६,८३	५५,६०	४६,३५
१४५२९ अन्य राजस्व	६,८३	५२,००	४३,३५
१५१११ बेरूजू		३,६०	३,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	७४,११,७०	७४,८१,८३	७७,३५,७०
संघीय सरकार	६९,९८,५५	७०,०४,९८	६७,०८,९४
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,०९,६०	१४,०९,००	१४,१५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४५,७५,९५	४७,८५,९८	४७,६६,१२
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,८८,००	५,८५,००	४,७७,८२
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,८५,००	१,३५,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४०,००	९०,००	५०,००
प्रदेश सरकार	४,१३,१५	४,७६,८५	१०,२६,७६
१३३११ समानिकरण अनुदान	७८,२९	८९,६८	८९,४२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९,९३	६८,२३	७२,६१
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२४,९३	१,८८,९४	७,३४,७३
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,३०,००	१,३०,००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	८२,८४,०८	९९,२१,२८	९८,९४,४२
चालु	५९,०३,६२	६९,९३,३४	७१,८२,४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३७,२३,३१	४१,४९,२७	३९,५५,८४
२११२१ पोशाक	११,००	१०,७०	१०,४०
२११२२ खाद्यान्न	०	४,९५	४,९५
२११३१ स्थानीय भत्ता	३९,०४	२९,१०	२९,२३
२११३२ महंगी भत्ता	२५,३३	१७,५२	१७,५६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११,९१	१२,००	१२,३०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	२,००	२,६५
२११३९ अन्य भत्ता	२५,२७	२७,६३	४३,१५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३५,१८	४४,०४	३८,६२
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	१,२७,५९	१,३५,०५	१,३५,०५
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५,५७	७,००	७,००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	३,७७	४,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५,००	५,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	१८
२२१११ पानी तथा बिजुली	११,९५	१३,२४	१७,८२
२२११२ संचार महसुल	१३,१३	१७,९०	१८,२७
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१७,३०	२५,८५	२०,१९

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३६,९०	२३,५५	२५,१९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५२,८३	४८,१२	६४,४४
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	४,२०	१५,००	१०,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९,४४	७,००	१२,६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,३१	८,००	१२,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,१९,३०	६१,३३	६०,००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७२,११	६८,१५	६७,७०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,२६	४,०६	३,५३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५९,९४	३३,००	६९,९५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६,८८	३९,००	९,५०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६,३८	९,००	१०,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,४७,२३	५,४८,३६	७,९४,५१
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	०	८,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३७,८४	२३,७०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२,३४	१२,००	२२,७५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५६,८७	२३,५०	४१,४०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	२,००	४,५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८,४४,३४	१२,६५,११	१३,०३,२३
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५,६८	७,८७	६,०५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,६०	२५,५७	१०,५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	३८,४९	४३,४५	४५,५४
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१८	१,००	९,००
२२७११ विविध खर्च	२३,३१	२७,२१	३८,४३
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८,७१	२५,६१	२४,८४
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	०	०	५०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७,३७	१०,००	५९,०५
२७२११ छात्रवृत्ति	१८,०१	३२,४४	४०,२७
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७,५०	४३,५०	४८,५०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२९,००	३५,६५	३०,००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,६८	२४,१०	३,७८
२८१४१ जग्गाको भाडा	०	२,००	४,००
२८१४२ घरभाडा	११,४७	१४,००	१४,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७०	५,००	५,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	०	१,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	४०
पूँजीगत	२३,८०,४५	२९,२७,९४	२७,१२,०२
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	४७,००	१,००,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,१७,०३	३,०२,००	७८,५०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३७,११	३२,००	१,३३,२०
३११२१ सवारी साधन	८५,४९	७३,५०	७,२६
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६९,९५	१,२६,७९	३४,९३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५,१७	२९,५०	२४,८०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,२२,९२	१,३१,५२	१,१५,००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	१८,०३	४,००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४२,८५	०	१६,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्त खर्च	०	०	२,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	४,९५,५६	५,४८,४०	७,४९,०२
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,४८	५०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२,२५,२३	४,१०,८९	२,१३,७३
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३१,०१	७५,९७	७१,३२
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	५०	४,८०	४,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१६,७७	५५,००	३०,५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	६,७८,२८	१०,६८,०५	११,१४,७४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३,००	३,००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	१७,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	१५,००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	४,२९,२५	(७,०३,००)	(३,३१,३७)
गत वर्षको नगद मौज्जात		६,७९,००	३,३१,३७



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८१/०८२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	८७,१६,०२	९८,९७,२८	९८,९४,४२
राजस्व	१३,०१,६२	२४,१५,४५	२१,५८,७२
आन्तरिक श्रोत	१,०३,४८	८,५९,००	५,३१,३७
११३१३ सम्पती कर		७,००	७,००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१७,३०	१५,००	२०,००
११३१७ वहाल कर	३६,६२	३०,००	३५,००
११३१८ वहाल विटौरी कर	३,६४	३,५०	१५,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०	१०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१५	३,००	३,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१,०८	०	१,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५	५
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,३१	६०	२,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४४	४,२०	३,५०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		५	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	४,४८	६,००	७,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१९,४१	२५,००	२५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		४,८०	५,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	८४	३,६०	५,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	७२	९,५०	१०,००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०,६१	१२,००	१५,००
३२१२२ बैंक मौज्जात		६,७९,००	३,३१,३७
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,९८,१४	१५,५६,४५	१६,२७,३५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३५,००	०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२०,४५	०	३५,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,२६,८२	१३,२४,२९	१०,३१,३८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६६,७९	०	३,७४,६१
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,८२,४५	१,९५,७८	१,८४,८१
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	४१	१८	२४
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१,२०	१,३०
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	१,२०		
अन्य आय	६,८३	५५,६०	४६,३५
१४५२९ अन्य राजस्व	६,८३	५२,००	४३,३५
१५१११ बेरूजू		३,६०	३,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	७४,११,७०	७४,८१,८३	७७,३५,७०
संघीय सरकार	६९,९८,५५	७०,०४,९८	६७,०८,९४
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,०९,६०	१४,०९,००	१४,१५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४५,७५,९५	४७,८५,९८	४७,६६,१२
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,८८,००	५,८५,००	४,७७,८२
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,८५,००	१,३५,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४०,००	९०,००	५०,००
प्रदेश सरकार	४,१३,१५	४,७६,८५	१०,२६,७६
१३३११ समानिकरण अनुदान	७८,२९	८९,६८	८९,४२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९,९३	६८,२३	७२,६१
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२४,९३	१,८८,९४	७,३४,७३
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,३०,००	१,३०,००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८१/८२

शीर्षक	आ. व. २०७९/८० को यथार्थ	आ. व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ. व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत				ऋण	जन सह भागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		स्थानीय तह			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३७,२३,३१,३८४।७५	४१,४९,२७,०००.००	३९,५५,८४,०००.००	४,४१,००,०००.००	०.००	३५,१४,८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२११२१ पोशाक	११,००,२९,८१०।००	१०,४०,०००.००	१०,४०,०००.००	९,४०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२११२२ खाद्यान्न	०.००	४,९५,०००.००	४,९५,०००.००	४,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२११३१ स्थानीय भत्ता	३९,०४,२२,२१०।००	२९,१०,१६०.००	२९,२३,२००.००	२५,८१,२००.००	०.००	३,४२,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२११३२ महंगी भत्ता	२५,३३,६०१.००	१७,५२,०००.००	१७,५६,०००.००	१६,५६,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११,९१,४००.००	१२,००,०००.००	१२,३०,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०.००	२,००,०००.००	२,६५,०००.००	२,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२११३९ अन्य भत्ता	२५,२७,८४,५१०।००	२७,६३,६००.००	४३,१५,०००.००	४३,१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३५,१८,५९०.००	४४,०४,०००.००	३८,६२,०००.००	३७,६२,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	१,२७,५९,५२६।००	१,३५,०५,४९०.००	१,३५,०५,४९०.००	१,३५,०५,४९०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को वर्षार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत				जन् सह भागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५,५७,१५०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०.००	३,७७,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	०.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११ पानी तथा विजली	११,९५,६४९।००	१३,२४,०००.००	१७,८२,०००.००	१७,८२,०००.००	१७,८२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२ संचार महसुल	१३,१३,७८५।००	१७,९०,०००.००	१८,२७,०००.००	१८,२७,०००.००	१८,२७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१७,३०,०३८।००	२५,८५,०००.००	२०,१९,०००.००	२०,१९,०००.००	२०,१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३६,९०,४२२।००	२३,५५,०००.००	२५,१९,०००.००	२५,१९,०००.००	२५,१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५२,८३,९५०.००	४८,१२,०००.००	६४,४४,९३०.००	६४,४४,९३०.००	६४,४४,९३०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	४,२०,७४६।००	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१९ मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९,४४,१९०.००	७,००,०००.००	१२,६०,४५०.००	११,१०,४५०.००	११,१०,४५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,३१,४४०.००	८,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	४००००००	०.००	०.००	०.००
२२२११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	१,१९,३०,३१८।००	६१,३३,३५०.००	६०,००,५००.००	५७,४६,५००.००	५७,४६,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२३३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७२,११,२२२।००	६८,१५,०००.००	६७,७०,०००.००	६७,७०,०००.००	६७,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,२६,३४०.००	४,०६,०००.००	३,५३,०००.००	३,५३,०००.००	३,५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत				ऋण	जन सह भागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत		वित्तीय हस्तान्तरण				
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५९,९४,४३०.००	३३,००,०००.००	६९,९५,०००.००	५७,९५,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६,८८,९४०.००	३९,००,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा साफ्टवेयर संचालन खर्च	६,३८,०८०.००	९,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,४७,२३,३२२.२४	५,४८,२६,५००.००	७,९७,५१,२९०.००	३,७३,२५,२९०.००	४,१६,५६,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२२४१४	०.००	०.००	८,००,०४०.००	८,००,०४०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सरसफाईसेवा शुल्क										
२२४१९, अन्य सेवा शुल्क	३७,८४,२६७.४६	२३,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२,३४,०००.००	१२,००,०००.००	२२,७५,०००.००	२२,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	५६,८७,८२९.९०	२३,५०,०००.००	४१,४०,०००.००	१२,८०,०००.००	२८,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सम्बन्धी खर्च										
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	२,००,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८,४४,३४,१०७.६०	१२,६५,११,५००.००	१३,०३,२३,०००.००	४,०८,८६,६५१.००	८,१४,७,३९१.१०	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५,६८,३१०.००	७,८७,०००.००	६,०५,०००.००	६,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२६११ अनुगमन, मल्यांकन खर्च	४,६०,८४०.००	२५,५७,९००.००	१०,५०,०००.००	८,५०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२६१२ भ्रमण खर्च	३८,४९,३६०.००	४३,४५,०००.००	४५,५४,०००.००	४२,००,०००.००	३,५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१८,१००.००	१,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आ. व. २०७९/८० को यथार्थ	आ. व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ. व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत				जान सह भागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण		ऋण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२२७११ विविध खर्च	२३,३१,७४१.००	२७,२१,५००.००	३८,४३,०००.००	२५,१९,०००.००	१३,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८,७१,८५०.००	२५,३१,०००.००	२४,८४,५००.००	२४,८४,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२३१५ अन्य सस्था सहायता	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७,३७,०००.००	१०,००,०००.००	५९,०५,०००.००	३१,६०,०००.००	२७,५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२७२११ छात्रवृत्ति	१८,०१,५००.००	३२,४४,०००.००	४०,२७,०००.००	८,२०,०००.००	३२,०७,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्संस्थापना खर्च	२७,५०,०००.००	४३,५०,०००.००	४८,५०,०००.००	४६,५०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२९,००,५७०.००	३५,३५,०००.००	३०,००,०००.००	१३,६१,०००.००	१६,३९,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,६८,३६७.५०	२४,१०,०००.००	३,७८,०००.००	३,७८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२८१४१ जग्गाको भाडा	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२८१४२ घरभाडा	११,४७,७२०.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७०,५००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२८२१९ अन्य फिर्ता	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२८२११ भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
पंजीगत	२३,८०,४५,२०५.००	२९,२७,९४,०००.००	२७,१२,०२,६८५.००	४४,००,०००.००	१७,२६,०९,६८५.००	९,४१,३०,०००.००	०.००	०.००	
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०.००	४७,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,१७,०३,२६५.००	३,०९,००,०००.००	७८,५०,०००.००	०.००	५८,५०,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को व्ययार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संगठित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत				ऋण	जन सह भागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण				
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३७११,९८०.००	३२,००,०००.००	१,३३,२०,०००.००	३,००,०००.००	५३,२०,०००.००	७७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१२१ सवारी साधन	८४,४९,९३०.००	७३,५०,०००.००	७,२६,०००.००	०.००	४,०६,०००.००	३,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१२२ मोशनरी तथा औजार	६९,९५,१२०.००	१,२६,७६,५००.००	३४,९३,८००.००	३,५०,०००.००	३०,४३,८००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५,१७,२००.००	२९,५०,०००.००	२४,८०,०००.००	०.००	१९,८०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१२९ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,२२,९२,८१०.००	१,३१,५२,५००.००	१,१५,००,०००.००	०.००	१,१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३१३२ अनुसन्धान तथा विकास	१८,०३,१४५।००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सम्बन्धी खर्च										
३१३३, पूँजीगत परामर्श खर्च	४२,८४,४५०.००	०.००	१६,००,०००.००	०.००	१६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३१४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३१५१ सडक तथा पल निर्माण	४,९५,५६,४९७।००	५,४८,४०,०००.००	७,४९,०२,५००.००	१९,००,०००.००	७३,००,२,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३१५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,४८,३००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३१५५ सिंचाइँ संरचना निर्माण	२,२४,२३,८७७।००	४,१०,८९,०००.००	२,१३,७३,०००.००	०.००	१,४८,००,०००.००	६५,७३,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३१,०१,५३२।००	७४,९७,५००.००	७१,३२,५००.००	६,००,०००.००	५७,३२,५००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	५०,०००.००	४,८०,०००.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३१५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१६,७७,८००.००	५५,००,०००.००	३०,५०,०००.००	०.००	२०,५०,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३१५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	६,७८,२८,३३८।००	१०,६८,०५,५००.००	११,१४,७४,८८५।००	९,५०,०००.००	३,५३,२३४,८८५।००	७५,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत				ऋण	जन सह भागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		स्थानीय तह			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
३१६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३१७१ पूँजीगत सुधार खर्च	०.००	०.००	१७,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सार्वजनिक निर्माण ३१७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	



दिकैल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत				ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		स्थानीय तह			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
१	२	आर्थिक विकास	१०,६२,८४	१,०६,७८	४,७९,७६	४,७९,२९	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	२,६२,१०	८०,४८	१,४०,८९	४०,७२	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	४२,४०	५,८०	३६,६०	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	३,८७,८४	०	२६,००	३,६१,८४	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	९,००	१,००	८,००	०	०	०	०	०
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	१०,५०	३,५०	७,००	०	०	०	०	०
६	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,२९,७३	०	१,६१,००	६८,७३	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्छी विकास	१,२१,२७	१६,००	१,००,२७	५,००	०	०	०	०
८	७	सामाजिक विकास	६२,२०,२३	५,९६,४५	५१,०६,७२	५,१७,०६	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,३०,९९	८९,०८	२२,००	१९,९१	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	२,२२,८९	४०,१०	८४,७९	९८,००	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,२८,४८	३४,१६	८४,३२	१०,००	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	२,८६,५५	१०,६०	१,४१,८०	१,३४,१५	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	४४,९८,६१	२,३४,१४	४०,२९,४७	२,३४,००	०	०	०	०

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
१	२	आर्थिक विकास	१०,६२,८४	१,०६,७८	४,७९,७६	४,७६,२९	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	७,९८,८६	१,०१,०८	६,७७,७८	२०,००	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४८,०९	८४,४४	६२,४४	०	०	०	०	०
८	७११	जनसंख्या तथा बसाइँसराइँ	४,७५	१,७५	४,००	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	८,६३,४२	२२,४०	८,१६,०२	२४,००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	७,७२,०२	१९,००	७,५३,०२	०	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६१,४०	३,४०	५८,००	०	०	०	०	०
३	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
४	३०६	पुननिर्माण	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,२१,३५	६२,२८	२,५९,०६	०	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	४४,३०	२४,००	१९,३०	०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	४,००	४,००	१,००	०	०	०	०	०
३	४०५	कानून तथा न्याय	१४,७५	९,७५	५,००	०	०	०	०	०
४	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	४,४८	२,४४	२,९३	०	०	०	०	०
५	४०९	श्रम तथा रोजगारी	२,२२,२०	४,४२	२,१७,६८	०	०	०	०	०
६	४१०	गरिबी निवारण	८,१५	०	८,१५	०	०	०	०	०
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
८	४१४	तथ्यांक प्रणाली	४,०५	४,०५	०	०	०	०	०	०
९	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१०	४१७	विपद व्यवस्थापन	११,४०	७,४०	४,००	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,२६,४६	१३,७०,७०	४७,३६	८,४०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,२६,४६	१३,७०,७०	४७,३६	८,४०	०	०	०	०
कुल जम्मा			९,८,९४,४२	२१,५८,७२	६७,०८,९४	१०,२६,७६	०	०	०	०



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट अपशीर्षक : दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

रु. हजारमा

क्रासं	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			म्रण	जन सह भागिता	वैदेशिक
								अन्तर सरकारी	हस्तान्तरण	स्थानीय			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	तह				
८०१०८४०११०१	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका												
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१२	पटक	४,४१,००	४,४१,००	०	०	०	०	०	०
२	पोशाक		२११२१	१	पटक	६,९०	६,९०	०	०	०	०	०	०
३	नगर प्रहरी पोशाक		२११२१	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
४	नगर प्रहरी राशन		२११२२	१२	महिना	४,९५	४,९५	०	०	०	०	०	०
५	स्थानीय भत्ता		२११३१	१२	महिना	२५,८१	२५,८१	०	०	०	०	०	०
६	महंगी भत्ता		२११३२	१२	महिना	१६,५६	१६,५६	०	०	०	०	०	०
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	१२	महिना	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
९	अन्य भत्ता (प्रोत्साहन भत्ता समेत)		२११३९	१	निरन्तर	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	निरन्तर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०

क्रासं	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जस सह भागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
११	पदाधिकारीअन्त्य सुविधा (निजी सचिबको पारीश्रमिक समेत)		२११४२	१२	महिना	१,३५,०५	०	०	०	०	०	०	
१२	पदाधिकारी भ्रमण भत्ता (सवारी चालक समेत)		२११४९	१	निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०	
१३	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१	निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०	
१४	पानी तथा विजुली		२२१११	१	निरन्तर	१२,००	०	०	०	०	०	०	
१५	संचार महसुल		२२११२	१	निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०	
१६	सार्वजनिक स्थानहरूको फ्रि वाईफाई शूलक		२२११२	१	निरन्तर	४,००	०	०	०	०	०	०	
१७	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१	निरन्तर	१४,००	०	०	०	०	०	०	
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	निरन्तर	२०,००	०	०	०	०	०	०	
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	निरन्तर	४५,००	०	०	०	०	०	०	
२०	विमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१	निरन्तर	१०,००	०	०	०	०	०	०	
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२११	१	निरन्तर	१०,००	०	०	०	०	०	०	
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२११	१	निरन्तर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१	निरन्तर	२५,००	०	०	०	०	०	०	
२४	कार्टेज, किबोर्ड, माउस, हार्डडिस्क आदि पार्ट्स खरिद		२२३११	१	निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०	
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	निरन्तर	२,४३	०	०	०	०	०	०	
२६	खोजमूलक विषयगत पत्रकारिता लेखन तथा प्रसारण प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२३१५	१	निरन्तर	२५,००	०	०	०	०	०	०	
२७	कार्यालय छुपाई तथा प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	निरन्तर	१५,००	०	०	०	०	०	०	
२८	योजना किताब, MTEF २ आवधिक योजना, क्यालिण्डर, बुलेटिन, नागरिक बडापत्र आदि छुपाई खर्च		२२३१५	१	निरन्तर	१०,००	०	०	०	०	०	०	

क्रमां	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जान सह भारिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण			
२९	नगरपालिकाको सन्देशमूलक कार्यक्रम संचालन खर्च		२२३१५	१	निरन्तर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३०	कानूनी परामर्श सेवा		२२४११	१	निरन्तर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३१	सामाजिक लेखा परीक्षण खर्च		२२४११	१	निरन्तर	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३२	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१	निरन्तर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१	निरन्तर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३४	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको तलब भत्ता लागत साभेदारी		२२४१३	२	संख्या	४,०५	४,०५	०	०	०	०	०	०
३५	नगर प्रहरी पारीश्रमिक		२२४१३	१	निरन्तर	१५,०४	१५,०४	०	०	०	०	०	०
३६	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता र मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको तलब भत्ता लागत साभेदारी		२२४१३	२	संख्या	४,५२	४,५२	०	०	०	०	०	०
३७	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१२	महिना	१,३१,५३	१,३१,५३	०	०	०	०	०	०
३८	कृषि तथा पशु प्राविधिक करार सेवा शुल्क		२२४१३	१	निरन्तर	३४,९०	३४,९०	०	०	०	०	०	०
३९	दैनिक ज्यालादारी- सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	१२	निरन्तर	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
४०	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता बायोमेट्रिक तालिम र भ्रमण खर्च		२२४११	१	निरन्तर	१,७५	१,७५	०	०	०	०	०	०
४१	आन्तरिक राजश्व परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम		२२४११	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
४२	कर्मचारी तालिम खर्च		२२४११	१	निरन्तर	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
४३	न्यायिक समिति पदाधिकारी र कार्यपालिका सदस्यहरुका लागि ४८ घण्टे तालिम, बैठक संचालन खर्च		२२४१२	१	पटक	५,२५	५,२५	०	०	०	०	०	०

क्रासं	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन् सह भागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४४	सेवा करार परीक्षा सञ्चालन खर्च		२२५२२२ १		निरन्तर	३,००	०	०	०	०	०	०
४५	खेलकूद प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२२ १		निरन्तर	१७००	०	०	०	०	०	०
४६	कार्यक्रम खर्च		२२५२२२ १		निरन्तर	१२,००	०	०	०	०	०	०
४७	सूचन राई स्मृति कोष स्थापना		२२५२२२ १		संख्या	१०,००	०	०	०	०	०	०
४८	नगर प्रहरी सचेतना कार्यक्रम र अनुगमन व्यवस्थापन		२२५२२२ १		निरन्तर	१,२५	०	०	०	०	०	०
४९	रेर्मी परियोजना लागत साभेदारी		२२५२२२ १		पटक	२०,०३	०	२०,०३	०	०	०	०
५०	उपभोक्ता अनुशिक्षण, योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन र बैठक खर्च		२२५२२२ १		निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०
५१	प्रशासन शाखाबाट सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रम खर्च		२२५२२२ १		निरन्तर	२,००	०	०	०	०	०	०
५२	कर्मचारी एकता केन्द्र-कर्मचारीहरू बीच आपसी सद्भाव, समन्वय र सेवा प्रवाह सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२२ १		पटक	२,००	०	०	०	०	०	०
५३	बैरजु अध्यक्षीय तथा बैरजु फर्छ्योट अभियान र सार्वजनिक लेखा समिति बैठक खर्च		२२५२२२ १		निरन्तर	४,००	०	०	०	०	०	०
५४	वार्षिक समिक्षा, त्रैमासिक समिक्षा र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२२ १		निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०
५५	योग ध्यान सिबिर सञ्चालन खर्च		२२५२२२ १		पटक	१,००	०	०	०	०	०	०
५६	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता खर्च		२२५२२२ १		पटक	५,००	०	०	०	०	०	०
५७	डिजिटल प्रोफाइल अध्यक्षीय खर्च		२२५२२२ १		निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०

क्रासं	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जान सह भागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी हस्तान्तरण				ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५८	यातायात व्यवस्थापन, टोल विकास समिति तथा सरोकारवालासँग सहकार्य प्रवर्द्धन तथा विविध राष्ट्रसेवक		२२५,२२१	१	निरन्तर	१,३०	०	०	०	०	०	०	
५९	कर्मचारीहरूको शारीरिक र मानसिक सबलीकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५,२२१	१	निरन्तर	४,००	०	०	०	०	०	०	
६०	सम्पत्ति कर व्यवस्थापन तथा अभिलेखिकरण		२२५,२२१	१	निरन्तर	२,००	०	०	०	०	०	०	
६१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम लागत साभेदारी		२२५,२२१	१	संख्या	१९,९१	०	०	०	०	०	०	
६२	कला, साहित्य तथा संगित सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५,२२१	१	निरन्तर	६,००	०	०	०	०	०	०	
६३	फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च		२२५,२२१	१	निरन्तर	२८,१६	०	०	०	०	०	०	
६४	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५,२९१	१	निरन्तर	३,००	०	०	०	०	०	०	
६५	विभिन्न दिवश तथा कार्यक्रम खर्च		२२५,२९१	१	निरन्तर	२,००	०	०	०	०	०	०	
६६	सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च		२२६११	१	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०	
६७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१	निरन्तर	४,५०	०	०	०	०	०	०	
६८	वजार अनुगमन खर्च		२२६११	१	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०	
६९	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	निरन्तर	२५,००	०	०	०	०	०	०	
७०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		२२६१३	१	निरन्तर	९,००	०	०	०	०	०	०	
७१	विविध खर्च		२२७११	१	निरन्तर	१७,००	०	०	०	०	०	०	
७२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	निरन्तर	२०,००	०	०	०	०	०	०	
७३	आर्थिक सहायता		२७११२	१	निरन्तर	१५,००	०	०	०	०	०	०	
७४	विपद व्यवस्थापन खर्च		२७२१२	१	निरन्तर	४५,००	०	०	०	०	०	०	

क्रासं	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सह भागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
७५	जग्गाको भाडा		२८१४१	१	निरन्तर	४,००	४,००	०	०	०	०	०
७६	घरभाडा		२८१४२	१	निरन्तर	१४,००	१४,००	०	०	०	०	०
७७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१	निरन्तर	५,००	५,००	०	०	०	०	०
७८	अन्य फिर्ता		२८२१९	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
७९	कम्प्युटर तथा अन्य मेशिनरी तथा औजार खरिद		३११२२	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०
८०	वायोमेट्रिक डिभाईस र आँखा स्व्यानर खरिद तथा व्यवस्थापन		३११२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०
८१	सडक यातायात गुरु योजना निर्माण		३११३५	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०
८२	सडक बोर्ड नेपाल, भोल्डुङ्गे पुल र अन्य साभेवार सस्थासगको लागत सहभागिता		३११५१	१	निरन्तर	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०
८३	माटिकोरे स्टेडियम निर्माण योजना		३११५९	१	संख्या	६७,७९	०	६७,७९	०	०	०	०
८४	सूचन राई स्मृति पार्क निर्माण (क्रमागत)		३११५९	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
कल जम्मा						१६,०७५	१४,३५,८८	१,७१,८२				



दिकैल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : नगर कार्यपालिका-स्वास्थ्य

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रयाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जान सह भागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक		अन्तर सरकारी वित्तीय				ऋण
							स्रोत		नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार			
८०१०८४०११०६ नगर कार्यपालिका स्वास्थ्य													
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरलाई प्रोत्साहन भत्ता, स्वयंसेविका दिवस समेत स्वास्थ्य संस्थाहरुको		२११३९	१	पटक	१९,१५	१९,१५	०	०	०	०	०	०
२	विधुत महशुल भुक्तानी स्वास्थ्य संस्थाहरुको		२२१११	५	पटक	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
३	इन्टरनेट महशुल भुक्तानी स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको		२२११२	१	पटक	२,७२	०	०	०	०	०	०	०
४	वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई		२२३१५	१	पटक	१,००	०	०	०	०	०	०	०
५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सञ्चालन खर्च समेत		२२४१३	४	सख्या	१४,५०	१४,५०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सह भागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		हस्तान्तरण				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	सरकार			
६	रक्त संचार केन्द्र कर्मचारी पारिश्रमिक तथा संचालन खर्च		२२४१३	१	पटक	१४,५०	०	०	०	०	०	०	०	
७	स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर सञ्चालन खर्च		२२५२२	१	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०	
८	बुवालुङ र विजयखर्कमा बर्थिङ्ग सेन्टर संचालन		२२५२२	१	जना	३,००	०	०	०	०	०	०	०	
९	नगर अस्पताल संचालन		२२५२२	१	पटक	२०,००	०	०	०	०	०	०	०	
१०	कोष प्रयोगशाला संचालन खर्च		२२५२२	२	पटक	४,००	०	०	०	०	०	०	०	
११	गर्भवती तथा सुत्केरी महिला आकस्मिक रेफर खर्च (एकतर्फी एम्बुलेन्स खर्च)		२७२१२	१५	संख्या	१,५०	०	०	०	०	०	०	०	
१२	निशुल्क वितरणको औषधि तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई औजार उपकरण खरिद		२७२१३	१	पटक	१३,६१	०	०	०	०	०	०	०	
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद तथा कम्प्युटर मर्मत समेत		३११२२	७	गोटा	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा						१,०६,४८	९९,४८	७,००						



दिकतेल रूपाकोट मकनुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट अपशीर्षक : नगर कार्यपालिका-शिक्षा

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				ऋण	जन सह भागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण	स्थानीय सरकार	स्थानीय तह				
८०१०८-४०११०७ नगर कार्यपालिका(शिक्षा)														
१	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन भत्ता		२११३९	४	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०
२	शिक्षा समिति बैठक भत्ता तथा खाजा खाना खर्च बालीविकास		२११४१	४	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
३	सहजकर्ता,विद्यालय कर्मचारी तथा विद्यालय लेखा कर्मचारीको १३ महिनाको थप तलब भत्ता		२२४१३	४	पटक	१,५१,१९	१,५१,१९	०	०	०	०	०	०	०
४	नयाँ भर्षन EMIS सम्बन्धि वडागत विद्यालयहरुलाई तालिम सञ्चालन		२२५११	४	पटक	७,५०	७,५०	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सह भागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		व्यक्तिगत				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	व्यक्तिगत			
५	विद्यालयहरुको लागि चित्रकला सामग्री व्यवस्थापन, प्रशिक्षण तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम / नृत्य गायन / कविता वाचन स्थानीय कार्यक्रम		२२५२२२	४	पटक	१,००	०	०	०	०	०	०	०	
६	निर्माण, परिमार्जन तथा प्रबोधिकरण		२२५२२२	१	पटक	२५,००	०	०	०	०	०	०	०	
७	कक्षा १-३ मा सिकाइ उपलब्धी परीक्षण व्यवस्थापन प्रधानाध्यापक छनोट तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२२	१	पटक	२,५०	०	०	०	०	०	०	०	
८	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र सङ्ग्रह		२२५२२२	१	पटक	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
९	निर्माण कार्यशाला सञ्चालन तथा प्रश्नपत्र निर्माण राष्ट्रपति		२२५२२२	१	पटक	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
१०	रनिड शिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२२	१	पटक	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	
११	सञ्चालन / खेलकूद कार्यक्रम शिक्षक सुधार कार्यक्रम		२२५२२२	४	पटक	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	
१२	मङ्गलबारे जीवनपयोगी शिक्षा परियोजना कार्यक्रम व्यवस्थापन		२२५२२२	४	पटक	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	
१३	विद्यालय अनुगमन न्यूनतम महिनामा दुइपटक गरी प्रतिवेदन पेश गरी अनिवार्य पृष्ठ पोषण सहित छलफल समेत स्रोत शिक्षक घुम्न		२२६११	१	पटक	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
१४	शिक्षकहरुको व्यावस्था		२२६१२	६	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०	
कूल जम्मा						२,३२,१९	२,०७,१९	२५,००	०	०	०	०	०	



दिकेल रुपाकोट मकुवाढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : नगर कार्यपालिका-कृषि तथा पशु विकास

रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीपक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन् सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय				ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तांतरण	स्थानीय तह			
८०१०८४०११०८ नगर कार्यपालिका/कृषि तथा पशु विकास													
१	बुईपा चिस्यान केन्द्र संचालन		२२२३१	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२	कृषि तथा पशुपन्थी पात्रो छपाई तथा वितरण		२२३१५	२५००	गोटा	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
३	सामुदायिक कृमुर खोप कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४	कृषि उपज दुवानीमा अनुदान(कृषि एम्बलेन्स)		२२५२२	१००	संख्या	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
५	उन्नत जातको घाँसको बिउ तथा बेर्ना वितरण		२२५२२	१	पटक	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
६	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम(दुधतर्फ)		२२५२२	२०००	परिवार	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
७	उत्पादनमा आधारित अनुदान (प्याज र बेसार)		२२५२२	४०	परिवार	४,००	०	१,०३	२,९७	०	०	०	०
८	हिउदे तथा बर्षे फलफूलका विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	६,००	०	०	६,००	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जानकारी			
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
९	युरिया मोलासियस मिनरल ब्लक डेमोन्स्ट्रेसन सहित वितरण		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१०	भिटामिन तथा आवश्यक सामग्री खरिद		२२५२२	२	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
११	उत्पादनमा आधारित अनुदान(तोरी)		२२५२२	१००	परिवार	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१२	घुम्ती पशुपन्छी स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	५	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१३	घुम्ती माटो परिक्षण तथा बालि उपचार सिविर		२२५२२	३	पटक	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०	०
१४	फूलको विरुवा र विउ खरिद तथा व्यवस्थापन		२२५२२	५	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
१५	उन्नत मकैको विउ वितरण		२२५२२	१	पटक	३,००	१,५५	१,५५	०	०	०	०	०	०
१६	उत्पादनमा आधारित अनुदान (मौरी)		२२५२२	४०	परिवार	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१७	कृषि कर्जाको व्याजमा अनुदान		२२५२२	१००	संख्या	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०	०
१८	उन्नत जातको बिउ बोका खरिद तथा वितरण (३०% लागत सहभागिता)		२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१९	बालि संरक्षण तथा तरकारी उत्पादनका लागि विउ विजन वितरण ५०% अनुदान		२२५२२	१०००	परिवार	९,००	९,००	०	०	०	०	०	०	०
२०	मेडीकल उपचार सेवाका लागि औषधि खरिद तथा महामारी व्यवस्थापन (५०% अनुदान)		२२५२२	२	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
२१	बालि तथा पशु विमामा नगद अनुदान		२७२९९	१००	परिवार	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२२	बेसार तथा अडुवा प्रशोधनका लागि मेसिन वितरण		३११२२	२	गोटा	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						७०,००	४६,३५	११,६८	११,९७					



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : नगर कार्यपालिका-महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

र. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	वैदेशिक			
							नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार					स्थानीय तह
८०१०८४०११०९ नगर कार्यपालिका(महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक)													
१	वाल विवाह न्युनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५,३१२,८, लफ्याङ वाम्राङजालपा बुवालुङ	२२५१२	४ पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
२	लैसासास अन्तर्किया	नगरपालिका, नगरपालिका	२२५२२	१ पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
३	तिज विशेष कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१ संख्या	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४	विपन्न तथा अभिभावक गुमाएका बालबालिकालाई सहयोग तथा आवश्यक सामग्री वितरण	१५ वटै वडा, १५ वडा	२२५२२	१० संख्या	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
५	बालबालिकाका लागि शान्तिमूलक क्रोसर छपाई	सबै वडा, सबै वडा	२२५२२	२० संख्या	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
६	शाखागत बैठक	नगरपालिका, नगरपालिका	२२५२२	१० संख्या	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी			जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७	वाल दिवस	जिल्ला स्तर, दि.रु.म. न.पा.	२२५२२२	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
८	छुवाछुत विरुद्धको कार्यक्रम	नगरपालिका, नगरपालिका	२२५२२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
९	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	नगरपालिका, नगरपालिका	२२५२२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१०	JESI AUDIT	नगरपालिका, नगरपालिका	२२५२२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
११	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	१ नं. वडा, वडा नं. १	२२५२२२	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
१२	अपाङ्गता दिवस	नगरपालिका, नगरपालिका	२२५२२२	१	सख्या	५०	५०	०	०	०	०	०
१३	जनप्रतिनिधिहरूसँग वेईजिड घोषणा पत्र सम्बन्धी अन्वक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिका, नगरपालिका, नगरपालिका	२२५२२२	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
१४	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	जिल्ला स्तर तथा विभिन्न वडाहरू, १	२२५२२२	१	गोटा	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१५	नगरपालिकाबाट गठित वाल क्लबलाई कार्यक्रम सञ्चालन खर्च सहयोग	१, १२, दिक्तेल र जालपा	२२५२२२	४	सख्या	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१६	वाल क्लब गठन तथा अन्तक्रिया कार्यक्रम	१५, ६, विजयखर्क २ वटा र नेर्पा	२७२१९	३	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						१५,००	१५,००					



दिकेले रुपाकोट मझुवाढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्रोटाड

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : नगरस्तरीय योजनाहरू

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	बैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण			
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
८०१०८४०१११२ नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम													
१	जानता आ.वि. मेशिनरी औजार खरिद, वडा नं ६		२२२२१	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२	चित्रकला क्याटलगा प्रकाशन		२२३१५	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
३	महिलाहरुको सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम वडा नं १०		२२५१२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
४	माछापालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम वडा नं १३		२२५२१	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५	होटल व्यावसायी संघसंगको सार्भेदरिमा पर्यटन प्रबर्द्धन तथा तालिम		२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
६	नगर प्रमुखसंग विद्यार्थी र नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
७	सगरमाथा आधारभुत विद्यालय,खाल्से		२२५२२	१	पटक	२,७५	०	२,७५	०	०	०	०	०
८	मान्केश्वर भजन कृतन कृषि समूह वडा नं १४		२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	बैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जन सहभागिता		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
९	हलेसी सूचना तथा संचार प्रवर्द्धन		२२५२२२	१	पटक	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
१०	कृषि खेती प्रवर्द्धनको लागि नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन		२२५२२२	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
११	स्क्स खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम मिनिटिलर, घाँस काट्ने मेशिन र कुटनीपिसनी मिल खरिद तथा वितरण		२२५२२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
१२	सूयज्योती कृषि सहकारी संस्था बाखा तथा बगर पालन योजना, निर्मलीडाँडा		२२५२२२	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
१३	जरीङ्गो खेति प्रवर्द्धन		२२५२२२	१	पटक	२,७५	०	२,७५	०	०	०	०	०
१४	आमा समुह, विपन्न परीवार र लक्षित समूहको लागि पाइप तथा टनेल प्लाष्टिक खरिद		२२५२२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१५	साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि, (व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम)दोर्पा		२२५२२२	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
१६	१५ बटे वडाहरुमा आमा समुहलाई विजुपुजि अनुदान अन्नबालीमा वन्यजन्तुबाट हुने क्षति न्यूनीकरण कार्यक्रम जनतालाई सुनौट र सपोट अन द स्पोट उप मेयर कार्यक्रम		२२५२२२	१	पटक	१३,००	०	१३,००	०	०	०	०	०
१७	राष्ट्रीय बाँस समेलन		२२५२२२	१	पटक	७,५०	७,५०	०	०	०	०	०	०
१८	नगरपालिकाको मौलिक पहिचान भाल्कने मायाको चिनो, उपाहार लगायत खरिद तथा व्यवस्थापन बास प्रवर्द्धन (सरचना तथा प्रशासन केन्द्र निर्माण)		२२५२२२	१	निरन्तर	५०,००	४९,९६	५,०१	०	०	०	०	०
१९			२२५२२२	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
२०			२२५२२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२१			२२५२२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२२			२२५२२२	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	बैदेशिक	
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण			
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
२३	अटोमेटिक सेनेटरी प्याड भेन्डीङ मेसीन खरीद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२४	डाईनिमिक अनुसन्धान तथा परामर्श फाउन्डेसनका लागि उपकरण खरिद योजना वडा नं. २		२२५२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२५	जनयुद्धका घाइते, बेपत्ता, शहिद परिवारसंग भेटघाट, अन्तरक्रिया तथा पुनर्मिलन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
२६	बुईपा फुलेलि साकेलाको लागी ढोल भ्याम्टा खरिद वडा नं. १४		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
२७	साइनो कला केन्द्र भिक्सचर तथा उपकरण खरिद		२२५२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२८	बागुर तथा बाखापालन कार्यक्रम वडा नं. २		२२५२२	१	पटक	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
२९	कोलेवारी कृषक सहकारी सामाग्री खरिद वडा नं. १		२२५२२	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
३०	राष्ट्रिय दलित पत्रकार संघ		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३१	विश्वकर्मा बावाको मन्दिर निर्माण वडा नं. १५		२२७११	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३२	चित्रकला व्यावस्थापन कार्यक्रम र गतिविधी (म्युजियममा कर्मचारी व्यवस्थापन र विद्यार्थी गतिविधि)		२२७११	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
३३	छात्रवृत्ती १ जना (फुटबलमा छनौट भएको)		२७२११	१	पटक	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
३४	दिल्ले क्याम्पस छात्रवृत्ती (दलित)		२७२११	१	पटक	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
३५	अजम्बरी टोल सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. २		३१११२	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३६	दोवेला आमा समूह भवन निर्माण		३१११२	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३७	नगर कार्यपालिकाको भवन निर्माण वडा नं. १		३१११२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक		
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				स्थानीय तह	
३८	दिकेल सामाजिक गुठी भवन निर्माण		३१११२	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
३९	बुईपा सामुदायीक भवन निर्माण जनकल्याण मा.वि. भवन		३१११२	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
४०	निर्माण (निर्मलीडाडा लागत सहभागितामा)		३१११२	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०	०
४१	नेपाल बार एशोसिएसन भवन निर्माण दिकेल		३१११२	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
४२	खामी वडा कार्यालय घोरावारा तथा संरक्षण		३१११३	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
४३	नवदुर्गा कृषि सहकारी भवन मर्मत तथा रङ्गरोजन		३१११३	१	संख्या	४,५०	०	४,५०	०	०	०	०	०	०
४४	दिकेल बहुमुखी क्याम्पसको प्रशासनीक भवन पछडी वाल निर्माण		३१११३	१	संख्या	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०
४५	विभिन्न भौतिक पूर्वाधारहरु निर्माण तथा मर्मत		३१११३	१	निरन्तर	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
४६	फुलपाति प्रा वि भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं १०		३१११३	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
४७	दिकेल २ का विद्यालय मर्मत,र डरोगान, फर्निचर निर्माण तथा वा.वि.के. ब्याबस्थापन		३११२३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
४८	श्री भुलभुले कृषि सहकारी संस्था नेर्पा-६ को भवन मर्मत योजना		३११३१	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
४९	बगरपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३११३१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
५०	कृषि सामग्री खरिद तथा वितरण		३११३१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०
५१	प्याज भण्डारण गृह निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११३१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
५२	पाडापाडी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३११३१	१	पटक	३६,००	०	३६,००	०	०	०	०	०	०
५३	हातेमालो कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड-टनेल खरिद वडा नं १		३११३१	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय					ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५४	बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३११३१	१	पटक	६,००	०	०	०	०	०	०	०
५५	खाल्लेका कृषकलाई तरकारी खेतिका लागि टनेल वितरण		३११३१	१	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०
५६	कार्यक्रम वडा नं. ४ सुगुरुवा सडक स्तरोन्नती, वडा नं. ७		३११५१	१	संख्या	४,००	०	०	०	०	०	०	०
५७	इमारतमा खिम पदमार्ग निर्माण, वडा नं. २		३११५१	१	संख्या	५,००	०	०	०	०	०	०	०
५८	संगम टोल,दिक्तेल बोर्डिङ पदमार्ग		३११५१	१	संख्या	३,००	०	०	०	०	०	०	०
५९	सावालुङ सडक मर्मत जालपा पदमार्ग निर्माण (हुलुङ- रुपाकोट-मैयुं)		३११५१	१	संख्या	२,००	०	०	०	०	०	०	०
६०	आहाले रेमर्माटार सडक ट्याक निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००	०	०	०	०	०	०	०
६१	दोर्पा सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	संख्या	२५,००	०	०	०	०	०	०	०
६२	पंच कन्या मावि पदमार्ग निर्माण, विजयखर्क		३११५१	१	संख्या	११,००	०	०	०	०	०	०	०
६३	मानव अधिकार आयोगको नयाँ भवन जाने सडक निर्माण		३११५१	१	संख्या	२,००	०	०	०	०	०	०	०
६४	रत्नपार्क माटिकोरे सीढी निर्माण		३११५१	१	संख्या	३,५०	०	०	०	०	०	०	०
६५	बुवासुङ सानलाउनेडांडा सडक मर्मत, वडा नं. ८		३११५१	१	संख्या	३,००	०	०	०	०	०	०	०
६६	लफ्याङ सडकखण्ड-धिमिरेधारा सडक स्तरोन्नती (वडा नं. १ र ५ जोडने)		३११५१	१	संख्या	५,००	०	०	०	०	०	०	०
६७	मोछा-रुवाउ सडक खण्ड (अल्छेढुङ्गा-दोर्पा सडकखण्ड)		३११५१	१	संख्या	४,००	०	०	०	०	०	०	०
६८	पाथेका-भागु सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	संख्या	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
६९	खाल्ले एयरपोर्ट-चम्पा सडक		३११५१	१	संख्या	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
७०			३११५१	१	पटक	५,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जान सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
७१	रत्नपार्क दिकेल क्याम्पस सडक स्तरोउन्ती		३११५१	१	पटक	१६,००	०	०	०	०	०	०	०
७२	खड्का गाउँ पदमार्ग सडक निर्माण, वडा नं. १		३११५१	१	संख्या	४,००	०	०	०	०	०	०	०
७३	भ्रिसेपु सामातुङ सडक दिकेल मुडे जिरो पोइन्ट देखी गुम्बा सडक स्तरोन्ती योजना, वडा नं. २		३११५१	१	संख्या	५,५०	०	०	०	०	०	०	०
७४	पाण्डेगाउँ सडक स्तरोउन्ती, वामाङ		३११५१	१	संख्या	२,००	०	०	०	०	०	०	०
७५	तितुवाटे कल्वुण्डे टाकुरे कृषि समूह वडा नं. ५		३११५१	१	पटक	७,००	०	०	०	०	०	०	०
७६	साँति डढेली लेकाली गाउँ हुदै खर्चे जाने सडक निर्माण वडा नं. ११		३११५१	१	पटक	४,००	०	०	०	०	०	०	०
७७	अल्लेडुङ्गा-अस्पताल चौक सडक मर्मत (श्रमदानमा आधारित)		३११५१	१	संख्या	५,००	०	०	०	०	०	०	०
७९	साँधुटार बाबु सडक स्तरोउन्ती वडा नं. ६		३११५१	१	पटक	५,००	०	०	०	०	०	०	०
८०	वामाङ डल्ले दोभान-बुइपा सडक स्तरोउन्ती- श्रमदान साँकेदारिमा		३११५१	१	पटक	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
८१	कुम्पे खोला देखी दुर्योधन राईको घर हुदै तामाङ गाउँसम्मको सडक निर्माण, वडा नं. १०		३११५१	१	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०
८२	काकी गाउँ खत्री टोल पदमार्ग निर्माण वडा नं. १		३११५१	१	संख्या	३,००	०	०	०	०	०	०	०
८३	उर्लेनी सडक स्तरोउन्ती वडा नं. १		३११५१	१	संख्या	४,००	०	०	०	०	०	०	०
८४	बाबुराम शैजूको घर देखि कुमारी चलचित्र सडक		३११५१	१	संख्या	४,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीपक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८५	जिप्रका परिसर देखि खाल्ले जाने ढल निर्माण		३१५५१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८६	भकुखोला-पान्धारा-खरपाखा सडक निर्माण		३१५५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८७	धार्मिक सहिष्णुता प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. १		३१५५१	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
८८	अस्पताल साप्सु लफ्याड सडक खण्ड स्तरोन्नती		३१५५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
८९	निर्मलीडाडौँ पदमार्ग निर्माण		३१५५१	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९०	पराजुलि गाउँ हुदै मोहोरीया सडक मर्मत वडा नं. ६		३१५५१	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
९१	विजयखर्क पदमार्ग निर्माण		३१५५१	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
९२	पाथेका गिरिगाउँ सिचाई कुलो मर्मत		३१५५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९३	फाका सिमसार कुलो मर्मत वडा नं. १४		३१५५५	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९४	लेकु खोला मुहान-तिहारे सिचाई वडा नं. १४		३१५५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९५	हिन्दु खोला सिचाई योजना, वडा नं. १२		३१५५५	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
९६	थापागाउँ सिचाई कुलो मर्मत, चिजुरी डाँडा		३१५५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९७	बुइपा कट्टी कुलो निर्माण वडा नं. १४		३१५५५	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
९८	दश मुरे राके दह कुना खेत सिचाई योजना, विरुमानपा-५		३१५५५	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
९९	नेपा वडा स्तरीय खानेपानी पाईप खरिद वडा नं. ६		३१५५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१००	तीरी फुलली खानेपानी मर्मत योजना, वडा नं. १४		३१५५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१०१	बाँके मुहान देखी सेरा खानेपानी योजना, वडा नं. ४		३१५५६	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जान सहभागिता	बैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जन		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
१०२	लैकु नैदेख्ली खानेपानी आयोजना वडा नं. १४		३१५५६	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१०३	सिटीईभिटि कलेज छेउ हल व्यवस्थापन, दिक्तेल		३१५५८	१	संख्या	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
१०४	सिंचाई कूलो मर्मत तथा मर्मत सामग्री खरिद		३१५५९	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१०५	सोल्मा खेलमैदान पानी ब्याबस्थापन		३१५५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१०६	रेडक्रस भवन निर्माण, दिक्तेल		३१५५९	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१०७	माथिल्लो खत्रीगाउँ देवलीथान घेराबारा, बाम्राङ		३१५५९	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१०८	उज्यालो नगर-दिक्तेल बजार अभियान कार्यक्रम		३१५५९	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
१०९	किराँत भवन निर्माण, वडा नं. ५		३१५५९	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
११०	बाम्राङ वप्टिस चर्च-घर तथा घडेरी निर्माण वडा नं. ३		३१५५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१११	तिप्सालुङ चौतारा घेराबारा		३१५५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
११२	अन्नपूर्ण मावि फर्निचर खरिद तथा खेलकूद कार्यक्रम		३१५५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
११३	महुरेगढी बहू प्राविधिक शिक्षालयमा स्वा भानु पौडेल प्रतिमा स्थापना वडा नं. १३		३१५५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
११४	सिद्धेश्वरी आधारभूत विद्यालयको गेट निर्माण		३१५५९	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
११५	सोल्मा फुटसल निर्माण आयोजना		३१५५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
११६	सिक्कारी थान निर्माण वडा नं. २		३१५५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
११७	भिक्षेपु मन्दिर निर्माण, बाम्राङ		३१५५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
११८	वडा कार्यालय घेराबारा जालपा		३१५५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
११९	बरगाछी चौतारा स्तरोन्नती, वडा नं. १		३१५५९	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	बैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण		
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१२०	खेल मैदान निर्माण तथा स्तरोउन्नती, लफ्याड		३११५९	१	संख्या	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२१	नुनथला माने छोटैन निर्माण, गैरा		३११५९	१	पटक	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२२	पाइप तथा टनेल खरिद तथा वितरण		३११५९	१	पटक	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१२३	महादेव गुफा सौन्दर्यकरण वडा नं. १०		३११५९	१	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१२४	कालिका भगवती परिसरमा प्रतिक्षालय निर्माण		३११५९	१	संख्या	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१२५	वीपि स्मृति भवन निर्माण		३११५९	१	संख्या	११,००	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						७,०६,७०	१९,६८	६,०९,०१					



दिकेले रुपाकोट महकुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन
आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन् सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	वित्तीय प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण स्थानीय तह			ऋण
८०१०८४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम १शसर्त अनुदान०													
१	करार कमचारीहरुलाई चाडपर्व खर्च ४ जना प्राविधिक सहायकको तलब		२११११	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२	रोजगार संयोजकको तलब		२११११	४	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	४	पटक	५,६८	०	५,६८	०	०	०	०	०
४			२११११	१०	पटक	२३,७१,१३	०	२३,७१,१३	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		हस्तान्तरण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	१०	पटक	५,२१,००	०	०	०	०	०	०	०
६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी 'ग', प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	१०	पटक	६,०३,०३	०	०	०	०	०	०	०
७	रोजगार सहायकको तलब		२११११	४	पटक	५,००	०	०	०	०	०	०	०
८	करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भक्तानी खर्च ४ जना करार कर्मचारीहरुको		२११११	१	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०
९	पोशाक खर्च		२११२१	२	संख्या	२०	०	०	०	०	०	०	०
१०	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	पटक	१०	०	०	०	०	०	०	०
११	गरिवसँग विशेषर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च करार कर्मचारीहरुलाई		२११२१	१	संख्या	१०	०	०	०	०	०	०	०
१२	पोसाक खर्च ४ जना		२११२१	४	संख्या	४०	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन् सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१३	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०	
१४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०	
१५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	४	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	४	पटक	१,४२	०	१,४२	०	०	०	०	०	
१७	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२११३१	४	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१८	करार कर्मचारीहरूलाई महङ्गी भत्ता ४ जना		२११३२	४	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१९	शाखा प्रमुखहरूसँग समन्वय बैठक		२११३४	१	निरन्तर	३०	०	३०	०	०	०	०	०	
२०	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक		२११४१	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
२१	करार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना		२१२११	१०	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	
२२	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च		२१२१९	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०	
२३	करार कर्मचारीहरूको दृष्टिना बिमा ४ जना		२१२१९	१	पटक	८	०	८	०	०	०	०	०	
२४	संचार तथा समन्वय खर्च (रेमी परियोजना कर्मचारी र रोजगार संयोजक)		२२११२	४	पटक	३०	०	३०	०	०	०	०	०	
२५	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च		२२२१३	४	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	प्रदेश सरकार			
२६	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च		२२३११	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०	
२७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च		२२३११	४	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
२८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२३११	१	संख्या	४४	०	४४	०	०	०	०	०	
२९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२३११	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२३१३	१	पटक	४८,७०	०	४८,७०	०	०	०	०	०	
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२३१३	१	पटक	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२३१३	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३३	रोजगार सेवा केन्द्र सुदृढीकरण, व्यवस्थापन र मिडिया परिचालन, छापा, IEC सामग्री, रेडियो जिगल आदि		२२३१५	१	निरन्तर	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३४	रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (आधिकृत छैटौं तह) १ जना		२२४१३	१	संख्या	२५	०	२५	०	०	०	०	०
३५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१	निरन्तर	१३,४६	०	१३,४६	०	०	०	०	०
३६	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पाँचौं तह) २ जना		२२४१३	२	जना	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	१	संख्या	२,३५	०	२,३५	०	०	०	०	०
३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२२४१३	१०	पटक	१,७६,४६	०	१,७६,४६	०	०	०	०	०
३९	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पाँचौं तह) २ जना		२२४१३	२	जना	३४	०	३४	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
४०	एक पालिका एक भेटरिनी डाक्टर		२२४१३	१	जना	५,२५	०	५,२५	०	०	०	०	०
४१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक		२२४१३	१	जना	३५	०	३५	०	०	०	०	०
४२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक		२२४१३	१	जना	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४३	सामो कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक, पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)		२२४१३	१०	पटक	१०,२७	०	१०,२७	०	०	०	०	०
४४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता		२२४१३	२	जना	२०	०	२०	०	०	०	०	०
४५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	१	संख्या	२,३५	०	२,३५	०	०	०	०	०
४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनदान परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैटौं तह) १ जना		२२४१३	१	निरन्तर	६६,४८	०	६६,४८	०	०	०	०	०
४७	पारिश्रमिक (अधिकृत छैटौं तह) १ जना		२२४१३	१	संख्या	२५	०	२५	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					वैदेशिक		
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
४८	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	१	जना	२,४४	०	०	०	०	०	०	०	
४९	परिवार परामर्शकताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैटौं तह) १ जना		२२४१३	१	संख्या	४,००	०	०	०	०	०	०	०	
५०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१	निरन्तर	१४,००	०	०	०	०	०	०	०	
५१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१	निरन्तर	३,००	०	०	०	०	०	०	०	
५२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	१	जना	२,३९	०	०	०	०	०	०	०	
५३	रोजगार परामर्शकताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैटौं तह) १ जना		२२४१३	१	संख्या	४,००	०	०	०	०	०	०	०	
५४	गारिबसँग विशेषरूपमा कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक		२२४१३	१	जना	१,९४	०	०	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२२४१३	१०	पटक	३८,००	०	३८,००	०	०	०	०	०	
५६	कृषि स्नातक करार		२२४१३	१	जना	५,२५	०	५,२५	०	०	०	०	०	
५७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१	निरन्तर	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०	
५८	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१	निरन्तर	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	
५९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२२४१३	१०	पटक	२८,००	०	२८,००	०	०	०	०	०	
६०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता		२२४१३	१०	पटक	८,६०	०	८,६०	०	०	०	०	०	
६१	कार्यस्थलमा आधारित रीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम		२२४१२	२	पटक	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पनिर्धानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सोप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५१२	१	निरन्तर	२,४०	०	०	०	०	०	०	०
६३	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने स्वरोजगार प्रवर्धन एवम् उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम (सात दिने उद्यमशिलता तालिम र उद्यम प्रवर्धन सहयोग) रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५१२	१	निरन्तर	९,२०	०	०	०	०	०	०	०
६४	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम (सात दिने उद्यमशिलता तालिम र उद्यम प्रवर्धन सहयोग) रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५१२	१	निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०	०
६५	स्थानीय पदाधिकारीहरु, सरोकारवाला र निज क्षेत्र संग परियोजना सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	५	समूह	२०,५०	०	०	०	०	०	०	०
६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनदान		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०	०
६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनदान		२२५२२	१	निरन्तर	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
६९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ अपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (REAL) कार्यान्वयन		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
७०	शैक्षिक संशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सपरिवेक्षण		२२५२२	१	निरन्तर	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	
७१	सीप प्रमाणिकरणका क्रममा परिचालन खर्च		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
७२	सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (विडीएस, वित्तीय संस्था)		२२५२२	१	निरन्तर	३०	०	३०	०	०	०	०	०	
७३	गाई/भैसी स्रोत केन्द्र कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	
७४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण		२२५२२	२	पटक	२५	०	२५	०	०	०	०	०	
७५	विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवम् ऋण भुक्तानी) (साप्ताहिक कक्षा)		२२५२२	१	पटक	४०	०	४०	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी				ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	वित्तीय हस्तान्तरण			
७६	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका आप्रवासी व्यवसायी तथा उद्दमी प्रोत्साहन कार्यक्रम शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२२	१	निरन्तर	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
७७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यावस्थापन		२२५२२२	१	निरन्तर	११,५२	०	११,५२	०	०	०	०	०
७८	अर्धवार्षिक / वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		२२५२२२	१	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०	०
७९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यावस्थापन		२२५२२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
८०	अर्धवार्षिक / वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		२२५२२२	२	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८१	पोषण कार्यक्रम		२२५२२२	१	निरन्तर	९,०४	०	९,०४	०	०	०	०	०
८२	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१-१५	२२५२२२	१०	समूह	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८३	फिर्ता र पुनःएकीकरणको सपना/योजनाको यात्रा अभिमुखिकरण सत्र		२२५२२२	१	निरन्तर	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
८४	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरूको डिजिटल पार्श्वचित्र निर्माण तथा अध्यावधीक		२२५२२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				जन् सहभागिता	वैदेशिक
								अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८५	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिप्रेक्षीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)		२२५२२	१	निरन्तर	१,९५	०	१,९५	०	०	०	०	०
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	निरन्तर	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८७	रोजगारी सृजना (आई. डि.ए.)		२२५२२	४	पटक	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०
८८	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३५	०	३५	०	०	०	०	०
८९	सञ्चालको असल अभ्यास अवलोकन अन्तरपालिका/प्रदेश स्तरीय भ्रमण/अन्तक्रिया		२२५२२	१	निरन्तर	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९०	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिको वस्ती स्तरीय संजाल गठन		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
९१	बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
९२	परिवार योजना सेवा		२२५२२	१	पटक	१,१७	०	१,१७	०	०	०	०	०
९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	निरन्तर	२७,१७	०	२७,१७	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	अन्तर सरकारी सरकार			
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२२	१	निरन्तर	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	
९५	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम		२२५२२२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
९६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा डूत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		२२५२२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	
९७	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२२	१	निरन्तर	१,४४	०	१,४४	०	०	०	०	०	
९८	विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवं ऋण भूक्तानी) (साप्ताहिक कक्षा)		२२५२२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
९९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२२	१	निरन्तर	४६,४५	०	४६,४५	०	०	०	०	०	
१००	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरूको बडा स्तरीय संजाल गठन र पुनर्गठन		२२५२२२	१	निरन्तर	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	
१०१	प्रजनन् रूपाता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२२	२	संख्या	८६	०	८६	०	०	०	०	०	
१०२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको बहुउद्देशीय सहकारी संस्थाको स्तरोन्नति सहयोग		२२५२२२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		व्यक्तिगत				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१०३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	१	निरन्तर	१३,१२	०	०	०	०	०	०	०	
१०४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	निरन्तर	१४,००	०	०	०	०	०	०	०	
१०५	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	पटक	५,६०	०	०	०	०	०	०	०	
१०६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	निरन्तर	२,००	०	०	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१०७	स्थानीय तहको साम्बन्धीयमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट बडा भेरीफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	निरन्तर	६,२९	०	०	०	०	०	०
१०८	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड		२२५२२	१	संख्या	३,००	०	०	०	०	०	०
१०९	व्यवस्थापन किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	०	०	०	०	०	०
११०	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्दमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र सञ्चालन सशर्त अनुदान शैक्षिक सुशासनका लागि सथागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	१	पटक	२,००	०	०	०	०	०	०
१११	शैक्षिक सुशासनका लागि सथागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	१	निरन्तर	३,००	०	०	०	०	०	०
११२	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ गाई/भैसी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	२५,००	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		व्यक्तिगत				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	व्यक्तिगत			
११३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)		२२५२२	१	निरन्तर	३०	०	३०	०	०	०	०	०	
११४	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरीफिकेशन		२२५२२	१	निरन्तर	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	
११५	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिद्वारा अभियान संचालन (वार्षिक योजना अनुसारका कृयाकलाप- पियर रूप, सचेतनामूलक दिवसिय कार्यक्रम) तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुरोध मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विद्यालय अभिमुखीकरण		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
११६			२२५२२	१	निरन्तर	२९,००	०	२९,००	०	०	०	०	०	
११७			२२५२२	१	निरन्तर	४०	०	४०	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
११८	स्वास्थ्य स्वयंसेविकासँग मनोसामाजिक अभिमुखीकरण र परिचालन		२२५,२२२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०
११९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५,२२२	१	पटक	९८	०	९८	०	०	०	०
१२०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन		२२५,२२२	२	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१२१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विशि CITEVT को मापदण्डबमोजिम		२२५,२२२	१	निरन्तर	१,८५	०	१,८५	०	०	०	०
१२२	सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२२५,२२२	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन् सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण		
१२३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		२२५२२२	१	निरन्तर	२,३९	०	०	०	०	०	०	०
१२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२२	१	निरन्तर	९२,५५	०	०	०	०	०	०	०
१२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२२	१	निरन्तर	६,००	०	०	०	०	०	०	०
१२६	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२२	१	निरन्तर	२,३९	०	०	०	०	०	०	०
१२७	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवविशिशु कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२२	१	निरन्तर	१७,००	०	०	०	०	०	०	०
१२८	फिर्ता र पुनः एकीकरणको सपना/योजनाको यात्रा अभिमखीकरण सत्र		२२५२२२	१	निरन्तर	४०	०	०	०	०	०	०	०
१२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२२	१	पटक	१७,९८	०	०	०	०	०	०	०
१३०	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागू भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२२	१	निरन्तर	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१३१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२२	१	निरन्तर	५,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१३२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका / स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च		२२५.२२	१	निरन्तर	६,०२	०	६,०२	०	०	०	०
१३३	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवस डिसेम्बर १८ मनाउने		२२५.२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५.२२	१	निरन्तर	२,००	०	२,००	०	०	०	०
१३५	टोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५.२२	१	निरन्तर	१६,००	०	१६,००	०	०	०	०
१३६	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान		२२५.२२	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०
१३७	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५.२२	१	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जन सहभागिता	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१३८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रममा क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रमा घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क, परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो		२२५२२	१	निरन्तर	६८	०	६८	०	०	०	०
१३९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		२२५२२	२	पटक	३०	०	३०	०	०	०	०
१४०	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य सस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा		२२५२२	१	निरन्तर	३,८०	०	३,८०	०	०	०	०
१४१	उद्यमी र वैक/वित्तीय संस्था विच समन्वयन र द्वलफल कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३०	०	३०	०	०	०	०
१४२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको वडा र स्थानिय स्तरको सञ्जालको बैठक		२२५२२	१	निरन्तर	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१४३	कृत्रिम गभाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,३०	०	१,३०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१४४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२२५२२	१	निरन्तर	३४,७६	०	३४,७६	०	०	०	०
१४५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१-१५	२२५२२	२	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१४६	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरूको स्थानीय तह स्तरीय संजाल गठन र पुनर्गठन		२२५२२	१	निरन्तर	४०	०	४०	०	०	०	०
१४७	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरू को संजाल, स्थानीय जनप्रतिनिधि, सरकारी अधिकारीहरू बीच अन्तरक्रिया बैठक		२२५२२	१	निरन्तर	३०	०	३०	०	०	०	०
१४८	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६,००	०	६,००	०	०	०	०
१४९	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम स्थानिय तह तर्फ		२२५२२	१	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०
१५०	मातृ तथा नवविशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	११,६४	०	११,६४	०	०	०	०
१५१	विपदका समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		व्यक्तिगत				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	व्यक्तिगत			
१५२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको संजालको सुरुवाती सहयोग (संचालन तथा सामग्री सहयोग)		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
१५३	स्वास्थ्य चौकी (आधार भूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सदीक्षण समेत)		२२५२२	१६	संख्या	१,३५	१,३५	०	०	०	०	०	०	
१५४	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
१५५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	निरन्तर	१,४०	१,४०	०	०	०	०	०	०	
१५६	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२५२२	१	पटक	१२	१२	०	०	०	०	०	०	
१५७	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण सरोकारवालाहरु संग		२२५२२	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	
१५८	शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)		२२५२२	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१५९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	निरन्तर	६०,५५	०	६०,५५	०	०	०	०	०	
१६०	जुनोतिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूर्खिकरण, Rabies Day		२२५२२	१	निरन्तर	२०	०	२०	०	०	०	०	०	
१६१	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	१-१५	२२६११	१०	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१६२	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च		२२६११	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१६३	फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)		२२६१२	१	निरन्तर	२५	०	२५	०	०	०	०	०	
१६४	फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)		२२६१२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१६५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२२६१२	१	निरन्तर	६९	०	६९	०	०	०	०	०	
१६६	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हटा)		२२६१२	१	निरन्तर	४०	०	४०	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१६७	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा)		२२६१२	१	निरन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१६८	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)		२२७११	१२	पटक	२४	०	२४	०	०	०	०
१६९	मगौला प्रत्यारोपण गर्का, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२७११२	४	संख्या	२७,४५	०	२७,४५	०	०	०	०
१७०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय)		२७२११	१	पटक	१७,०७	०	१७,०७	०	०	०	०
१७१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय)		२७२११	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०
१७२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय)		२७२११	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१७३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१७४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	१	पटक	६,००	०	६,००	०	०	०	०
१७५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१७६	आपतकालीन राहतकोषको व्यवस्थापन - औषधि, उपचार न्याय, यातायात र परिचालन (वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका) आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०
१७७	आपतकालीन राहतकोषको व्यवस्थापन - औषधि, उपचार न्याय, यातायात र परिचालन (वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका) आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	१	पटक	१६,३९	०	१६,३९	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
१७८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गार्योजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत		३११११	१	पटक	१६,००	०	१६,००	०	०	०	०	०
१७९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गार्योजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत		३११११	१	पटक	७२,००	०	७२,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण	अन्तर सरकारी		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
१८०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गार्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत		३११११	१	पटक	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
१८१	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद		३११२२	१	पटक	२०	०	२०	०	०	०	०	०
१८२	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद		३११२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१८३	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि कार्यक्रम फर्निचर खरिद		३११२३	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१८४	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री खोटाङ जिल्ला दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका १ कर कार्यालयको गेट देखि खाल्ले जाने सडक स्तरोन्नती	१-१५	३११४१	८	समूह	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१८५			३११५१	१	सख्या	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण	जन सहभागिता	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१८६	छेपेखोला, लैकु, डल्ले भोपापु, लप्से खोला निमलीडाँडा वडा नं. -८, नेर्पा दुम्ली जोडने वडा नं. -९, बाम्राड नुनथला वडा नं. -३ दिखुवा खोला र खाल्टे बाम्राड सिम्लेखोला वडा नं. -३, साप्सु खोला भोपापु, लामाखु र खोरिया वडा नं. ९ र १ जोडने, दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी न		३११५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०
१८७	खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल वजार स्तरोन्ती		३११५१	१	संख्या	३०,००	०	३०,००	०	०	०	०
१८८	खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी ५ डाडावारी पुराना गाउ भद्रे फडकने देउराली हुँदै तावदोभान सडक स्तरोन्ती ।		३११५१	१	संख्या	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०
१८९	खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका दिक्तेल हस्पिटल दोर्पा दुमौली सडक स्तरोन्ती		३११५१	१	संख्या	५०,००	०	५०,००	०	०	०	०
१९०	जोरधारा टौवा लडखोला तोसुम सिंचाई योजना		३११५५	१	संख्या	२२,००	०	२२,००	०	०	०	०
१९१	लभुखोला चिउरीडाँडा सिंचाई क्लो योजना		३११५५	१	संख्या	९,००	०	९,००	०	०	०	०
१९२	घट्टे कूलो सिंचाई योजना		३११५५	१	संख्या	१०,७०	०	१०,७०	०	०	०	०
१९३	मूल कूलो चिप्से बर सिंचाई योजना		३११५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	ज		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
१९४	मूल कुलो चिप्ले बर सिचाई योजना		३११५५	१	संख्या	१,१८	०	०	०	०	०	०	०
१९५	दिखुवाटारी सिचाई कुलो योजना		३११५५	१	संख्या	७,७०	०	०	०	०	०	०	०
१९६	जोरधारा टौवा लडखोला तोसम सिचाई योजना		३११५५	१	संख्या	१४,९६	०	०	०	०	०	०	०
१९७	लुम्बिला चिउरीडाडा सिचाई कुलो योजना		३११५५	१	संख्या	६,०८	०	०	०	०	०	०	०
१९८	घट्टे कुलो सिचाई योजना		३११५५	१	संख्या	१६,००	०	०	०	०	०	०	०
१९९	दिखुवाटारी सिचाई कुलो योजना		३११५५	१	संख्या	१२,००	०	०	०	०	०	०	०
२००	राई कुलो सिचाई योजना		३११५५	१	संख्या	११,००	०	०	०	०	०	०	०
२०१	राई कुलो सिचाई योजना		३११५५	१	संख्या	७,००	०	०	०	०	०	०	०
२०२	शहदेउ गढी सरक्षण आयोजना बुइपा दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी न पा १४ खोटाङ		३११५९	१	संख्या	१४,००	०	०	०	०	०	०	०
२०३	किरात सांस्कृतिक संग्राहलय रुपाकोट मभुवागढी		३११५९	१	संख्या	३६,००	०	०	०	०	०	०	०
२०४	शिव-पार्वती मन्दिर योजना पुराना गाउँ दिक्तेल रुपाकोट नपा १ खोटाङ		३११५९	१	संख्या	३६,००	०	०	०	०	०	०	०
८०१०८४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)													
२०५	दिक्तेल- पाथका-केपिलासगढी सडक स्तरोन्नती आयोजना		३११५१	१	संख्या	१,००,००	०	१,००,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						५३,४३,९४	५३,४३,९४	५३,४३,९४					



दिकेल रुपाकोट मझुवागी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट अपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी		ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण	स्थानीय तह			
८०१०८४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासत अनुदान)													
१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रका सुचना तथा परामर्श कर्ता करार सेवा शुल्क		२२४१३	१	जना	४,७०	०	०	४,७०	०	०	०	०
२	व्यवसायिक केरा खेती		२२५२२	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
३	दिकेल ब. क्याम्पसलाई अनुदान		२२५२२	१	संस्था	४,००	०	०	४,००	०	०	०	०
४	राधाकृष्ण भजन मण्डली रुबाबु भजन सामग्री खरिद		२२५२२	१	पटक	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०
५	किरात चाम्लिङ्ग भाषा साकेला शिली अध्यन अध्यापनको लागि सुनाखरि आमा समुहलाई अनुदान दिरुमनपा १४ बुईपा छिस्टी		२२५२२	१	समूह	८,००	०	०	८,००	०	०	०	०
६	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	१९,९१	०	०	१९,९१	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		जन सहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
७	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिस्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च		२२५२२	१	निरन्तर	३,००	०	३,००	०	०	०	०
८	कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०
९	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वित्तिल रुपाकोट ११		३१११२	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०
१०	लालकन्या आविदिरुमनपा १० पाथेकानाखम,घेरा बारा		३१११३	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
११	सावित्रा मा.वि.दिरुमनपा ३ बाम्राङ्ग,मर्मत		३१११३	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१२	पंचकन्या माावीदिरुमनपा १५ विजयखर्क,घेरा बारा		३१११३	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
१३	बालकन्या प्राावीदिरुमनपा २ सोल्मा तालखर्क, पुजीगत सुधार तथा निर्माण		३१११३	१	संख्या	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०
१४	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र आ. वि. डाँडाखर्क खाल्ले मर्मत संभार		३१११३	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०
१५	दोबेला आविदिरुमनपा ८ दोबेला,मर्मत, रंगारोगन		३१११३	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१६	जगदम्बा माावीदिरुमनपा १४ बुईपाखिरी,मर्मत		३१११३	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१७	पञ्चकन्या आविदिरुमनपा १४ बुइपाकट्टी,फर्निचर व्यवस्थापन र मर्मत		३११२३	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१८	लुभुखोला चिउरीडाडा सिंचाई कूलो योजना, खोटाङ-७		३११५५	१	संख्या	६,०३	०	६,०३	०	०	०	०
१९	घट्टे कूलो सिंचाई योजना		३११५५	१	संख्या	१०,६८	०	१०,६८	०	०	०	०
२०	जोरधारा टौवा लडखोला तोसुम सिंचाई योजना, खोटाङ-११		३११५५	१	संख्या	१४,७८	०	१४,७८	०	०	०	०
२१	दिखुवाटारी सिंचाई कूलो योजना, खोटाङ-१४		३११५५	१	संख्या	७,८८	०	७,८८	०	०	०	०
२२	मूल कूलो चिप्ले वर सिंचाई योजना		३११५५	१	संख्या	९,९१	०	९,९१	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता	
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार			
२३	राई कूलो सिंचाई योजना		३११५५	१	संख्या	१६,४५	०	१६,४५	०	०	०	०
२४	दमाइगाउ, थापाटोल राइगाउ खा.पा.यो.दि.रु.म.न.पा.-३		३११५६	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
२५	सहकाली आ.वी. रेकरदिरुमनपा १० पाथेका, शौचालय निर्माण पे्लुङ बजार सार्वजनिक		३११५८	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
२६	शौचालयदिरुमनपा, पे्लुङ, शौचालय निर्माण		३११५८	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
२७	मान्केथान मन्दिर निर्माण खिरि - दिरुमनपा		३११५९	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
२८	चम्पावति मा.वि. रालफा बाटिका तथा खेलमैदान पूवाधार निर्माण		३११५९	१	संख्या	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०
२९	तिनधारे आ.वीदिरुमनपा १४ बुईपा, घेरा बारा		३११५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०
३०	जाल्या माावी पुस्तकालय दिरुमनपा १२ जाल्या, पुस्तकालय निर्माण		३११५९	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०
३१	पदम ध्वज खेलमैदानदिरुमनपा ३ बाम्राड, खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०
३२	बुईपा खेलमैदानदिरुमनपा १४ बुईपा, खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	संख्या	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०
३३	जल्माछिप्टी खेल मैदान वि रु न पा १२		३११५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०
३४	मदन आश्रीत बाटिका तथा घेराबारा बाड नं. १५ माला वरडाडा		३११५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०
३५	बुईपा नेवार गुठी घाट निर्माण बाड न १४		३११५९	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार			
३६	दिल्लेखरुपाकोटमभुवागढी नपा ५ लफ्याङ सिरान क्रिकेट खेलमैदान दिरुमनपा ५ लफ्याङ, खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०
३७	किरात रिडालिडछा केन्द्रिय संग्रहालय दिरुमनपा १३ नुनथला, पैलुङ, संग्रहालय निर्माण		३११५९	१	संख्या	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०
३८	यलम्बर पार्क निर्माण, बुइपा खोटाङ		३११५९	१	संख्या	२,००,००	०	२,००,००	०	०	०	०
३९	हलेसी न्युज नेटवर्क मर्मत तथा सञ्चालन		३११५९	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
४०	नेर्पा साकेलाथान दिरुमनपा ६ नेर्पा,घेरा बारा		३११५९	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
४१	जन चेतना आ वि दि रु म न पा १४ वुइपा पूँजगत सुधार		३११५९	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०
४२	आचार्य गाँउ कबड हलदिरुमनपा १ दिक्तेल, कबड हल निर्माण		३११५९	१	संख्या	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०
४३	चम्पावती मा.वी.दिरुमनपा १५ विजयखर्क, घेरा बारा		३११५९	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
४४	डाडेखर्क खेलमैदानदिरुमनपा १५ विजयखर्क, खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०
४५	कालिका मा.वि.दिरुमनपा ११ खार्मी, घेरा बारा		३११५९	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
४६	ससरी डाँडा खेलमैदानदिरुम न.पा. ६ नेरपा, खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०
४७	सहिद स्मृति पार्क निर्माण, दिरुम न पा ९ निमलडाडा खोटाङ		३११५९	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
४८	विद्योदय आावि घेराबारा तथा खेलमैदान स्तरोन्नति बडा नं ७ दोर्पा छिस्ताताल		३११५९	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय		जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण		
४९	दुम्ली खेलमैदानदिरुमनपा ७ दोर्पा खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
५०	विद्यालय मााव घराबारा तथा खेलमैदान स्तरोन्नति वडा नं ७ चिजुरीडाँडा		३११५९	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
५१	गुप्तेश्वर गुफा तथा आर्यघाट व्यवस्थापन दिरुमनपा १, आर्यघाट निर्माण		३११५९	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
५२	सहयोगि प्र वि वाड न १४ बुईपा छिन्दी पूर्णजात सुधार		३११५९	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
५३	छैवानेवार दाहा संस्कार घाट दिरुमनपा १५ भुलभुले,आर्यघाट निर्माण		३११५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
५४	सिंहदेवी देवीस्थानदिरुमनपा १३ ननथला,घेरा बारा		३११५९	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
५५	हुँदी वन पुछार घाट ताप्खोला दिरुमनपा ११ खर्मी,आर्यघाट निर्माण		३११५९	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५६	जुङ्गेवारी खेलमैदानदिरुमनपा १० वाक्सला,खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
५७	चैरीगुठमा कन्धावती मन्दिरमा पर्यटकको लागि खानेपानी साथै पुर्वाधार निर्माण		३११५९	१	संख्या	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
८०१०८४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)													
५८	साकेला भिलेज पार्क, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका-६,नेपा		३११५९	१	संख्या	४६,१५	०	४६,१५	०	०	०	०	०
५९	कालिका भगवती तथा मझुवागढी सौन्दर्यीकरण योजना- क्रमागत		३११५९	१	संख्या	१,५३,८४	०	१,५३,८४	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						१०,०७,३४		१०,०७,३४					



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं.१

रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	बिनियोजन	स्रोत				जन् सहभागिता	बैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण			
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेशा सरकार				स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१.००	२२१४१	१२	निरन्तर	१,६३	०	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	८	निरन्तर	२०	०	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल		२२११२	१	निरन्तर	४०	०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	५०	०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	२५	०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	२,१६	०	०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	२	निरन्तर	१०	०	०	०	०	०	०	०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	पटक	२५	०	०	०	०	०	०	०
१०	वडा अध्यक्षसंग कृषि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
११	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	५०	०	०	०	०	०	०	०

८०१०८४०१२०१ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. १

क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					वैदेशिक		
							आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	०	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	०			
१२	खेलकुद तथा कला साहित्य कार्यक्रम		२२५२२२	१	रु/रु	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०		
१३	दलित महिला अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक तथा पिछाइएका लक्षित वर्ग कार्यक्रम		२२५२२२	१	रु/रु	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
१४	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०		
१५	विविध खर्च		२२७१	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०		
१६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	२	पटक	२०	२०	०	०	०	०	०		
१७	आर्थिक सहायता तथा विपद व्यवस्थापन		२७१२	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०		
१८	बृषु बहादुर बस्नेतको घरदेखी पाल्पेधारा जाने सिढी निर्माण		३११५१	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
१९	ऐरिगाउँ बाटो सोलिड/ पुरानो गाउँ सिढी बाटो		३११५१	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
२०	बयु सिढी बाटो निर्माण		३११५१	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
२१	युवा वर्ष देखी मेवा खेला जाने सिढी बाटो निर्माण		३११५१	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
२२	एकले पिपल द्वारडाडासम्म सिढी बाटो/ हाइडाडौं ओखे सिढी बाटो		३११५१	१	संख्या	६,००	६,००	०	०	०	०	०		
२३	ढोडे पुच्छार ट्याक खोल्ने		३११५१	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
२४	वडा भरि रहेको टुक्रे खानेपानी योजना		३११५६	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
२५	सरस्वति आवि र युवा बर्ष आवि व्यवस्थापन		३११५६	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
२६	वडाकार्यलय तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र घोरावारा		३११५९	१	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०		
						५१,००	१७,५०	३३,५०						
कुल जम्मा														



दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नगरपालिका, वडा नं.२

र. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			जन सहभागिता	वैदेशिक
								अन्तर सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८०१०८४०१२०२ दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नगरपालिका वडा नं. २												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२.००	२११४१	४	निरन्तर	१,८५	१,८५	०	०	०	०	०
२	पानी तथा विजुली		२२१११	४	पटक	२०	२०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल/इन्टरनेट		२२११२	४	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	४	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०
८	अपाङ्ग तथा फरक क्षमता लक्षित कार्यक्रम	२, सोल्मा	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
९	कला साहित्य तथा खेलकुद कार्यक्रम	२, सोल्मा	२२५२२	१	निरन्तर	४,००	४,००	०	०	०	०	०
१०	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
११	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	७५	७५	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन			वैदेशिक
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार					
१२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	
१३	आर्थिक सहायता	२, सोल्मा	२७१२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
१४	विपद व्यवस्थापन		२८९११	४	पटक	४०	४०	०	०	०	०	०	०	
१५	ओखरबोटै ठाँटी चौतारा सडक स्तरउन्नती होरखा दाहाल गाउँ देवालीथान मर्मत	२।००	३१५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	
१६	तालखर्क पदमार्ग, ओल्लो होरखा गोरेटो बाटो पदमार्ग निर्माण, बाहिडटोल सोल्मा खेलमैदान सडक मर्मत र डाँडागाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	२।००	३१५१	१	संख्या	४,५०	०	४,५०	०	०	०	०	०	
१७	बेशीटोल इमो रम्बा खिम सडक स्तरोन्नती		३१५१	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	
१८	छेकालुङ्ग कलेज रोड मर्मत		३१५१	१	संख्या	५०	०	५०	०	०	०	०	०	
१९	वडाभरी सडक मर्मत	२, सोल्मा	३१५१	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	
२०	कारागार बसुधारा थापागाउँ सडक स्तरउन्नती, राजखर्क खानेपानी मर्मत		३१५१	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	
२१	अल्लेढुङ्गा गौरीगाउँ इन्द्याङ्ग निर्माण, कार्की डाँडाटोल खानेपानी मर्मत र मुगुती टोल सामुदायीक भवन निर्माण	२।००	३१५६	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	
२२	मुडे खानेपानी तथा सडक मर्मत	२।००	३१५६	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	
२३	रबुटोल खानेपानी मर्मत, वडा स्वास्थ्यवाट भिमसेनथान मन्दिर सम्म सडक स्तरोन्नती		३१५६	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
२४	पाँचपगरी साकेलाथान कलभट निर्माण		३१५९	१	संख्या	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा						४८,००	१५,००	३१,००	४८,००	०	०	०	०	



दिकेले रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.ब. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेले रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. ३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
८०१०८४०१२०३	दिकेले रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. ३												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३.००	२११४१	४	पटक	१,६०	१,६०	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा विजुली		२२१११	४	पटक	१५	१५	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल		२२११२	४	पटक	१७	१७	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	पटक	४०	४०	०	०	०	०	०	०
५	कार्यालय प्रयोजनको लागि ईन्धन		२२२१२	४	पटक	२५	२५	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	४०	४०	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८	पत्रपत्रीका तथा सूचना छपाई		२२३१५	४	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०	०
९	संस्कार संस्कृति जगेर्ना		२२५२२	४	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
१०	विउ विजन तथा विरुवा खरिद		२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता		
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				
११	खेलकुद विकास(फुटबल, ब्याडमिन्टन, कराँते र अन्य खेलकुद)		२२५२२	४	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१२	दलित महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१३	विविध खर्च		२२६१२	२	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१४	सभा सञ्चालन खर्च		२२७११	१	पटक	१०	१०	०	०	०	०	०	०
१५	आर्थिक सहायता		२२७२१	४	पटक	३५	३५	०	०	०	०	०	०
१६	विपत्त व्यवस्थापन		२२७१२	२	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
१७	सुतकोर भेटघाट कार्यक्रम		२७२१९	४	पटक	२८	२८	०	०	०	०	०	०
१९	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार		३११३	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२०	वडाको सडक स्तरोन्नती		३१५१	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२१	संखु सडक निर्माण		३१५१	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
२२	रत्नपार्क वडा कार्यालय हुँदै डब्लोबीभान सडक स्तरोन्नती		३१५१	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
२३	खानपानी टुक्रे पाइप तथा पाल खरिद		३१५६	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साभैदारी		३१५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४६,००	१६,००	३०,००					



दिकेल रुपाकोट मधुवागाढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिलियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट अपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मधुवागाढी नगरपालिका, वडा नं.४

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
८०१०८४०१२०४ दिकेल रुपाकोट मधुवागाढी नगरपालिकावडा नं. ४													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४.००	२११४१	१२	निरन्तर	१,९२	१,९२	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	४	निरन्तर	१८	१८	०	०	०	०	०	०
३	संचार/ इन्टरनेट महसुल		२२११२	४	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	२	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४१००	२२२१२	४	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	४१००	२२२१३	४	निरन्तर	८०	८०	०	०	०	०	०	०
७	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सचिवालय प्रकाशन खर्च		२२३१५	४	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०	०	०
९	कृषक समूहलाई क्षमता अभिवृद्धि		२२५१२	२	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता			वैदेशिक
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार					
१०	कला साहित्य तथा खेलकद कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
११	शैक्षिक सुधारालय कार्यक्रम तथा विद्यालय व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	४	निरन्तर	१,४०	१,४०	०	०	०	०	०	०	
१२	सुत्करी भेटघाट कार्यक्रम		२२५२२	४	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०	०	
१३	अतिथि सत्कार, सम्मान तथा पुरस्कार वितरण खर्च		२२५२२	४	निरन्तर	७०	७०	०	०	०	०	०	०	
१४	भ्रमण खर्च		२२६१२	२	मोटन	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०	
१५	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	७०	७०	०	०	०	०	०	०	
१६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	२	पटक	१०	१०	०	०	०	०	०	०	
१७	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता	४।००	२७१२	४	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	
१८	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि मेशिन औजार फर्निचर तथा अन्य सामग्री खरिद		३११२२	४	पटक	२,३०	०	२,३०	०	०	०	०	०	
१९	डुँडेठाटी डाँडाखक वास्कोटे खानीडाँडा वार्ताङ दंगलवारी सडक मर्मत तथा निर्माण कार्तिके कालिका आवि च्यानडाँडा धारापानी सडक मर्मत तथा निर्माण	४।००	३११५१	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	
२०			३११५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता		
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				
२१	सुर्योदय सिंचाई योजना सुर्योदय भवन मर्मत वडा ग्राउण्ड र टारबारी च्याम्फाघाट सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२२	सेरा कटुवालागाउँ कुइभिर कर्कले सडक निर्माण तथा कालिमाटी खानेपानी मर्मत		३११५१	१	संख्या	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
२३	कार्तिके कुलो र ढोडेखोला पुल निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२४	कुलोमाथि मन्दिर दसमुरे सत्सारी मन्दिर ओम्कारेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन योजना		३११५९	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
२५	खानिडाडा स्थित देवालीथान निर्माण र देवस्थान मन्दिर व्यवस्थापन योजना		३११५९	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४६,००	१७,२०	२५,८०					



दिकेल रुपाकोट मधुवागाढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मधुवागाढी नगरपालिका, वडा नं. ५

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	बैदेशिक	
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण			
							नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
८०१०८४०१२०५ दिकेल रुपाकोट मधुवागाढी नगरपालिकावडा नं. ५												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५.००	२११४१	१२	पटक	१,९२	१,९२	०	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	४	पटक	३५	३५	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल/इन्टरनेट		२२११२	४	पटक	१८	१८	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	पटक	२५	२५	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	२०	२०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	४०	४०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	पटक	१०	१०	०	०	०	०	०
९	खलकुद कला साहित्य तथा आर्थिक सहायता		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय		ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार			
१०	सवै विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई पोशाक खरिद		२२५२२	४	पटक	६,००	०	०	०	०	०	०
११	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	पटक	१,२५	०	०	०	०	०	०
१२	विविध खर्च		२२७११	१	पटक	५५	०	०	०	०	०	०
१३	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	पटक	५०	०	०	०	०	०	०
१४	विपत व्यवस्थापन तथा विपन्न लक्षित कार्यक्रम		२७११२	१	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०
१५	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा		३१११३	१	संख्या	०	५,००	०	०	०	०	०
१६	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	५।००	३११२३	१	संख्या	०	१,५०	०	०	०	०	०
१७	नेपाल खेलकुद प्रतिष्ठान खोटाङ तथा परिवर्तन सेवा समाज नेपाल र शारदा आ.वि. फर्निचर खरिद	५।००	३११३१	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१८	चण्डीडाडा देखी खाम्लुङ खेत जामुने जेहेने सडक निर्माण तथा मर्मत		३११५१	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१९	लफ्याङका विभिन्न स्थानमा रहेका सडक मर्मत		३११५१	१	पटक	७,५०	०	७,५०	०	०	०	०
२०	श्री मा वि बाँसबोटेलाई क्यान्टिन निर्माण		३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
२१	दमाईगाउँ दमाई बन्धुहरूको देवालिथान निर्माण		३११५९	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०
२२	सामुहिक मन्दिर निर्माण वास्तोलगागाउँ तथा रिठ्ठिबोटे महादेवस्थान मन्दिर संरक्षण	५।००	३११५९	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०
कुल	जम्मा					४६,००	१९,००	२७,००				



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं.६

र. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	बिनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण			
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
८०१०८४०१२०६ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं.६													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६,००	२११४१	४	निरन्तर	१,६०	१,६०	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	६००, नेपा	२२१११	४	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल		२२११२	४	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	N=A	१,३०	१,३०	०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	४	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
९	धार्मिक कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	पटक	१५	१५	०	०	०	०	०	०
१०	जनता आधारभूत विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय				ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण	स्थानीय तह			
११	उपभोक्ता समिति गठन तथा राजश्व परिचालन खर्च		२२५२२२	४	पटक	१५	०	०	०	०	०	०	
१२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	६, नेर्पा	२२५२२२	१	पटक	२,५०	०	०	०	०	०	०	
१३	युवा तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	६, नेर्पा	२२५२२२	१	पटक	२,००	०	०	०	०	०	०	
१४	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	निरन्तर	८०	०	०	०	०	०	०	
१५	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	५०	०	०	०	०	०	०	
१६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	पटक	३०	०	०	०	०	०	०	
१७	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७११२	१	निरन्तर	१,५०	०	०	०	०	०	०	
१८	बडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन		३१११३	१	र/ठ	३,००	०	०	०	०	०	०	
१९	विद्यालय सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	६, नेर्पा	३११२३	१	पटक	४,७०	०	०	०	०	०	०	
२०	बडा नं ६ खानेपानी मर्मत तथा रोकोटोल सडक मर्मत		३११५१	१	पटक	५,००	०	०	०	०	०	०	
२१	बडाभरीका सडक मर्मत		३११५१	१	पटक	६,००	०	०	०	०	०	०	
२२	शिकारी थान निर्माण, भुल्के देवीथान निर्माण, गुरुङ्गाउँ तथा बडा भरि कृषि कार्यक्रम	६, नेर्पा	३११५९	१	पटक	४,३०	०	०	०	०	०	०	
२३	महिला समुह पल्लु भवन निर्माण, भैसे खोला पुल निर्माण तथा स्वास्थ्य चौकी	६, नेर्पा	३११५९	१	पटक	३,५०	०	०	०	०	०	०	
२४	नेर्पा सामग्री खरिद सिधदेवी मन्दिर माम्बा व्यवस्थापन भुल्के देवालीथान मर्मत तथा लाल्मु पोखरी निर्माण	६, नेर्पा	३११५९	१	पटक	४,००	०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा						४६,००	१९,००	२७,००					



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं.७

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	बिनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार	वित्तीय स्थानीय तह			
८०१०८४०१२०७ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. ७													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७.००	२११४१	१२	पटक	१,६८	१,६८	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा विजुली		२२१११	४	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल		२२११२	४	पटक	२०	२०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	निरन्तर	८०	८०	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	४	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०	०
९	गुंवा लक्षित खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण		
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार			
१०	विभिन्न विद्यालय औजार खरिद र स्वास्थ्य तथा बडा कार्यालय व्यवस्थापन		२२५२२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०
११	विभिन्न कार्यक्रम खर्च		२२५२२२	४	निरन्तर	३५	३५	०	०	०	०	०
१२	आरन मसिन खरिद तथा अपाइ मैत्री कार्यक्रम		२२५२२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१३	कला साहित्य तथा संस्कार संस्कृती		२२५२२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१४	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०
१५	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	३२	३२	०	०	०	०	०
१६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
१७	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७१२	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१८	वालि संरक्षण तथा कृषकका लागि प्लाष्टिक टनेल खरिद		३११३१	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०
१९	विभिन्न सडक मर्मत र नयाँ ट्याक निर्माण तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		३११५१	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०
२०	खानेपानी सिंचाई पाइप र सिमेन्ट खरिद		३११५७	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०
२१	छिताताल देविस्थान ढिकुरे देविस्थान र रुवाबुघाट मर्मत		३११५९	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
२२	साकेलाथान सार्वजनिक शौचालय निर्माण र लाबे नाच सामान खरिद		३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
२३	विपन्न छाना कार्यक्रम		३११५९	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०
कुल जम्मा						४६,००	१४,००	३२,००	०	०	०	०



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ बजेट अपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं.८

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	बिनियोजन	स्रोत				ऋण	जन सहभागिता	वैशिक		
							आन्तरिक		अन्तर सरकारी					स्थानीय	तह
							श्रोत	प्रदेश	नेपाल	सरकार					
८०१०८४०१२०८ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. ८															
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८.००	२११४१	१२	पटक	१,५६	१,५६	०	०	०	०	०	०	०	
२	पानी तथा विजुली		२२१११	४	निरन्तर	३४	३४	०	०	०	०	०	०	०	
३	संचार महसुल/ईन्टरनेट		२२११२	४	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०	
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०	०	०	
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०	
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०	०	
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	४	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०	०	
९	खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०	०	०	
१०	बानाछुट्टे खोज व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	८०	८०	०	०	०	०	०	०	०	
११	वाखा पालन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता		
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				
१२	कला साहित्य तथा वातावरण संरक्षण		२२५२२	१	निरन्तर	१०	०	०	०	०	०	०	०
१३	आमा समुह तथा टोल विकास संस्था प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	६०	०	०	०	०	०	०	०
१४	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१५	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०	०	०
१६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	पटक	५०	०	०	०	०	०	०	०
१७	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७११२	१	निरन्तर	७०	०	०	०	०	०	०	०
१८	वडा स्वास्थ्य केन्द्रमा प्रशुती गृह निर्माण		३१११२	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१९	जालपा प्रा वि भिरवारी भवन मर्मत		३१११३	१	संख्या	१,७०	१,७०	०	०	०	०	०	०
२०	वडा कार्यालय मर्मत तथा विद्युत विस्तार कार्यक्रम		३१११३	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
२१	लक्षित वर्गका लागि टनेल घर निर्माण तथा करेशाबारी निर्माण		३११३१	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
२२	वडा प्रोफाइल तथा फोटो र्यालरी निर्माण		३११३५	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
२३	गोल्डेन चक्रपथ सडक मर्मत तथा विस्तार योजना		३११५१	१	संख्या	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
२४	वडा कार्यालय आसपास स्टेज सहितको फूलबारी व्यवस्थापन तथा ढल व्यवस्थापन प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साभेदारी		३११५९	१	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
२५	गरिव छाना टुक्रे खानेपानी कुलो मर्मत तथा पार्क निर्माण		३११५९	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
२६	शितला देवी मन्दिर निर्माण बुवासुड		३११५९	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४६,००	१२,६०	३३,२०					



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्रोटाड

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८२ बजेट अपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. ९

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	तह				
८०१०८४०१२०९	दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. ९													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	पटक	१,५५	१,५५	०	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा विजुली		२२१११	४	पटक	२५	२५	०	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल/इन्टरनेट		२२११२	१	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	६०	६०	०	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८	महिला उद्यमशिल तथा तालिम कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
९	कला साहित्य तथा खेलकुद		२२५२२	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
१०	बिउ विजन तथा टनेल खरिद		२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन् सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन् सहभागिता		
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				
११	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	पटक	७५	०	०	०	०	०	०	०
१२	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१३	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	पटक	२९	०	०	०	०	०	०	०
१४	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७११२	१	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१५	स्वास्थ्य कार्यालय सुत्करी भेटघाट कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन		२७११२	१	निरन्तर	५०	०	०	०	०	०	०	०
१६	महिला दलित तथा पिछ्छाडिएका बर्गको लागि वडा कार्यालयमा भवन निर्माण		३१११२	१	पटक	६,५०	०	०	०	०	०	०	०
१७	विद्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन		३११२३	१	पटक	४,५०	०	०	०	०	०	०	०
१८	छोति खाम मुडेटोल सडक मर्मत		३११५१	१	संख्या	६,००	०	०	०	०	०	०	०
१९	निर्मलीडडा सडक मर्मत		३११५१	१	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०
२०	टुक्रे खानेपानी तथा सिंचाई योजना (दलित बस्ति खा पा/ताकमारे सिंचाई/जोर धारा/थोपा सिंचाई वडा नं ८)		३११५६	१	पटक	३,००	०	०	०	०	०	०	०
२१	बैशिटोल छाप गाउ खालेपानी		३११५६	१	संख्या	३,००	०	०	०	०	०	०	०
२२	ठुलो सिमगेरा खानेपानी टेङ्की निर्माण योजना		३११५६	१	पटक	४,५०	०	०	०	०	०	०	०
२३	६नं. वडा खानेपानी योजना मर्मत		३११५६	१	संख्या	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२४	सिम गैरा वडा नं. ७ खानेपानी योजना		३११५६	१	पटक	१,००	०	०	०	०	०	०	०
						४६,००	१६,५०	२९,५०					
कुल जम्मा													



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. १०

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण			
							नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
८०१०८४०१२१० दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. १०												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०.००	२११४१	१०	पटक	१,९०	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा विजुली		२२१११	४	पटक	१०	०	०	०	०	०	०
३	सचार महसुल/इन्टरनेट		२२११२	४	पटक	२०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	पटक	६०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	१५	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	६०	०	०	०	०	०	०
७	स्वास्थ्य संस्था मर्मत सम्भार खर्च		२२३२१	४	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,५०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता	
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार			
९	बालसुधार आ वि पूर्वोधार व्यवस्थापन		२२५२२	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१०	महिला दलित अपाङ्ग लक्षितवर्ग कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०
११	बाख्माला देविथान संरक्षण कार्यक्रम	१०.००	२२५२२	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१२	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०
१३	भ्रमण भत्ता खर्च		२२६१२	४	निलम्बर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१४	विविध खर्च		२२७११	४	पटक	२५	२५	०	०	०	०	०
१५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	पटक	२०	२०	०	०	०	०	०
१६	विपद तथा आर्थिक सहायता		२७२१९	४	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१७	स मा वि भवन निर्माण		३१११२	१	संख्या	१३,००	०	१३,००	०	०	०	०
१८	आयोजना पाथेका		३११५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१९	गोरेटो बाटो स्वास्थ्य चौकी र कार्यालय बाटो स्तरोन्ती		३११५१	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०
२०	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार		३११५८	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०
२१	सामुदायिक शौचालय निर्माण नाखाम		३११५८	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०
२२	माखिम निर्माण सिरुबास		३११५९	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०
२३	देखुमी पाथेका सडक स्तरोन्ती		३११७१	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०
कुल जम्मा						५१,००	१४,५०	३६,००	५०			



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. ११

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	बिनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	जन सहभागिता			
								नेपाल सरकार	हस्तान्तरण प्रदेश सरकार					स्थानीय तह
८०१०८४०१२११ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. ११														
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	पटक	६५	६५	०	०	०	०	०	०	०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	११.००	२११४१	१०	निरन्तर	१,७२	१,७२	०	०	०	०	०	०	०
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	४	पटक	१५	१५	०	०	०	०	०	०	०
४	संचार महसुल/इन्टरनेट		२२११२	४	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	११.००	२२३११	४	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	४	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	०	०
१०	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२१	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण		
								नेपाल सरकार	हस्तांतरण प्रदेश सरकार			
११	महिला / दलित / जनजाती / अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१२	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६५	६५	०	०	०	०	०
१३	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	निरन्तर	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०
१४	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	९३	९३	०	०	०	०	०
१५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०
१६	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२५३१५	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०
१७	सवारी साधन मोटर साइकल खरिद	११.००	३११२१	१	संख्या	३,२०	०	०	३,२०	०	०	०
१८	स्वास्थ्य संस्थाको लागि प्रिन्टर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन		३११२३	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
१९	गोपिखर्क - गुरुङगाउँ स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरोन्नती बडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मत तथा विस्तार		३११५१	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०
२०	हाङ्गे बालकन्या आ वि - सल्लेरी सडक निर्माण योजना		३११५१	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
२१	साब्क - कोथिका सडक योजना		३११५१	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
२२	तुर्खा - तापखोला सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०
२३	खानीडाँडा - हुलुम नेभारे - रुदालुङ - तापखोला सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०
२४	नेभारे खानेपानी मर्मत		३११५६	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०
२५	तुर्खा साकेलाथान घेराबारा		३११५९	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४८,००	१५,३०	२९,५०	३,२०			



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८२ बजेट उपशीर्षक : दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. १२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			जन सहभागिता	रु. हजारमा
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण	वित्तीय		
८०१०८४०१२१२ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. १२											
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२.००	२११४१	१२	निरन्तर	१,६०	१,६०	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	४	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०
३	संचार महसुल/ईन्टरनेट		२२११२	४	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	३०	३०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,६०	१,६०	०	०	०	०
८	शिक्षक सिप विकास (TPR) र विज्ञान शिक्षा तालिम अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	२,०५	२,०५	०	०	०	०
९	कृषि उपज संकलन केन्द्रको लागि सामग्री खरिद		२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०

१०	विभिन्न प्रकारका विवश, स्वास्थ्य, शिक्षा तथा सरसफाई प्रवर्द्धन, खेलकुद लगायत विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२२	१	₹	१,८९	१,८९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
११	अतिथि सत्कार सुत्केरी भेटघाट तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२१००	२२५२२९	४	निरन्तर	३५	३५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१२	सभा सञ्चालन खर्च विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२२५२२९	४	निरन्तर	७०	७०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१३	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१४	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	५५	५५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१६	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७११२	४	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१७	वडा कार्यालय घेरावारा र प्रतिकालय निर्माण योजना		३१११३	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१८	फिनिसिड रंगरोकन र फर्निचर व्यवस्थापन योजना	१२१००	३१११३	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
१९	मोटरसाइकल खरिद		३११२१	१	संख्या	४,०६	४,०६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
२०	पैदलमार्ग निर्माण तथा सिंढी निर्माण योजना		३११५१	१	संख्या	६,१७	६,१७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
२१	जालपा सडक मर्मत तथा विस्तार योजना		३११५१	१	संख्या	३,३५	३,३५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
२२	खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन योजना		३११५६	१	पटक	३,३२	३,३२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
२३	बालकक्षा व्यवस्थापन खेलमैदान निर्माण तथा शैक्षिक सामग्री खरिद योजना		३११५९	१	पटक	२,६५	२,६५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
२४	पूर्व प्राथमिक तह कक्षा व्यवस्थापन योजना		३११५९	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
कुल जम्मा													४६,५०	१४,९४	३१,५६					



दिकेले रुपाकोट मङ्गुवाढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेले रुपाकोट मङ्गुवाढी नगरपालिका, वडा नं. १३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			जान सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण	वित्तीय		
८०१०८४०१२१३ दिकेले रुपाकोट मङ्गुवाढी नगरपालिका वडा नं. १३											
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३.००	२११४१	१२	पटक	१,५६	०	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	४	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल		२२११२	४	निरन्तर	२०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	४०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	निरन्तर	२९	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	५०	०	०	०	०	०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	४	पटक	३०	०	०	०	०	०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,५०	०	०	०	०	०
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	४	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	४	निरन्तर	२५	०	०	०	०	०
११	सुत्केरी आमा तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन		२२५२२	१	निरन्तर	६०	०	०	०	०	०
१२	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	१३००	२२५२२	१	निरन्तर	२,००	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		मृण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								९०	०			
१३	अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	९०	०	०	०	०	०	०
१४	कला साहित्य तथा वातावरण		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	०	०	०	०	०	०
१५	विभिन्न कार्यक्रम खर्च		२२५२२	४	निरन्तर	९०	०	०	०	०	०	०
१६	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	१,५०	०	०	०	०	०	०
१७	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	निरन्तर	६०	०	०	०	०	०	०
१८	विविध खर्च		२२७११	४	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०	०
१९	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	४	पटक	२०	०	०	०	०	०	०
२०	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७११२	१	निरन्तर	१,७०	०	०	०	०	०	०
२१	वडा कार्यालयको लागि मेसिनरी औजार खरिद तथा वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालमैत्री कक्षा व्यवस्थापन दलित महिला जनजाती जिविकोपार्जन योजना कुलो मर्मत योजना र कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन योजना		३११२२	१	पटक	३,५०	०	०	०	०	०	०
२२	वडा भित्रका ग्रामिण कृषि सडक मर्मत तथा स्तरोन्ती र धौलाड - पुईलुड पुईलुड- नुनथला सडक जोड्ने योजना		३११२१	१	पटक	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०
२३	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत		३११२१	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०
२४	बडा भित्रका खानेपानी मर्मत सिंचाई कुलो हाबु निर्माण तथा मर्मत		३११२५	१	संख्या	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०
२५	लोचा - नुनथला खानेपानी हिल ट्याङ्क र फिटीड सामान खरिद		३११२६	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
	साथै जडान व्यवस्थापन											
	कुल जम्मा					४६,००	१९,००	२७,००				



दिकेले रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ
अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८२ बजेट उपशीर्षक : दिकेले रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. १४

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण			
								नेपाल सरकार	हस्तांतरण प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
८०१०८४०१२१४ दिकेले रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. १४													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४.००	२११४१	१२	पटक	१,५६	१,५६	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा विजुली		२२१११	४	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल/इन्टरनेट		२२११२	४	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०	०
४	सूचना तथा संचार महसुल		२२११२	१	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	२	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०	०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	०
१०	कला साहित्य तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०
११	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	१,३०	१,३०	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		ऋण		
								नेपाल सरकार	हस्तांतरण प्रदेश सरकार			
१२	युवा उद्यमि प्लास्टिक प्रसोधन उद्योग संचालन		२२५२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०
१३	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	पटक		१,२०	०	०	०	०	०
१४	विविध खर्च		२२७११	१	निरन्तर		५४	०	०	०	०	०
१५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	पटक		४०	०	०	०	०	०
१६	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७११२	१	निरन्तर		१,६०	०	०	०	०	०
१७	पिपल डाँडा महिला समुह भवन फर्निचर निर्माण		३११२३	१	पटक		६०	६०	०	०	०	०
१८	बडा कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स तथा कार्यालय व्यवस्थापन		३११२३	१	पटक		४,००	४,००	०	०	०	०
१९	महिला व्यवसायिक तरकारी खेती, सस मेशीन खरिद तथा व्यावसायिक च्याउखेती योजना		३११३१	१	पटक		५,००	५,००	०	०	०	०
२०	खीरी राम्चे सडक मर्मत तथा स्तरोन्नी		३११५१	१	पटक		६,००	६,००	०	०	०	०
२१	बुईपा खानेपानी मर्मत योजना		३११५६	१	पटक		५,००	५,००	०	०	०	०
२२	दम्कु सिंचाई कुलो मर्मत तथा साल्ने सिंचाई कुलो मर्मत		३११५६	१	पटक		३,००	०	३,००	०	०	०
२३	ठोकरेथान संरक्षण तथा घेराबारा कट्टि		३११५९	१	पटक		५,००	५,००	०	०	०	०
२४	स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य सामाग्री खरिद सहकला आ.वि.फर्निचर धिवा महिला भवन मर्मत योजना		३११५९	१	पटक		३,५०	३,५०	०	०	०	०
२५	सिकारी थान संरक्षण लेक्सा		३११७१	१	पटक		३,००	३,००	०	०	०	०
कुल जम्मा						५३,००	१४,९०	३५,१०	३,००	०	०	०



दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ

अनुसूची ६

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. १५

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	बिनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैशिक	
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय				ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तांतरण	स्थानीय तह			
८०१०८४०१२१५ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं. १५													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५.००	२११४१	१२	पटक	१,५६	१,५६	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	४	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल/इन्टरनेट		२२११२	२	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	४	निरन्तर	५४	५४	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	४०	४०	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,६०	१,६०	०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
९	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१०	विपद व्यवस्थापन		२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीघ्रक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैशेषिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण		
								नेपाल सरकार	हस्तांतरण प्रदेश सरकार			
११	महिला कृषि कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१ पटक		२,००	२,००	०	०	०	०	०
१२	भ्रमण खर्च		२२६१२	१ निरन्तर		१,१०	१,१०	०	०	०	०	०
१३	विविध खर्च		२२७११	१ पटक		६०	६०	०	०	०	०	०
१४	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१ पटक		४०	४०	०	०	०	०	०
१५	आर्थिक सहायता		२७१२२	१ निरन्तर		१,००	१,००	०	०	०	०	०
१६	वाक्लीम भालुवारा सडक विस्तार		३११५१	१ संख्या		३,००	३,००	०	०	०	०	०
१७	लेखनाथ खनालको घर देखी रातमाटे सडक स्तरोन्ती		३११५१	१ संख्या		५,००	५,००	०	०	०	०	०
१८	नागी देखी आमा समुह भवन र गोलादवारी हुइचुम्मा सडक विस्तार		३११५१	१ पटक		४,५०	४,५०	०	०	०	०	०
१९	वरगौरा देखी एकलैसी सडक र दुगे चौतारा कामी गाउँ सडक विस्तार		३११५१	१ पटक		३,००	३,००	०	०	०	०	०
२०	छरवुली हुदै जुरथुम्का र भुत्तेपहरा रातमाटे सडक विस्तार		३११५१	१ पटक		३,००	३,००	०	०	०	०	०
२१	डाडिखर्क वडाका भन्ड्याड सडक स्तरोन्ती		३११५१	१ संख्या		३,००	३,००	०	०	०	०	०
२२	वाक्लीम खानेपानी स्रोत संरक्षण तथा दलित टोल खाापा		३११५६	१ पटक		३,००	३,००	०	०	०	०	०
२३	पञ्चकन्या आमा समुह भवनको शौचालय निर्माण तथा कृषि कार्यक्रम सिचाई पोखरी निर्माण वास्वोटे देखी दमाई रुम्टी हुदै		३११५९	१ पटक		३,००	३,००	०	०	०	०	०
२४	विद्यालय भैसे सम्म सडक मर्मत र विस्तार		३११७१	१ पटक		६,००	६,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४६,००	१५,५०	३०,५०				



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ
संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकात र श्रोतगत बिबरण

रातो किताब

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
८०१०८४०१३०० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, खोटाङ			९,८९,४४२।९९	६,७०,८९४।००	१,०२,६७६।००	२,१५,८७२।९९
८०१०८४०११०१ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका			१,६०,७७१.८१	१७,१८२।८८	०.००	१,४३,५८८।९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८,५८२।१८	०.००	०.००	३८,५८२।१८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक स्रोत	नगद	५,५१७।८२	०.००	०.००	५,५१७।८२
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६९०.००	०.००	०.००	६९०.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२११२२ खाद्यान्न	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४९५।००	०.००	०.००	४९५।००
२११३१ स्थानीय भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५८१.२०	०.००	०.००	२,५८१.२०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,६५६।००	०.००	०.००	१,६५६।००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२००.००	०.००	०.००	१,२००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००.००	०.००	०.००	२,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,५०५।४०	०.००	०.००	१३,५०५।४०

शीर्षक	श्रोत	निकासा विधि	२०२१/२२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००.००	०.००	०.००	७००.००
२११५४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००.००	०.००	०.००	५००.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२००.००	०.००	०.००	१,२००.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००.००	०.००	०.००	४००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७००.००	०.००	०.००	७००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४००.००	०.००	०.००	१,४००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००.००	०.००	०.००	२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,०००.००	०.००	०.००	४,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००.००	०.००	०.००	५००.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
२२२२१ मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
२२२२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०.००	०.००
२२२१५ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,०००.००	०.००	०.००	३,०००.००
२२२१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४३१००	०.००	०.००	२४३१००
२२२१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,९९६१००	०.००	०.००	१,९९६१००
२२२१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,६००.००	०.००	०.००	२,६००.००
२२२१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०४१००	०.००	०.००	५०४१००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९,३०६।२९	०.००	०.००	१९,३०६।२९
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००।०४	०.००	०.००	६००।०४
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,३७५।००	०.००	०.००	१,३७५।००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८१/८२			
			कुल वजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१६३।०७	०.००	०.००	१६३।०७
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३६१.९३	०.००	०.००	३६१.९३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,८००.००	०.००	०.००	१,८००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,२५५।००	०.००	०.००	४,२५५।००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,५०७।००	०.००	०.००	५,५०७।००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय	नगद	१,८००.००	०.००	०.००	१,८००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००३।००	२,००३।००	०.००	०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५०.००	०.००	०.००	५५०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५००.००	०.००	०.००	२,५००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९००.००	०.००	०.००	९००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७००.००	०.००	०.००	१,७००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००.००	०.००	०.००	२,०००.००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००.००	०.००	०.००	१,५००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५००.००	०.००	०.००	४,५००.००
२८१४१ जग्गाको भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००.००	०.००	०.००	४००.००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४००.००	०.००	०.००	१,४००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मोशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.००	०.००	०.००	५००.००
३१२२१ अन्य फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३१२२२ मोशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४००.००	१,४००.००	०.००	०.००
३१२३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५००.००	१,५००.००	०.००	०.००
३१२५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,०००.००	४,०००.००	०.००	०.००
३१२५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,२७९।८८	७,२७९।८८	०.००	०.००
८०१०८ ४०११०६ नगर कार्यपालिका-स्वास्थ्य			१०,६४८।००	७००.००	०.००	९,९४८।००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०२१/२२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,९१५१००	०.००	०.००	१,९१५१००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२७२१००	०.००	०.००	२७२१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,४५०.००	०.००	०.००	१,४५०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४५०.००	०.००	०.००	१,४५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२,७००.००	०.००	०.००	२,७००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,३६१.००	०.००	०.००	१,३६१.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००.००	७००.००	०.००	०.००
८०१०८ ४०११०७ नगर कार्यपालिका-शिक्षा			२३,२१९१००	२,५००.००	०.००	२०,७१९१००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००.००	०.००	०.००	४००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,११९१००	०.००	०.००	१५,११९१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७५०.००	०.००	०.००	७५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५००.००	२,५००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,२००.००	०.००	०.००	१,२००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,५५०.००	०.००	०.००	१,५५०.००
२२६११ अनुगामन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
८०१०८ ४०११०८ नगर कार्यपालिका-कृषि तथा पशु विकास			७,०००.००	१,९६८१००	१,१९७१००	४,६३५१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.००	१५०.००	०.००	०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,७५०.००	०.००	०.००	१,७५०.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,४००.००	०.००	०.००	१,४००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०१८.००	१,०१८.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०९७.००	०.००	१,०९७.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१३५.००	०.००	०.००	१,१३५.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.००	०.००	१००.००	०.००
८०१०८४०१०९ नगर कार्यपालिका-महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक			१,५००.००	०.००	०.००	१,५००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००.००	०.००	०.००	४००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००.००	०.००	०.००	४००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
८०१०८४०११२ नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम			७०,८७०.००	६०,९०१.३१	०.००	९,९६८.६९
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.००	१५०.००	०.००	०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०.००	०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,७०१.३१	१०,७०१.३१	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,३४८.६९	०.००	०.००	७,३४८.६९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,६००.००	०.००	०.००	१,६००.००
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३००.००	१,३००.००	०.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	८२०.००	०.००	०.००	८२०.००
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,७००.००	३,७००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५५०.००	२,५५०.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०२१/२२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	६,७५०.००	६,७५०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२१,४००.००	२१,४००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२,१००.००	२,१००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	८५०.००	८५०.००	०.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५५०.००	५५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	९,२५०.००	९,२५०.००	०.००	०.००
८०१०८४०११३ भुक्तानी दिन बाँकी योजना तथा कार्यक्रम			९,१५६१८	७,८८१.८०	७५१००	१,१९९३३८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	८६४१९३	०.००	०.००	८६४१९३
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	८०१४५	०.००	०.००	८०१४५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१०४१००	०.००	०.००	१०४१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	७५१००	०.००	७५१००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५०.००	५०.००	०.००	०.००
३११२१ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५९३३८०	५९३३८०	०.००	०.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२,६५०.००	२,६५०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	९००.००	९००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२८८१००	२८८१००	०.००	०.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२,३००.००	२,३००.००	०.००	०.००
८०१०८४०१२०१ दिक्कल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकावडा नं.१		५,१००.००	३,३५०.००	०.००	१,७५०.००
२२१४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१६३५०	०.००	०.००	१६३५०
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२५१००	०.००	०.००	२५१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८१/८२			
			कुल वजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२१६५०	०.००	०.००	२१६५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय	नगाद	२५१००	०.००	०.००	२५१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	४५०.००	०.००	०.००	४५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१५०.००	१५०.००	०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,६००.००	१,६००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,१००.००	१,१००.००	०.००	०.००
६०१०६ ४०१ २०२ दिक्कल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकावडा नं. २		४,६००.००	३,१००.००	०.००	१,५००.००
२२१४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१६५१००	०.००	०.००	१६५१००
२२११२ पानी तथा विजुली	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय	नगाद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१६०.००	०.००	०.००	१६०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	४००.००	०.००	०.००	४००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	७५१००	०.००	०.००	७५१००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०२१/२२			
			कूल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२८९११ भैपरी आउते चालु खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,७५०.००	१,७५०.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३५०.००	३५०.००	०.००	०.००
८०१०८-४०१२०३ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकाबडा नं.३		४,६००.००	३,०००.००	०.००	१,६००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१६०.००	०.००	०.००	१६०.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	१५१००	०.००	०.००	१५१००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	१७१००	०.००	०.००	१७१००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	२५१००	०.००	०.००	२५१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - स्थानीय	नगाद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२५०.००	२५०.००	०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - स्थानीय	नगाद	३५१००	०.००	०.००	३५१००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१६०.००	०.००	०.००	१६०.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	२८१००	०.००	०.००	२८१००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२,२५०.००	२,२५०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०२१/२२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सावजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
८०१०८ ४०१२०४ दिक्कल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकावडा नं. ४		४,६००.००	२,८८०.००	०.००	१,७२०.००
२११ ४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९२।००	०.००	०.००	१९२।००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८।००	०.००	०.००	१८।००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५।००	०.००	०.००	१५।००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०.००	०.००	०.००	८०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५।००	०.००	०.००	२५।००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७०.००	०.००	०.००	७०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४०.००	०.००	०.००	२४०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०.००	०.००	०.००	१२०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०.००	०.००	०.००	७०.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३०.००	२३०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९००.००	१,९००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००.००	०.००	०.००	४००.००
३११५९ अन्य सावजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०.००	७५०.००	०.००	०.००
८०१०८ ४०१२०५ दिक्कल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकावडा नं. ५		४,६००.००	२,७००.००	०.००	१,९००.००
२११ ४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९२।००	०.००	०.००	१९२।००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५।००	०.००	०.००	३५।००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८।००	०.००	०.००	१८।००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२५१००	०.००	०.००	२५१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१८०.००	०.००	०.००	१८०.००
२२२१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	६००.००	०.००	०.००	६००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१२५१००	०.००	०.००	१२५१००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	५५१००	०.००	०.००	५५१००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	८००.००	८००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१५०.००	१५०.००	०.००	०.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,०५०.००	१,०५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	४००.००	४००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगाद	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
८०१०८-४०१२०६ वित्केल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकावडा नं.६		४,६००.००	२,७००.००	०.००	१,९००.००
२२१४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१८०.००	०.००	०.००	१८०.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२२११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१३०.००	०.००	०.००	१३०.००
२२२१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	४५०.००	०.००	०.००	४५०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल वजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०.००	०.००	०.००	८०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४७०.००	४७०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१००.००	१,१००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८३०.००	८३०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
८०१०८४०१२०७ दिक्कल रूपाकोट मभुवागढी	नगरपालिकावडा नं.७		४,६००.००	३,२००.००	०.००	१,४००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६८१००	०.००	०.००	१६८१००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५१००	०.००	०.००	१५१००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०.००	०.००	०.००	८०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१३५१००	०.००	०.००	१३५१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३२०००	०.००	०.००	३२०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०२१/२२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३११३१ पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५५०.००	५५०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,५००.००	१,५००.००	०.००	०.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५५०.००	५५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगाद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
८०१०८४०१२०८ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकावडा नं.८		४,६००.००	३,३२०.००	०.००	१,२८०.००
२२१४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगाद	१५६१००	०.००	०.००	१५६१००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	३४१००	०.००	०.००	३४१००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१४०.००	०.००	०.००	१४०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगाद	८०.००	०.००	०.००	८०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक स्रोत	नगाद	७०.००	०.००	०.००	७०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	९७०.००	९७०.००	०.००	०.००
३११३१ पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	४५०.००	४५०.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३१५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००.००	१,२००.००	०.००	०.००
३१५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
८०१०८४०१२०९ दिक्कल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकाबडा नं.९		४,६००.००	२,९५०.००	०.००	१,६५०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५५।५०	०.००	०.००	१५५।५०
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५।००	०.००	०.००	२५।००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५।००	०.००	०.००	२५।००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५।००	०.००	०.००	७५।००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२९।५०	०.००	०.००	२९।५०
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
३१११२ नौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०.००	६५०.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०.००	४५०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९००.००	९००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५०.००	९५०.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
८०१०८४०१२१० दिक्कल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकाबडा नं.१०		५,१००.००	३,६००.००	५०.००	१,४५०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९०.००	०.००	०.००	१९०.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०.००	०.००	०.००	२०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०२१/२२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगाद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१५।००	०.००	०.००	१५।००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५०.००	०.००	५०.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	२५।००	०.००	०.००	२५।००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,३००.००	१,३००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५००.००	५००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५००.००	५००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	८००.००	८००.००	०.००	०.००
८०१०८ ४०१२११ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं.११			४,८००.००	२,९५०.००	३२०.००	१,५३०.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगाद	६५।००	०.००	०.००	६५।००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१७२।००	०.००	०.००	१७२।००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१५।००	०.००	०.००	१५।००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२५।००	०.००	०.००	२५।००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१५।००	०.००	०.००	१५।००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल वजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	२१५.००	०.००	०.००	२१५.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	१२०.००	०.००	०.००	१२०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगाद	९३०.००	०.००	०.००	९३०.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३२०.००	०.००	३२०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५०.००	५०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	२,१००.००	२,१००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५००.००	५००.००	०.००	०.००
८०१०८-४०१२१२ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं.१२			४,६५०.००	३,१५६.००	०.००	१,४९४.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगाद	१८०.००	०.००	०.००	१८०.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	१८०.००	०.००	०.००	१८०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	२०५.००	०.००	०.००	२०५.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	१८९.००	०.००	०.००	१८९.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	नगाद	७०.००	०.००	०.००	७०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	३५.००	०.००	०.००	३५.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगाद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगाद	५५.००	०.००	०.००	५५.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२७१२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
३११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००.००	६००.००	०.००	०.००
३१२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०६।००	४०६।००	०.००	०.००
३१५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५२।५०	९५२।५०	०.००	०.००
३१५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३२।५०	३३२।५०	०.००	०.००
३१५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५६५।००	५६५।००	०.००	०.००
८०१०८४०१२१३ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं.१३			४,६००.००	२,७००.००	०.००	१,९००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५६।००	०.००	०.००	१५६।००
२२११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२१२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२२१ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२९।००	०.००	०.००	२९।००
२२२३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२३१ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२३४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२३५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५।००	०.००	०.००	२५।००
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४४०.००	०.००	०.००	४४०.००
२२६१ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०.००	०.००	०.००	८०.००
२२७१ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२७२ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०.००	०.००	०.००	२०.००
३११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०.००	०.००	०.००	१७०.००
३१२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	४५०.००	४५०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	८००.००	८००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	४५०.००	४५०.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०.००	०.००
८०१०८४०१२१४ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकाबडा नं.१४		५,३००.००	३,५१०.००	३००.००	१,४९०.००
२२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१५६१००	०.००	०.००	१५६१००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	२५१००	०.००	०.००	२५१००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१५१००	०.००	०.००	१५१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	४००.००	४००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१३०.००	०.००	०.००	१३०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१२०.००	०.००	०.००	१२०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	५४१००	०.००	०.००	५४१००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१६०.००	०.००	०.००	१६०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	४६०.००	४६०.००	०.००	०.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५००.००	५००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	८००.००	८००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५००.००	५००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	०.००	३००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	८५०.००	८५०.००	०.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	०.००	०.००	३००.००
८०१०८४०१२१५ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी	नगरपालिकाबडा नं.१५		४,६००.००	३,०५०.००	०.००	१,५५०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०२१/२२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१५६१००	०.००	०.००	१५६१००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	३०.००	०.००	०.००	३०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	५४१००	०.००	०.००	५४१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१६०.००	०.००	०.००	१६०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगाद	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	११०.००	०.००	०.००	११०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगाद	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगाद	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगाद	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगाद	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	१,८५०.००	१,८५०.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी सरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	६००.००	६००.००	०.००	०.००
८०१०८-४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			५,२४,३९,४१००	५,२४,३९,४१००	०.००	०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	३,५१,४८,४१००	३,५१,४८,४१००	०.००	०.००
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	३४२१००	३४२१००	०.००	०.००
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	३०.००	३०.००	०.००	०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	४००.००	४००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल वजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	१८१००	१८१००	०.००	०.००
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	३०.००	३०.००	०.००	०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२५४१००	२५४१००	०.००	०.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	६,७७०.००	६,७७०.००	०.००	०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	४१,६५६१००	४१,६५६१००	०.००	०.००
२२४१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२,८६०.००	२,८६०.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	६३,४९९१००	६३,४९९१००	०.००	०.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	३५४१००	३५४१००	०.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२४१००	२४१००	०.००	०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२,७४५१००	२,७४५१००	०.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	३,२०७१००	३,२०७१००	०.००	०.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	१,६३९१००	१,६३९१००	०.००	०.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगाद अनुदान	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मैशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगाद अनुदान	१२०.००	१२०.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगाद अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगाद अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगाद अनुदान	१७,०००.००	१७,०००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगाद अनुदान	११,९६२१००	११,९६२१००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगाद अनुदान	८,६००.००	८,६००.००	०.००	०.००
८०१०८ ४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगाद अनुदान	५,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगाद अनुदान	५,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
८०१०८ ४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			८०,७३४।००	०.००	८०,७३४।००	०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४७०.००	०.००	४७०.००	०.००
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,७९१.००	०.००	६,७९१.००	०.००
३१११३ गौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,०००.००	०.००	२,०००.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको सरचनात्मक सुधार खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७,७००.००	०.००	७,७००.००	०.००
३११५३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५००.००	०.००	५००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६,५७३।००	०.००	६,५७३।००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५००.००	०.००	५००.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,०००.००	०.००	१,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५५,२००.००	०.००	५५,२००.००	०.००
८०१०८ ४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,०००.००	०.००	७,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१३,०००.००	०.००	१३,०००.००	०.००

दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको अर्थ सभबन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८१

प्रस्तावना: दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१.८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाई लागू गरेको छ ।

१) संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- यस ऐनको नाम “दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८१” रहेको छ ।
- यो ऐन २०८१ साउन १ देखि दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२) परिभाषा र व्याख्या:

- “नगरपालिका” भन्नाले दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका भन्ने बुझ्नु पर्दछ ।
- “सम्पतिकर” भन्नाले कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेको जग्गा र सो जग्गामा बनेको स्थाई संरचना (घर, गोठ, टहरा, गोदाम आदि समेत) मा नगरपालिकाले लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ ।
- “पटके सवारीकर” भन्नाले नगरपालिकाले आफैले बनाएको वा कुनै निकायबाट नगरपालिकामा हस्तान्तरण भई आएको सडकबाट गुड्ने सवारी साधनमा लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ ।
- “सवारी साधनकर” भन्नाले नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ ।
- “घरजग्गा कर” भन्नाले एकीकृत सम्पतिकर नलगाइएको जग्गामा बनेको घर र सोही जग्गामा लगाइने कर भन्ने बुझिन्छ ।
- “मालपोत” भन्नाले एकीकृत सम्पतिकर नलगाइएको जग्गामा लगाइने मालपोत वा भूमिकर भन्ने बुझिन्छ ।

३) सम्पतिकर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र सो जग्गामा बनेको स्थाई संरचना (घर, गोठ, टहरा, गोदाम आदि समेतमा) चालु आर्थिक वर्षदेखि अनुसूची १ बमोजिम सम्पति कर असूल गरिनेछ ।

४) मालपोत (भूमिकर):

एकीकृत सम्पतिकर नलगाइएको जग्गामा अनुसूची २ बमोजिम मालपोत (भूमिकर) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५) घरबहाल कर:

- नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले व्यापारिक भवन, घर, पसल, ग्यारेज गोदाम, हटरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी आदि पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घरजग्गा बहालकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- तर, एकल महिला, बेसाहारा वृद्ध, असहायको घरबहालको वार्षिक ५० हजार रुपैयासम्म आम्दानी बहालकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- उपदफा (१) बमोजिमको बहालकर निर्धारण प्रयोजनको लागि घरधनि र बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाको बीचमा भएको सम्झौता वा दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाले निर्धारण गरेको न्यूनतम बहालदर जुन बढी हुन्छ सो बहालदरलाई आधार लिई बहालकर निर्धारण गर्न सकिन्छ ।
- नगरपालिकाले कुनै भवन, घर, पसल, ग्यारेज, टहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी आदि पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिने व्यक्ति वा संस्थालाई आफ्नो सम्पति बहालमा दिँदा बहालमा बस्नेसँग अनिवार्य रूपमा सम्झौता गर्नु पर्ने गरी आदेश दिन सक्नेछ ।
- उपदफा (३) बमोजिम सम्झौता गरी बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाको व्यक्तिगत विवरण तथा निजसँग भएको सम्झौताको एक प्रति सम्बन्धित वडा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा बुझाउन दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाले अनिवार्य गर्न सक्नेछ ।
- बहालकर निर्धारण प्रयोजनको लागि नगरपालिकाले बहाल रकमलाई समसामयिक एवं व्यवहारिक बनाउन कुनै क्षेत्र वा सडक वा बस्तीलाई आधार मानेर बहालको न्यूनतम दर तोक्न सक्नेछ ।
- नगर कार्यपालिकाले बहालकर संकलनको प्रभावकारिता वृद्धि गर्नका लागि आवश्यक निर्णय लिन सक्नेछ ।

६) व्यवसाय कर:

- नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूजिगत लगानी र आर्थिक कारोबार समेतका आधारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- उपदफा (१) बमोजिमको व्यवसाय कर निर्धारण तथा संकलनका लागि नगरपालिकाले उद्योग वाणिज्य संघ, दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक परामर्श लिन सक्नेछ ।
- स्थानीय उत्पादन (काठ, जडिबुटी, कृषि उपज, पशुजन्य वस्तु) कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई नियमन गर्न सकिनेछ ।

७) सवारी साधन कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची ७ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८) पटके सवारी कर:

नगरपालिकाले आफैले बनाएको वा कुनै निकायबाट नगरपालिकामा हस्तान्तरण भई आएको सडकबाट गुड्ने सवारी साधनमा कानून बमोजिम पटके सवारी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९) विज्ञापन कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विभिन्न प्रकारका विज्ञापनमा अनुसूची ८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०) मनोरञ्जन कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न प्रकारका मनोरञ्जन व्यवसायमा कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन, २०७७ बमोजिम अनुसूची ९ अनुसार मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११) जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेधित गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची ५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२) सामुदायिक वनबाट प्राप्त शुल्क:

- सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावर बिक्री तथा उपयोग सम्बन्धी आफ्नो वार्षिक कार्य योजना बनाई नगरपालिकाबाट स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
- उपदफा १ बमोजिम वन पैदावरको बिक्री बापत प्राप्त हुने रकमको १० प्रतिशत नगरपालिको संचित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

१३) प्राकृतिक स्रोत बिक्रीबाट आय प्राप्त गर्ने:

- नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा स्लेट, ढुंगा, गिटी, बालुवा एवं माटोजन्य वस्तुको बिक्री गर्नेछ ।
- नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेको काट, दाउरा, जराजुरी, दहत्तर, बहत्तर आदिको बिक्री गर्नेछ ।
- उपदफा १ र २ बमोजिमको वस्तुहरुको बिक्रीदर अनुसूची ६ बमोजिम लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४) बहाल बिटौरी शुल्क:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिका आफैले निर्माण गरेका वा रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची १० मा उल्लेख भए अनुसारका पसल वा हाट बजारमा सोही अनुसूचिमा भएका व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यो शुल्क संकलनका लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि अपनाई निजी क्षेत्रको समेत सहयोग लिन सक्नेछ ।

१५) पार्किङ शुल्क:

- नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची ११ मा उल्लेख भए बमोजिमको पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । सवारी साधनको चाप र किसिम, सडकको क्षमता, उपयुक्त स्थानको उपलब्धता आदिलाई मध्यनजर गरी नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तय गरी सवारी साधनहरुका लागि सशुल्क पार्किङको व्यवस्थापन गर्न सक्नेछ ।
- शुल्क समेत लिने गरी निजी जग्गामा पार्किङ व्यवसाय/व्यवस्थापन गर्न निजी क्षेत्रलाई पार्किङ व्यवस्थापनको जिम्मेवारी दिन सकिने। यसरी निजी क्षेत्रबाट सञ्चालन गर्दा पार्किङ व्यवसायीबाट वार्षिक

रूपमा जम्मा संकलित रकम मध्ये नगरपालिकाले वार्षिक १० प्रतिशत लिई विभाज्य कोष मार्फत प्रदेशमा समेत पठाउने व्यवस्था गर्ने ।

१६) सेवा शुल्क, दस्तुर:

नगरपालिका आफैले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लेख भए अनुसारका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए बमोजिमको सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१७) पर्यटन शुल्क:

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट प्रदेश कानूनमा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पर्यटन शुल्क लगाउन सक्नेछ । नगरपालिकाले पर्यटन शुल्क लगाउनका लागि पर्यटकीय क्षेत्रहरु तोक्ने छ । नगरपालिकाले पर्यटन शुल्क निर्धारण गर्दा पर्यटकीय क्षेत्रका लागि भएको लगानी, विकास तथा यसको महत्व समेतलाई दृष्टिगत गरी निर्धारण गर्न सक्नेछ ।

१८) कर छुट:

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई यस ऐन वा प्रचलित कानून बमोजिम हुने कर छुट बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१९) कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

२०) विविध:

- नेपालको संविधानको धारा ५७ (५), १०९, १६२ (४), १९७, २२१ (२) र २२६ (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची ९ अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साझा सूचीमा परेका अधिकारहरुको हकमा प्रदेश तथा संघीय कानून स्वीकृत भई सोही कानूनहरुमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।
- कर, शुल्क तथा दस्तुरहरुको दर निर्धारण गर्दा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ र कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन, २०७७ मा उल्लेखित व्यवस्थाहरुलाई आधार मानिनेछ ।
- यस ऐन बमोजिमको कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलनका लागि नगरपालिकाले निजी क्षेत्रको सीप, क्षमता पूँजिलाई अधिकतम उपयोग गर्ने गरी आवश्यक रणनीति निर्माण गरी सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public, Private Partnership PPP) को अवधारणा अनुसार आवश्यकता र प्रभावकारिता समेतलाई मध्यनजर गरी केही आयोजनाहरु कार्यन्वयन गर्न सक्नेछ ।
- आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको कर, शुल्क तथा दस्तुरहरु निर्धारण एवं गर्ने सन्दर्भमा नगरपालिकाले सरकारी वा गैरसरकारी संस्था, नगरबासीहरु र सरोकारवालाहरु समेतका आवश्यक परामर्श एवं सहयोग लिन सक्नेछ ।
- नगरका विभिन्न स्थानमा अस्थायी रूपमा बसोबास गरिरहेका नागरिकहरुलाई करको दायरामा ल्याउन नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तयार गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

विभिन्न कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूको दररेट विवरणहरू (आ.व. २०८१.०८२) :

अनुसूची - १

(सम्पति करका क्षेत्र र दररेटहरू)

सम्पति कर अनिवार्य लागू भएका क्षेत्र र दररेट

हाटडाँडा -रत्नपार्क, माटीकोरे, रत्नपार्क-अल्लेढुंगा, त्रिवेणी चोक-लोकसेवा कार्यालय, पुरानो बैंक चोक-हस्पीटल चौक, हस्पीटल चौक-आचार्य गाँउ बसपार्क जाने सडक क्षेत्र, पुरानो बैंकचौकदेखि विजय छापाखानासम्म, रत्नपार्क-क्याम्पससम्म बजार क्षेत्र

सि.नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	पक्की घर	रु. ५००१-	
२	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. २००१-	
३	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. १५०१-	

बुईपा स्वास्थ्य चौकीदेखि पञ्चेदोवाटो सम्म, हर्लुङ्गदेखि-नुनथला हुदै मौरे सम्म मुल सडकले छोएको क्षेत्र जालपा बजार, निर्मलीडाँडा र पाथेका बजार क्षेत्र

४	पक्की घर	रु. ३००१-	
५	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. १५०१-	
६	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. १००१-	

नगरपालिकाको अन्य क्षेत्र

७	पक्की घर	रु. २००१-	
८	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. १००१-	
९	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. ७०१-	

मध्यपहाडी लोकमार्ग निर्मलीडाँडा पेलुङ देखि नुनथला महुरेसम्म, सगरमाथा लोकमार्ग विजयखर्क देखि नुनथला महुरेसम्म सडकसँग जोडिएका घर, संरचना

४	पक्की घर	रु. ३००१-	
५	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. १५०१-	
६	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. १००१-	

अनुसूची - १

(मालपोत / भुमीकर)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	हाडडाँडा - रत्नपार्क, माटीकोरे,	१ रोपनी सम्म रु. ७५	
	रत्नपार्क - अल्छेढुंगा, त्रिवेणी चोक- लोकसेवा कार्यालय, पुरानो बैंक चौक- हस्पिटल चौक,हस्पिटल चौक-आचार्य गाँउ बसपार्क जाने सडक क्षेत्र, पुरानो बैंकचौकदेखि विजय छापाखाना सम्म,रत्नपार्क-क्याम्पस सम्म बजार क्षेत्रको मालपोत प्रति रोपनी	१ देखी ५ रोपनी वा सो भन्दा कम जग्गाको हकमा एकमुष्ट रु.१००१- ५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म थप रु. १२५१०० १० रोपनी देखि २० रोपनी सम्म थप रु. १५०.०० २० रोपनी माथी प्रति रोपनी रु. २०.००	
२	बुईपा स्वास्थ्य चौकीदेखि पञ्चेदोवाटो सम्म, हर्लुङ्गदेखि-नुनथला हुदै मोरै सम्म मुल सडकले छोएको क्षेत्र जालपा बजार क्षेत्र र निर्मलीडाँडा बजार क्षेत्रको मालपोत प्रति रोपनी	० देखी ५ रोपनी वा सो भन्दा कम जग्गाको हकमा एकमुष्ट रु. ७०१- ५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म थप रु. ७५१०० १० रोपनी देखि २० रोपनी सम्म थप रु. १२०.०० २० रोपनी माथी प्रति रोपनी रु.१५१००	
३	अन्य नगर क्षेत्रको बाँकी ठाउमा मालपोत प्रति रोपनी	० देखी ५ रोपनी वा सो भन्दा कम जग्गाको हकमा एकमुष्ट रु. ५५१- ५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म एकमुष्ट रु. ८५१०० १० रोपनी देखि २० रोपनी सम्म एकमुष्ट रु. ११०.०० २० रोपनी माथी प्रति रोपनी रु. १२१-	
४	मालपोत बक्यौता	बक्यौता रकमको प्रतिवर्ष १० प्रतिशतका दरले जरिवाना रकम लाग्नेछ ।	

अनुसूची - ३

(घरजग्गा बहाल करका क्षेत्र र दररेटहरु)

नगरपालिका क्षेत्र भित्रको घर पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, छप्पर, कारखाना जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा कसैलाई बहालमा दिएकोमा घर धनी र बहालमा बस्नेबाट असुल गरिने

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	बहालमा लिंदा दिंदा सम्भौताको उल्लिखित रकमको।	१० प्रतिशत	नोट : बहाल कर उभउने प्रयोजनका लागि सरकारी कार्यालय तथा आन्तरिक राजस्व कार्यालयसंग समन्वय गरिनेछ ।
२	टेलिफोन टावर ठूलो	११००	
३	टेलिफोन टावर सानो	५५०	

अनुसूची - ४
(व्यावसाय करका क्षेत्र र दररेटहरु)

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नवीकरण	कैफियत
१	किराना पसल दर्ता/ नवीकरण			
१.१	किराना थोक पसल	१६५०	१०५०	
१.२	मुख्य सडकमा रहेको किराना खूद्रा पसल	११००	१०००	
१.३	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	५५०	५००	
२	जुत्ता चप्पल पसल दर्ता/ नवीकरण			
२.१	कपडा तथा फेन्सी थोक पसल	१६५०	१५५०	
२.२	कपडा तथा फेन्सी खूद्रा पसल	११००	१०००	
२.३	जुत्ता चप्पल थोक बिक्रि	२२००	२१००	
२.४	जुत्ता चप्पल खूद्रा बिक्रि	११००	१०००	
३	भाँडा/ किचन सामाग्री पसल दर्ता/ नवीकरण			
३.१	भाडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	११००	१०००	
३.२	भाडा तथा किचन सामाग्री खूद्रा पसल	११००	१०००	
४	होटल एण्ड लज दर्ता/ नवीकरण			
४.१	होटल एण्ड लज श्रेणी क (प्रति रात लज भाडा १०००।- वा सोभन्दा माथि भएको)	५०००	४५००	
४.२	होटल एण्ड लज श्रेणी ख	३०००	२५००	
४.३	भोजनालय	११००	१०००	
४.४	रेष्टुरेण्ट/बार	५०००	४५००	
४.५	होमस्टे/ गोठस्टे	३०००	२५००	
४.६	रिसोर्ट	५०००	४०००	
४.७	क्याफे	१५००	१०००	
४.८	मिष्ठान्न पसल	११००	१०००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नवीकरण	कैफियत
४.९	मुख्य सडकमा रहेको चिया कफी पसल	८८०	८००	
४.१०	भित्री बाटोहरुमा चिया पसल	५५०	५००	
४.११	मदिरा बिक्री गर्ने पसल तथा खाना खुवाउने	\$०००	२०००	
४.१२	मदिरा मात्र विक्रि गर्ने पसल	२०००	१६५०	
५	निर्माण सामग्री तथा विद्युत सामग्री पसल दर्ता/ नवीकरण			
५.१	हार्ड वेयर/मेशिनरी/पेन्ट तथा मार्बल पसल थोक पसल	५५००	५०००	
५.२	हार्ड वेयर/मेशिनरी/पेन्ट तथा मार्बल खुद्रा पसल	१६५०	१५५०	
५.३	विद्युत सामग्री खूद्रा पसल	१२१०	११००	
५.४	ग्लास हाउस आल्मुनियम फ्रेमिड	१६५०	१५५०	
६	सुनचाँदी तथा गरगहना बनाउने पसल दर्ता/ नवीकरण			
६.१	सुनचाँदी पसल होलसेल	५५००	५०००	
६.२	सून चादी पसल खुद्रा	२२००	२१००	
७	स्टेशनरी, पुस्तक तथा मनिहारी पसल दर्ता/ नवीकरण			
७.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	२७५०	२५००	
७.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक खूद्रा (ख)	१६५०	१५५०	
७.३	कस्मेटिक थोक पसल	२२००	२०००	
७.४	कस्मेटिक खुद्रा पसल	१३२०	१२००	
७.५	धागो टाँक फस्नर थोक पसल	१६५०	१५५०	
७.६	धागो टाँक फस्नर खुद्रा पसल	११००	१०००	
८	माछा, मासु विक्री पसल दर्ता/ नवीकरण			
८.१	फ्रेस हाउस कुनै २ वटा एकै स्थानमा भएमा	११००	१०००	
८.२	रांगा, खसी, सुंगुर, कुखुरामध्ये कुनै १ वटा सेवा भएको	५५०	५००	
८.३	ताजा माछा, सिद्रा विक्री पसल	५५०	५००	
८.४	अण्डा विक्री पसल	५५०	५००	
९	औषधी व्यवसाय द दर्ता/ नवीकरण			
९.१	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	३३००	३०००	

क्र.सं.	विवरण	दरता	नवीकरण	कैफियत
९.२	औषधी पसल चिकित्सक राखि व्यवसाय गरेको	३०००	२५००	
९.३	औषधी खूद्रा पसल मेडिकल हल	११००	१०००	
९.४	आयुर्वेदिक/होम्योपेथिक औषधी पसल	११००	१०००	
९.५	एग्रोभेट थोक पसल	२२००	२०००	
९.६	एग्रोभेट खूद्रा पसल	११००	१०००	
९.७	क्लिनिक तथा ल्याब	३०००	२५००	
१०	सूचीकार (सिलाई) पसल दरता/ नवीकरण			
१०.१	सर्टिड सुर्टिड सहितको टेलरिड व्यवसाय	११००	१०००	
१०.२	बुटिक ल्याब्रटोरी	११००	१०००	
१०.३	नोट: हाते मेसिन राखि सिलाई गर्ने ।	५५०	५००	
११	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल दरता/नवीकरण			
११.१	मोबाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, डिस्ट्रिब्युटर्स	३३००	३०००	
११.२	फ्रिज, टि.भि., डेक, तथा पार्ट विक्री पसल	२२००	२०००	
११.३	मोबाईल, थोक विक्री पसल	१६५०	१५५०	
११.४	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल सिडी समेत	११००	१०००	
११.५	ISP RE-Seller व्यावसाय	११००	१०००	
	११००	१०००		
१२	मर्मत तथा संभार सेवा दरता/ नवीकरण			
१२.१	ईन्जिन मर्मत (हेभी) बस, ट्रकको वर्क सप	१६५०	१५५०	
१२.२	जीप, कार तथा ट्याक्टर मर्मत तथा सर्भिसिंग	११००	१०००	
१२.३	मोटरसाईकल मर्मत	११००	१०००	
१२.४	टि.भी., डेक, मोबाईल, फ्रिज मर्मत सेवा	११००	१०००	
१२.५	इलेक्ट्रोनिक मर्मत सेवा	११००	१०००	
१२.६	रेडियो, घडी, क्याल्क्युलेटर, प्रेसर कुकर, हिटर तथा अन्य सानो विद्युत समान मर्मत पसल	११००	१०००	
१२.७	रिक्सा, साईकल मर्मत	११००	१०००	
१२.८	सवारी साधन सर्भिसिंग (सवारी धुलाई)	५५०	५००	
१२.९	फलाम जस्तापाताको सामाग्री बनाउने तथा मर्मत गर्ने	५५०	५००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नवीकरण	कैफियत
१२.१०	टायर रिसोलिड, टायर मर्मत, हावा भर्ने पञ्चट हाले समेत	५५०	५००	
१३	सवारी साधन एजेन्सी, थोक बिक्री पसल तथा पार्टपुर्जा पसल दर्ताब नवीकरण			
१३.१	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर जिप, कार प्रति डिलर	११००	१०००	
१३.२	मोटरसाइकल डिलर	११००	१०००	
१३.३	साईकल निर्माण तथा बिक्री	११००	१०००	
१४	सञ्चार सेवा दर्ता/ नवीकरण			
१४.१	कलरल्याव सेवा	१६५०	१५५०	
१४.२	फोटो स्टडियो सेवा	११००	१०००	
१४.३	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	१६५०	१५५०	
१४.४	केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	२२००	२०००	
१४.५	सामुदायिक एफाएमाप्रशारण सेवा	११००	१०००	
१४.६	फोटोकपि/पीसीओ, साइवर क्याफे सेवा	११००	१०००	
१४.७	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	११००	१०००	
१४.८	कम्प्युटर सप्लायर्स	१६५०	१५५०	
१४.९	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	५५०	५००	
१५	ड्राइक्लिनिक धोवि पसल दर्ता/ नवीकरण	११००	१०००	
१५.१	ड्राइक्लिनिक पसल	११००	१०००	
१६	सैलून तथा ब्युटीपार्लर सेवा दर्ता/ नवीकरण			
१६.१	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालिम सहितको	१६५०	१५५०	
१६.२	ब्युटी पार्लर सेवा	११००	१०००	
१६.३	सैलून २ सीट माथि	७५०	७००	
१६.४	सैलून २ सीट सम्म	५५०	५००	
१७	मदिरा, सूती जन्य, हल्का पेय पसल दर्ता/ नवीकरण			
१७.१	रक्सी, वियरको डिस्टिब्यूटर्स	२२००	२०००	
१७.२	रक्सी, वियरको डिलर/सप्लायर्स	१६५०	१५५०	
१७.३	रक्सी, वियरको सब डिलर/सप्लायर्स	२२००	२०००	
१७.४	रक्सी, वियरको खूद्रा बिक्री पसल	१६५०	१५५०	
१७.५	चूरोट, विडी, सुतीजन्य पदार्थको डिलर पसल	२२००	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नवीकरण	कैफियत
१७.६	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	११००	१०००	
१७.७	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	१६५०	१५५०	
१७.८	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा डिस्टिब्युटर	११००	१०००	
१८	चियापत्ति विक्रेता			
१८.१	चियापत्ति विक्रेता	११००	१०००	
१८.२	चिया प्याकिङ्ग गरि बिक्री गर्ने	५५०	५००	
१९	बितीय सेवा दर्ता			
१९.१	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५०००	७५००	
१९.२	बिकास बैंक प्रति केन्द्रीय कार्यालय	१५०००	७५००	
१९.३	बिकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१२०००	६०००	
१९.४	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१००००	५०००	
१९.५	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	८०००	४०००	
१९.६	लघुवित्त बिकास बैंक, लघुवित्त बिकास बैंक शाखा कार्यालयहरु	८०००	४०००	
१९.७	विमा कम्पनीहरु	७०००	३५००	
१९.८	मनी ट्रान्स्फर	३०००	१५००	
१९.९	५० लाख मुनीको पुजी भएको सहकारी	५०००	२५००	सम्पूर्ण सहकारीको हकमाकागजपत्र समयमा नबुभाएमा प्रतिवर्ष १००० जरिवाना लाग्ने
१९.१०	५० लाख माथि १ करोडको पुजी भएको सहकारी	७०००	३५००	
१९.११	१ करोड भन्दा माथि पुजी भएको सहकारी	१००००	५०००	
२०	पेट्रोलियम पदार्थ बिक्री पसल दर्ता/ नवीकरण			
२०.१	पेट्रोलियम पदार्थ बिक्री केन्द्र	१००००	५०००	
२०.२	ग्यास सिलिण्डर बिक्री डिलर तथा मट्टीतेल समेत बिक्री गर्नेलाई	१६५०	१५५०	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नवीकरण	कैफियत
२१	बांस तथा हुंगा, गिट्टी जम्मा गरी बिक्री गर्ने पसल दर्ता/नवीकरण			
२१.१	दुङ्गा तथा गिट्टी बिक्री बितरण गर्ने	२२००	२०००	
	२२००	२०००		
२२	फर्निचर एवं फर्निशर्स पसल दर्ता/ नवीकरण			
२२.१	स्टील, काठ आल्मुनियमको फर्निचर पसल	२२००	२०००	
२२.२	आल्मुनियम पसल	११००	१०००	
२२.३	फर्निशर्स पसल	११००	१०००	
२३	स्नुकर तथा पुल हाउस / क्यारम्बोर्ड	५५०	५००	
२४	स्वदेशी तथा विदेशी रोजगार सेवा	३३००	३०००	
२५	सेक्रेटरियल सेवा	१६५०	१५५०	
२६	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री	५५००	५०००	
२७	पशु चिकित्सक / भेटनरी क्लीनिक	५५००	२७५०	
२८	दन्त चिकित्सा / डेन्टल	५५००	२७५०	
२९	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	५५००	२७५०	
३०	कानून व्यवसायी / ल फर्म	३०००	१५००	
३१	कबिराज / आयुर्वेद सेवा क्लीनिक	३०००	१५००	
३२	अनुसन्धान सेवा केन्द्र	३०००	१५००	
३३	नक्सा निर्माण कन्सल्ट्याण्ट व्यावसाय दर्ता/ नवीकरण	५०००	२५००	
३४	निर्माण व्यवसाय दर्ता/ नवीकरण			
३५	श्रेणी घ	१५०००	८०००	
३६	निर्माण व्यावसायी नामसारी दस्तुर	१००००		
३६.१	निर्माण व्यावसायी ठाँउसारी दस्तुर	५०००		
३७	साईनबोर्ड लेख्ने (पेन्टर) पसल दर्ता/ नवीकरण	११००	१०००	
३८	हाउजिङ्ग कम्पनी (जग्गा खरिद बिक्री) दर्ता/ नवीकरण	५५००	५०००	

क्र.सं.	विवरण	दरता	नवीकरण	कैफियत
३९	लेखा परिक्षण तथा कम्प्युटर अनुवादक व्यवसाय कर			
३९.१	लेखा परीक्षण व्यवसाय श्रेणी क	५०००		
३९.२	लेखा परीक्षण व्यवसाय श्रेणी ख	४०००		
३९.३	लेखा परीक्षण व्यवसाय श्रेणी ग	३०००		
३९.४	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	११००	१०००	
३९.५	अनुवादक	११००	१०००	
४०	शिक्षा सेवा			
४०.१	निजी शिक्षालय उच्च माध्यमिक विद्यालय	१००००	५०००	
४०.२	निजी शिक्षालय क्याम्पस	१००००	५०००	
४०.३	निजी शिक्षालय माध्यमिक विद्यालय	१००००	५०००	
४०.४	निजी शिक्षालय निम्न माध्यमिक विद्यालय	८०००	४०००	
४०.५	प्राथमिक विद्यालय/पूर्व प्राथमिक विद्यालय	८०००	४०००	
४०.६	छात्र / छात्रावास	२२००	११००	
४०.७	मन्टेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	५०००	२५००	
४०.८	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	५०००	२५००	
४०.९	नर्सिड, सिएमएएए र एचाए प्रशिक्षण केन्द्र समेत	५०००	२५००	
४०.१०	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	५०००	२५००	
४०.११	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	५०००	२५००	
४०.१२	कम्प्यूटर/ईलेक्ट्रो । तालिम/भाषा शिक्षा/कोचिड सेन्टर/सवारी चालक तालीम केन्द्र	३०००	१५००	
४०.१३	संगीत/डान्स तालिम केन्द्र/जिमखाना (फिटनेस सेन्टर)	२०००	१०००	
४१	स्वास्थ्य सेवा			
४१.१	गैह्र सरकारी अस्पताल	१००००	५०००	
४१.२	नर्सिडहोम	१००००	५०००	
४१.३	एम.आर.आइ., सिटिस्क्रियान, अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	५५००	२७५०	
४१.४	दिशा, पिसाव, रगत जाँच तथा एक्सरे क्लिनिक	५५००	२७५०	
४१.५	अक्युपन्चर, थेरापी, प्याथोलोजी क्लिनिक	५५००	२७५०	
४१.६	चश्मा पसल श्रेणी डाक्टर सहित भएमा	५५००	२७५०	

क्र.सं.	विवरण	दरता	नवीकरण	कैफियत
४२	पशुपक्षिको आहार/दाना बिक्री पसल	५५०	५००	
४३	डिपार्टमेन्टल पसल			
४३.१	डिपार्टमेन्टल स्टोर	२२००	२०००	
४४	गिफ्ट तथा फोटो प्रेम पसल	३५०	३००	
४५	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो बिक्री			
४५.१	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो होलसेल बिक्री	२२०	२००	
४५.२	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो ख्द्रा बिक्री	१२०	१००	
४६	दालचिनी, अलैचि, सकमेल, सुपाडी बिक्री गर्ने			
४६.१	पुजा सामग्री हरु बिक्री गर्ने पसल	२२०	२००	
४७	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ			
४७.१	लूब्रिकेसन डिस्टिब्युटर्स	२७५०	२७५०	
४७.२	लूब्रिकेसन ख्द्रा बिक्री	२२००	२०००	
४८	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	५५०	५००	
	३३००	३०००		
४९	फलफूल /पान पसल			
४९.१	फलफूल खुद्रा पसल	११००	१०००	
४९.२	पान पसल	५५०	५००	
५०	छापाखाना			
५०.१	अफसेट सिलिण्डर सहित प्रेस	२२००	२०००	
५०.२	छापाखाना	१६५०	१५५०	
५०.३	स्क्रिन प्रिन्ट	११००	१०००	
५१	नर्सरी अन्य			
५१.१	चिया नर्सरी	११००	१०००	
५१.२	नर्सरी (चिया बाहेक)	५५०	५००	
५२	मोविल रिफाइन उद्योग	५५००	४५००	
५३	चाउचाउ उद्योग	२२००	१०००	
५४	कूकिज/पाउरोटी उद्योग	२२००	१०००	
५५	पापड/चिप्स/फिगर/नूडल्स उद्योग	२२००	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दरता	नवीकरण	कैफियत
५६	सुर्तिजन्य उद्योग	२२००	२०००	
५६.१	गुट्टका	२२००	२०००	
५६.२	बिडी उद्योग	२२००	२०००	
५७	अगर बत्ती तथा मैन बत्ती उद्योग	१०००	५००	
५८	दालमोठ उद्योग	१०००	५००	
५९	मसला उद्योग	१०००	५००	
६०	कपास उद्योग	२२००	१०००	
६०.१	थुप्पा अद्योग	१०००	५००	
६१	इलेक्ट्रिक स्विच बोर्ड बनाउने	२२००	२०००	
६२	सेलर मिल/फ्लावर मिल	२२००	२२००	
६२.१	कुटानी पिसानि मिल	१०००	५००	
६३	हलर मिल, चिउरा कुटानी पिसानी, पेलानी मिल	४०००	२२००	
६४	छाला/प्लाष्टिक उद्योग प्लाष्टिक भोला उत्पादन गर्न पाईने छैन	२२००	२०००	
६५	जुट बाईण्डिंग तर्फ			
६५.१	वेत वासको सामाग्री बनाउने उद्योग	२००	१२०	
६५.२	मेसिनवाट जुट बाईण्डिंग	२००	१२०	
६५.३	हातवाट जुट बाईण्डिंग	२००	१२०	
६६	डेरी उद्योग	२२००	१०००	
६७	गलैचा उद्योग	२२००	२०००	
६८	प्लाईउड उद्योग			
६८.१	रु १ करोड १० लाखसम्म पुँजी भएको	२२००	२०००	
६८.२	रु १ करोड १० लाखभन्दा बढी पुजी भएको	२७५०	२७५०	
६९	गारमेन्ट उद्योग	८८००	८५००	
७०	फर्निचर तथा स:मिल			
७०.१	स:मिल	५०००	२७५०	
७०.२	फर्निचर उद्योग मेशीनवाट चल्ने	३३००	१६५०	
७०.३	फर्निचर उद्योग हातवाट चल्ने/ विट उद्योग	३३००	१६५०	
७०.४	ग्रील उद्योग	२२००	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दरता	नवीकरण	कैफियत
७०.५	भेनियर उद्योग (कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने)	१५००	१४००	
७०.६	पशू आहर उद्योग	१६५०	१५५०	
७०.७	जुत्ता/चप्पल उद्योग	१०००	५००	
७१	सिरक डसना उद्योग/पसल	११००	१०००	
७२	मिनरल वाटर उद्योग	४०००	२०००	
७३	भांडा उद्योग		२२००	२०००
७४	चिया उद्योग (सानो) (हरियो पत्ती पेली चिया उत्पादन गर्ने)	२२००	२०००	
७५	ढाका टोपी पस्मीना उद्योग	१०००	५००	
७६	डिजिटल केबुल संचालन गर्ने व्यवसाय	५५००	२७५०	
७७	कवाडी सामान, खालि बोरा खरिद बिक्री			
७७.१	कवाडी सामग्रीहरू बिक्री वितरण गर्ने			
७८	एस्काभेटर व्यावसाय			
७९	ब्याक हो लोडर व्यावसाय			
८०	ट्याक्टर व्यावसाय			
८१	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर खयर साल काठ प्रति क्यूव फीट रु. २०१-			
८२	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर कटुस/उतीस/सल्ला प्रति क्यूव फीट रु. १०१-			
८३	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर लाग्ने व्यवसाय कर जडिबुटी प्रति केजी रु. १०१-			
८४	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर लाग्ने व्यवसाय कर कृषि पशुजन्य वस्तुको बिक्री वितरण परिमाण नखुल्नेमा एकमुष्ट रु. १०००१-			
८५	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर लाग्ने व्यवसाय कर कृषि उपजमा प्रति किलो रु. ११-			
८६	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर पशुजन्य वस्तु खसी बिक्री वितरण प्रतिगोटा रु. १००१-			
८७	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर पशुजन्य वस्तु बंगुर बिक्री वितरण प्रतिगोटा रु. ५०१-			
८८	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर पशुजन्य वस्तु राँगा बिक्री वितरण प्रतिगोटा रु. ८०१-			
८९	काठ प्रति गाडी (दश चक्के) रु. ५०००१-			
९०	काठ प्रति गाडी (छ चक्के) रु. ३५००१-			
९१	बाँस प्रति गाडी रु. ३०००१-			

अनुसूची - ५
(जडीबुटी, कबाडी र जीबजन्तु)

क्र.सं.	विवरण	दरता	नवीकरण	कैफियत
१	उन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कबाडी माल, र प्रचलित कानूनले निषेधित गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार दरता बापत	११००	१०००	
२	कवाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (कागज) प्रति किलो	५०	पैसा	
३	कवाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (टीन/ फलाम) प्रति किलो	रु.२१-		
४	कवाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (सीसा) निःशुल्क			
५	कवाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (अन्य) प्रति किलो	रु. १.-		

अनुसूची - ६

१	दुङ्गा गिटी बालुवा दहत्तर बहत्तर, बनजन्य लगायत प्राकृतिक श्रोत, कृषि तथा पशुजन्य वस्तुमा विस्तृत अध्ययन गरी करका दररेट प्रदेश कानून बमोजिम नगर कार्यपालिकाले कर असूल गर्ने सो नभएसम्म तपशिलको दररेट कायम गर्ने ।			
क) नगर क्षेत्र भित्रका बगरे लगाएत अन्य सार्वजनिक जग्गाको खानीको हकमा				
क्र.सं.	विवरण	कर शुल्क	कैफियत	
१	ग्राभेल/मसिनो गिट्टि	१०००.०० प्रति ट्रयाक्टर, ३०००.०० प्रति ट्रिपर		
२	ग्राभेल/ठूलो गिट्टि	६००.०० प्रति ट्रयाक्टर, २५००.०० प्रति ट्रिपर		
३	माटो मिसिएको मिहिन गिट्टि	७००.०० प्रति ट्रयाक्टर, २१००.०० प्रति ट्रिपर		
४	हुंगा	४००.०० प्रति ट्रयाक्टर, १२००.०० प्रति ट्रिपर		
५	वालुवा	७०० प्रति ट्रयाक्टर, रोपनी दृक्षण प्रति ट्रिपर		
ख) नगर क्षेत्र भित्रका व्यक्तिगत जग्गाबाट उत्खनन गरिएको खानीको हकमा				
१	ग्राभेल/मसिनो/ग्राभेल/ठूलो/माटो मिसिएको मिहिन गिट्टि	५००.०० प्रति ट्रयाक्टर, १५००.०० प्रति ट्रिपर		
२	हुंगा	२००.०० प्रति ट्रयाक्टर, ६००.०० प्रति ट्रिपर		
३	वालुवा	२५० प्रति ट्रयाक्टर, ७०० प्रति ट्रिपर		

अनुसूची - ७

(सवारी साधन करका क्षेत्र र दरहरु)

क्र.सं.	विवरण	दरता	नवीकरण	कैफियत
१	अटो रिक्सा	२०००/-	१०००/-	
२	विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा)	२५०/-	२५०/-	
३	पावर ट्रिलर	निःशुल्क	निःशुल्क	

अनुसूची - ८

(विज्ञापन करका क्षेत्र र दरहरु)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
	विज्ञापन कर		
१	लाईट बोर्ड प्रति वर्गफिट	१००/-	
२	होडिङ्गबोर्ड प्रति वर्गफिट	७५/-	
३	ग्लो साईन, डिआपिएसा बोर्ड प्रति वर्गफिट	६०/-	
४	तुल व्यानर प्रति गोटा	५००/-	
५	भित्ते पेन्ट प्रति वर्ग फिट	३०/-	

अनुसूची - ९

(मनोरञ्जन करका क्षेत्र र दरहरु)

प्रदेश नं. ३ को आर्थिक ऐन, २०७६ बमोजिम

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरूबाट प्रति टिकट (टिकट मूल्यको)	३%	
२	भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थियटर, नाटक घर (टिकट मूल्यको)	५%	
३	दोहोरी साँझ, डान्स बार, जुम्बा (वार्षिक)	रु. ५०००/-	
४	फन पार्क, वाटर गार्डेन, बाल उद्घान (टिकट मूल्यको)	२ %	
५	एक महिना सम्म जादु, मेला, सर्कस तथा मनोरन्जनात्मक कार्यक्रम संचालन गराए बापत (प्रति दिन)		
६	एक महिना भन्दा बढी जादु, मेला तथा मनोरन्जनात्मक कार्यक्रम संचालन सर्कस संचालन गराए बापत (प्रति महिना)	रु. ५५००/-	
७	नेपाली चलचित्रको प्रदर्शनमा सानं. १ मा उल्लेखित दरमा ५०% छुट दिईनेछ ।		

अनुसूची - १०
(बहाल बिटौरी शुल्कका क्षेत्र र दरहरु)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
	हाटकर तथा मालवस्तुको दर रेट :		
!	रेडिमेन्ट कपडा पसल	३५	<ul style="list-style-type: none"> ● ८ वजे भन्दा अगाडी कुनै पनि व्यक्तिले कुनै पनि सामान ठेगेर वेचन नपाउने । ● तरकारी, अन्न, फलफुल, दलहन, तेलहन, लगायत संयुक्त रुपमा वेचनेलाई १५ कोजाभन्दा माथिप्रति वस्तु रु. ५ सो भन्दा कमलाई एकमुष्ट रु.१५ कायमगरिएको छ । ● दस मुठा सम्मका हरियो साग, निगुरो, सिमे सागको हाइकर तिर्नु पर्ने छैन ।
	चामल प्रतिभारी सेट भित्र वस्ने दोकान	२०	
	चिउरा प्रतिवोरा	२०	
	अन्न	१५	
	द्याल	१५	
२	चामल प्रतिभारी सेट भित्र वस्ने दोकान	२०	
३	चिउरा प्रतिवोरा	२०	
४	अन्न	१५	
५	द्याल	१५	
६	फलफुल	२०	
७	किराना प्रति पसल	३५	
८	जुत्तापसल, सुर्ति पसल, फलामवाट बनेका हातहतियार औजार	२५	
९	कुखुरा वा हाँसको अण्डा प्रति दोकान	१०	
१०	काटेको रागाको मासु विक्रि पसल	१०५	
११	काटेको सुगुरको मासु विक्रि पसल	५५	
१२	माछा प्रतिपसल	२५	
१४	सुगुरको पाठा प्रतिगोटा	२५	
१५	जिउदो रागा प्रतिगोटा	६०	
१६	जिउदो खसि, वोका प्रतिगोटा	३५	
१७	धातुवाट बनेका तामा, पितल आदि पसल	६०	
१८	कुखुरा प्रतिगोटा	१०	
२०	सेटल भाडा प्रति दोकान	३५	
२१	माटाको भाडा प्रति दोकान	१५	
२२	काठको भाडा प्रति दोकान	२५	
२३	फोटो स्यूडियो, मिठाई पसल, जडिवुटि, नुन आदि प्रति दोकान	२५	
२४	सालको भोर्लाको पात प्रति दोकान	१५	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
२५	तरकारी खाद्यान्न र अन्य खुद्रा विक्रेता होलसेल दोकान	२००	
२६	थान कपडा प्रति दोकान	३५	
२७	केरा प्रति घरी	२५	
२८	देवि पुजाको पाठी नगरपालिकाको जुनसुकै स्थानमा बनाए वापत प्रति पाठी	५०	
२९	पाठी बलि शुल्क प्रति पाठी	१००	
३०	चटपटे प्रतिपसल	२०	

नोट :

दि.रु.म.न.पा. १ हटियाडांडाको हाट कर उठाउन पाउने क्षेत्रहरू :

१. पुर्वमा-गोविन्द खड्काको घर देखि छेउको वाटो सम्म ।
२. पश्चिममा -नेपाल खाद्य संस्थान सम्म ।
३. उत्तरमा -कृषि सामाग्री संस्थाको गोदाम ।
४. दक्षिण - मणि सुन्दर वजिमयको घरवाट चौतारासम्म बाहिर पेटी वा सार्वजनिक स्थानमा राखेको पसलवाट कर उठाउन पाउने ।

दि.रु.म.न.पा. १४ पंचरदोबाटो, बुईपाको हाट कर उठाउन पाउने क्षेत्रहरू :

१. पुर्वमा - पुरानो गोशखान (बधशाला) ।
२. पश्चिममा - वरडांडा ।
३. उत्तरमा - उत्तिस घरि पानी टंकि ।
४. दक्षिण - नयां बसपार्क धिवा ।

दि.रु.म.न.पा. १४ पंचरदोबाटो, बुईपास्थित बजार क्षेत्रका सार्वजनिक पसल कवलको भाडा दर:

प्रति कवल मासिक न्युनतम रु. ५००.०० मा नघट्ने गरी बाषिक बोल कबोलमा व्यवसायिहरुलाई भाडामा दिने।

दि.रु.म.न.पा. १ स्थित पशुबधशाला पसल कवलको भाडा दर:

प्रति कवल मासिक न्युनतम रु. १०००.०० मा नघट्ने गरी बाषिक बोल कबोलमा व्यवसायिहरुलाई भाडामा दिने।

दि.रु.म.न.पा. भित्रका अन्य सार्वजनिक पूर्वाधारहरू वा कवलको भाडा दर:

दित्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा आउने अन्य सार्वजनिक पूर्वाधारहरुको भाडा दर स्थानीय राजस्व परामर्श समितिले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - ११
(पार्किङ्ग शुल्कका क्षेत्र र दरहरु)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
	नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने यातायात तथा हुवानीका साधनहरुमा देहाय बमोजिम सवारी पार्किङ्ग शुल्क असूल गर्ने ।		
१	भारी सवारी साधन (बस, ट्रक, ट्रिपर, ट्याक्टर, लहरी) रु. ५०/- प्रति दिन		
२	हलुका सवारी साधन (माईक्रो, बोलेरो, कार, जिप, अटो, सिटि आदि) रु. ३०/- प्रति दिन		
३	निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित र संकलित पार्किङ्गबाट वार्षिक संकलित रकमको १० प्रतिशत		

अनुसूची - १२
(शुल्क तथा दस्तुरका क्षेत्र र दरहरु)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर		
१.१	निवेदन दस्तुर नियमानुसार लाग्ने (टिकट)	१०	
१.२	नक्कल दस्तुर नियमानुसार लाग्ने	१५	
१.३	नेपाली/अंग्रेजी सिफारिसको प्रमाणित गर्दा प्रतिपाना	४००	
१.४	नक्कल दस्तुर सिफारिस	६०	
१.५	नक्शा पासको नक्कल दस्तुर	२००	
१.६	मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षबाट आधा/आधा बेहोरिने गरी)	५ प्रतिशत	
१.७	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा	२८०	
१.८	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	६०	
१.९	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस दस्तुर	१२०	
२	सिफारिस दस्तुर :		
२.१	पक्की घर (प्रति वर्ग फिट)	४	
२.२	कच्ची घर (प्रति वर्ग फिट)	३	
२.३	सर्जमिन सिफारिस दस्तुर	५२०	
२.४	उजुरी तथा मुद्दा दस्तुर	१००	
२.५	चालचलन, तीन पुस्ते, नाता सम्बन्ध सम्बन्धी सिफारिस नेपाली	५५०	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
२.६	विद्युत, खानेपानीको सिफारिस	२००	
२.७	व्यवसाय नामसारी सिफारिस दस्तुर	२००	
२.८	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	२००	
२.९	माथि बाहेकका अन्य सिफारिस	२००	
२.१०	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५५०	
२.११	जग्गा नामसारी दस्तुर सर्जीमिन सहित	५५०	
२.१२	घर बाटो भए/नभएको सिफारिस	६५०	
२.१३	घरेलु सिफारिस	३३०	
२.१४	नाता प्रमाणित दस्तुर अडग्रेजी	४००	
२.१५	आय प्रमाणित	प्रति हजार १ रुपैया	
२.१६	खसी/बङ्गुर/सुगुर/ निरोगिता सिफारिस	प्रतिगोटा रु १००	
२.१७	राँगा/भैसी/गाई/गोरु निरोगिता सिफारिस	प्रतिगोटा रु २००	
२.१८	बाँस तथा काठको बजारीकरण/निकासी गरे बापत प्रति ट्रक	५५०	
३	घर भएको सिफारिस : (घरको मुल्याङ्कनको आधारमा)		
३.१	पक्की घर कायम सिफारिस	५००	
३.२	कच्ची घर कायम सिफारिस	३००	
३.३	पुर्जामा फोटो टास सिफारिस	२००	
३.४	अन्य सिफारिसमा फोटो टास सिफारिस	२००	
३.५	संघ संस्था दर्ता/नवीकरण सिफारिस दस्तुर	५५०	
४	मोही लगत कट्टा सिफारिस :		
४.१	१ रोपनीसम्मको	२२०	
४.२	१ रोपनीदेखि माथि प्रति रोपनी थप	२२०	
५	उद्योग स्थापना सिफारिस दस्तुर :		
५.१	१) ठूलो उद्योग	४५०	
५.२	२) मझौला उद्योग	३५०	
५.३	३) घरेलु उद्योग	२००	
६	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क :		
६.१	३५ दिन भित्र दर्ता गर्न आएमा	निशुल्क	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
६.२	३५ दिन पछि दर्ता गर्न आएमा	राष्ट्रिय परिचयपत्र	
६.३	व्यक्तिगत घटना प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	तथा पञ्जीकरण नियमावली, २०७७ मा तोकिए बमोजिम	
७	निजी विद्यालय स्थापना सिफारिस		
७.१	नयां विद्यालय स्थापना गर्न	११००	
७.२	थप कक्षा सिफारिस प्रति कक्षा रु.	५५०	
७.३	विद्यालय ठाउँ सारीको सिफारिस	५५०	
८	सम्पत्ति मूल्याङ्कन दस्तुर	प्रति हजार १ रुपैयाका दरले	
९	सर सफाई शुल्क		
९.१	आजीवन सदस्यता शुल्क	५००	
९.२	कार्ड प्रतिलिपी	५०	
९.३	एक परिवार बस्ने घरको मासिक	१५०	
९.४	दुई परिवार वा सो भन्दा माथि परिवार बस्ने घर थप	५०	
९.५	कस्मेटिक लता कपडा पसल व्यवसाय आदी	२००	
९.६	किराना खाद्यन्न फेन्सि पसल व्यावसाय आदी	२००	
९.७	चिया कफि केक तथा बेकरी पसल	२००	
९.८	तरकारी फलफुल तथा जुस पसल	१५०	
९.९	सैलुन तथा ब्युटीपार्लर फोटोकपी व्यावसाय तथा औषधि पसल सेवा	२००	
९.१०	औषधि पसल ल्याव सहित	५००	
९.११	मासु पसल	२००	
९.१२	होटल लजसहित मदिराजन्य वस्तु बेच विखन	५००	
९.१३	होटल चिया नास्ता मात्र	२००	
९.१४	हार्डवेयर पसल	५००	
९.१५	निजी स्कुल	५००	
९.१६	बैंकहरु	५००	
९.१७	हार्डभिजन हलहरु	५००	
९.१८	सुपर स्टोर	५००	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
९.१९	गाडी तथा मोटरसाईकल ग्यारेज	५००	
९.२०	बसपार्क तथा जिपपार्क	५००	
९.२१	उद्योग कलकारखाना	५००	
९.२२	पार्टी प्यालेस भोज आयोजना स्थल	५००	
९.२३	अस्पताल नर्सिंगहोम (चिकित्साजन्य फोहोर उत्पादन गर्ने)	५००	
९.२४	पोल्ट्री फर्म	५००	
९.२५	मेला तथा महोत्सव प्रति स्टल	५००	
९.२६	स्टेशनरि पसल	२००	
९.२७	छापाखाना	२००	
९.२८	फ्लेक्स/प्रिन्ट/आर्ट सेन्टर	२००	
९.२९	सुन चाँदी पसल	१५०	
९.३०	जुत्ता चप्पल पसल	२००	
९.३१	फोटो/फोटोकपी सेन्टर	२००	
९.३२	टेलर्स	१५०	
९.३३	ईलेक्ट्रीक मर्मत पसल	२००	
९.३४	सहकारी/संघ सस्था	२००	
९.३५	विजुली पसल	२००	
९.३६	धागो पसल	१५०	
९.३७	भाँडा पसल	२००	
९.३८	फर्निचर पसल	२००	
९.३९	मिठाई पसल	२००	
९.४०	आई।ए।माई	२००	
९.४१	पत्र/पत्रीका पसल	२००	
१०	अमिन फिल्ड चेक दस्तुर		
१०.१	दित्तेल	१५००	
१०.२	खाल्ले	१५००	
१०.३	लफ्याङ्ग	१५००	
१०.४	बाम्राड	१५००	
१०.५	नेर्पा	२५००	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१०.६	चिउरीडाँडा	२५००	
१०.७	नुनथला	२५००	
१०.८	बुईपा	२५००	
१०.९	पाथेका	३०००	
१०.१०	खार्मी	३०००	
१०.११	निर्मलीडाँडा	३०००	
१०.१२	जालपा	२५००	
१०.१३	विजयखर्क	३०००	
११	कुनै व्यक्ति उपर मुद्दा दर्ता गर्नु परेमा दर्ता शुल्क	१००	
१२	घर कोठा खालि/खुल्ला गरे गराए वापत सर्जमिन दस्तुर	२००	
१३	रासायनिक नवीकरण शुल्क/ कम्पोष्ट मल विक्रि इजाजत दर्ता	५००	
१४	कृषि समूह/फर्म/पशु फर्म दर्ता शुल्क	१०००	
१४.१	कृषि समूह/फर्म/पशु फर्म नवीकरण शुल्क	५००	
१५	भवन निर्माण कार्यको ईजाजत दस्तुर :		
१५ .१	नक्सा पास किताब	१०००	
१५ .२	भवन निर्माण कार्यको इजाजत दस्तुर: (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरुको आधारमा)		
१६	'क' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरुको प्रति वर्गफिट	१११-	
१६.१	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरुको प्रति वर्गफिट	९१-	
१६	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरुको प्रति वर्गफिट	६१-	
१७.१	'घ' वर्ग अनुसार निर्माण हुने घरहरु:		
१८	बजार क्षेत्र(जनघनत्व वढी भएको क्षेत्र) प्रति वर्गफिट	५१-	
१८.१	ग्रामीण क्षेत्र वर्गफिट	३१-	
१८.२	भवन निर्माण सम्बन्धी विनियम लागू हुनुअघि निर्माण गरिएका, मापदण्ड पुगेका भवनहरुको यथास्थिति नक्सा प्रमाणित गर्नुपर्दा- (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरुको आधारमा)		
१८.३	'क' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरुको प्रति वर्गफिट	१११-	
८.४	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरुको प्रति वर्गफिट	९१-	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
८.५	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरुको प्रति वर्गफिट	६१-	
१८.६	'घ' वर्ग अनुसार निर्माण भएका घरहरु:		
१९	बजार क्षेत्र प्रति वर्गफिट	५१-	
१९.१	ग्रामीण क्षेत्र प्रति वर्गफिट	३१-	
१९.२	विनियम लागु हुनुअघि निर्माण भईसकेका भवनहरुको अभिलेख प्रयोजनको लागि लिईने दस्तुर: (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरुको आधारमा)		
१९.३	'क' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरुको प्रति वर्गफिट	७१-	
१९.४	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरुको प्रति वर्गफिट	६१-	
१९.५	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरुको प्रति वर्गफिट	५१-	
२०	'घ' वर्ग अनुसार निर्माण भएका घरहरु:		
२०.१	बजार क्षेत्र (प्रति वर्गफिट)	४१-	
०.२	ग्रामीण क्षेत्र (प्रति वर्गफिट)	३१-	
२०.३	नक्शा पास सम्बन्धी किताव खरिद दस्तुर प्रति गोटा		
०.४	'क' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरुको प्रति गोटा	१०००१-	
०.५	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरुको प्रति गोटा	१०००१-	
२०.६	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरुको प्रति गोटा	१०००१-	
२०.७	सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुर (क, ख, ग वर्गको लागि)	१०००१-	
२१	सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुर (घ वर्गको लागि)	५००१-	
२१.१	नामसारी प्रति कच्ची घर	५५०१-	
२१.२	नामसारी प्रति पक्की घर	११००१-	
२१.३	स्थलगत सरजमिन प्राविधिक रेखाङ्कन	१५००१-	
२२	भवनको स्थलगत निरिक्षण दस्तुर प्राविधिक ले-आउट	१०५०१-	
२३	मनमाया खानिडांडा विमानस्थलमा प्रस्थान गर्ने विमान यात्रीहरुबाट प्रति टिकेट रु. ५०१- सेवा शुल्क लिईने ।		
२४	नगरका सवारी साधनको		
२५	व्याक हो लोडर (प्रति घण्टा)	रु. २६००/-	
२६	ट्रिपर (प्रति दिन)	रु. ६०००/-	ईन्धन बाहेक
२७	ट्र्याक्टर (प्रति दिन)	रु. ३०००/-	ईन्धन बाहेक
२८	ट्र्याक्टर (बजारभरी लोकल चलाउन) प्रति ट्रिप	रु. ८००/-	
२९	भाइब्रेटिड रोलर भाडा (प्रतिघण्टा) ठेकेदारहरु	रु. २५००/-	ईन्धन बाहेक

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
२९.१	भाइब्रेटिड रोलर भाडा (प्रतिघण्टा) सर्वसाधारण	रु. २१००/-	इन्धन बाहेक
३०	सक्सन मेसीन १ टेङ्को/पटकको लागी	रु. ५०००/-	
	सक्सन मेसीन थप प्रति टेङ्को/पटकको लागि	रु. ४०००/-	
३१	खोटाङ बहुउदेशीय कवर्डहल (सभा समारोह कार्यक्रम गर्दा) प्रतिदिन शुल्क	रु. ५०००/-	
३१.१	खोटाङ बहुउदेशीय कवर्डहल (खेलकुद प्रतियोगिताको लागि) प्रतिदिन सरसफाई शुल्क	रु. ५०००/-	
३२	भुलभुले तथा भ्यु टावर प्रवेश शुल्क	रु. १०/-	विद्यार्थिको लागि ५० प्रतिशत छुट हुनेछ।
३३	कम्पोष्ट प्लान्ट प्रवेश शुल्क	रु. ५०/-	विद्यार्थिको लागि ५० प्रतिशत छुट हुनेछ।
३४	नगरपालिकाको हल भाडा प्रतिदिन	रु. ३०००/-	
३५	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययनको अनुमति	रु. ५०००/-	
३६	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययनको लागि सूची स्वीकृती गरे बापत	रु. १००००/-	
३७	प्रारम्भीक वातावरणीय परिक्षणको लागि सूची स्वीकृत गरे बापत	रु. १५०००/-	
३८	IEE स्वीकृत भई स्थापित उद्योग वार्षिक नवीकरण	रु=१५०००/-	
३९	IEE गर्ने सिफारिस गरे बापत	रु. ५०००/-	
३९	स्वस्थकर किवीको बजारीकरणको सिफारिस	प्रतिकेजी रु. १/-	
४०	स्वस्थकर अलैचीको बजारीकरणको सिफारिस	प्रतिकेजी रु. ४/-	
४१	पशु सेवा शुल्क		
४१.१	गाई गोरु भैसी रागाँ घोडा खच्चड (प्रतिगोटा)	रु. १०	
४१.२	कुखुरा भेडा बाखा बंगुर खरायो (प्रतिगोटा)	रु. २०	
४१.३	गोबर परिक्षण शुल्क	रु. १५	
४१.४	पिसाव,रगत परिक्षण शुल्क	रु. १५	
४१.५	पोष्टमार्टम शुल्क ठुलो र सानो पशुको क्रमश	रु. १०० र रु. ८०	
४१.६	थुनेलो परिक्षण प्रतिगोटा	रु. ३०	
४१.७	पंक्षी, हाँस, कुखुरा, टर्की र परेवा	रु. ५	
४१.८	बोका, बंगुर र थुमा (बन्ध्याकरण)	रु. २०	
४१.९	बहर, राँगा र कुकुर (बन्ध्याकरण)	रु. ५०	
४१.१०	कृत्रिम गर्भाधारण शुल्क	रु. १००	

महिला उच्चमिले व्यवसाय गरेमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ । माथि उल्लेखित राजश्व रकम समयमा नबुझाएमा प्रतिवर्ष १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
४२	वनकस सामुदायिक वनबाट रोयल्टीको स्वास्थ्य चौकी ल्याव शुल्क	१०%	
४३	QR प्रमाणपत्र कोरोना खोप फाराम दस्तुर	रु. २००१-	
४४	TC/DC/ESR	रु. १००१-	
४५	Widal test	रु. १३०१-	
४६	Urine R/E	रु. ५०१-	
४७	Stool R/E	रु. ५०१-	
४८	Bilirubin Test	रु. १८०१-	
४९	C-Reactive Protein	रु. १४०१-	
५०	RA Factor	रु. १५०१-	
५१	Sugar Random	रु. ५०१-	
५२	Sugar Fasting	रु. ५०१-	
५३	Sugar PP	रु. ५०१-	
५४	Uric Acid	रु. ८०१-	
५५	Blood Grouping	रु. ५०१-	
५६	HIV Test	रु. २००१-	
४९	HCV Test	रु. १८०१-	
४२	HBsAg Test	रु. १५०१-	
४३	VDRL Test	रु. १५०१-	
४४	Pregnancy Test	रु. १००१-	
४५	Blood Urea	रु. १००१-	
४६	Creatinin	रु. १००१-	
४७	ASO Titer	रु. १५०१-	
४८	HB Ü	रु. ५०१-	
४९	RDT Test	निशुल्क	
५०	ANC Package	निशुल्क	
५१	PMTCT Test	निशुल्क	
५२	Cholesterol & Triglyceride	निशुल्क	
५४	रक्तसञ्चार ल्याव शुल्क		
५५	Crossmatch	रु. ३००१-	
५६	HCV	रु. १५०१-	
५७	HIV Test	रु. ९०१-	
५८	HBsAG Test	रु. १५०१-	
५९	VDRL test	रु. १००१-	
६०	Blood grouping	रु. ४०१-	
६१	BT Set	रु. ४०१-	
६२	Blood bag	रु. ८०१-	
६३	जम्मा एक पिन्ट (प्याकेट) रगतको व्यवस्थापन मूल्य निशुल्क		

स्वास्थ्य जाँच तथा उपचार मूल्य सूची:

क्र.सं	विवरण	मूल्य रू.	कैफियत
	स्वास्थ्य जाँच तथा उपचार मूल्य सूची		
	सेवाको किसिम		
१	ट्रेसिड मेजर	रु. १५ १-	
२	ट्रेसिड माइनर	रु. १५ १-	
३	डेन्टल एक्ट्रयाक्सन	रु. ३००१-	
४	डेलिभरी चार्ज	निशुल्क	
५	युएसजी	रु. ४००१-	
६	इजार युएसजी	रु. ४००१-	
७	इसिजि	रु. २००१-	
८	इजार इसिजि	रु. २००१-	
९	बेड चार्ज	रु. २००१-	
१०	डाक्टर राउण्ड चार्ज	निशुल्क	
११	गर्भवती जाँच	रु. ४००१-	
१२	एक्सरे	रु. ४००१-	
१३	ईआइ एक्सरे	रु. १५०१- देखि रु. ५००१- सम्म	
१४	सूचर	रु. १५०१-	
१५	ल्याव एप्लिकेशन	रु. १५०१-	
१६	कास्टएलिकेसन	रु. १५०१-	
१७	रिड प्रेसरी	निशुल्क	
१८	नेयुलाईजेसन	निशुल्क	
१९	क्याधेटेराइजेसन	निशुल्क	
२०	माइनर अपरेसन	रु. २००१-	
२१	प्लासेन्टा आउट	निशुल्क	
२२	प्लयूरल ट्यापिड	रु. २००१-	
२३	इनेमा चार्ज	निशुल्क	
२४	इयर सिरिन्जीड	रु. २००१-	
२५	एब्सस डुनेज	निशुल्क	
२६	आई फरेन बडि रिमम् (कसिंगर भिक्ने)	रु. १००१-	
२७	आई सिरिन्जीड	रु. १५०१-	
२८	र्यालाजन रिमुम	निशुल्क	
२९	आई इरिगेसन	निशुल्क	
३०	इपिसेसन	निशुल्क	
३१	टेरिजियम	निशुल्क	
३२	क्याटर्याट(मोतिविन्दु अपरेशन)	निशुल्क	

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१.०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन। प्रस्तावना: दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१.०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन आर्थिक वर्ष २०८१.०८२ को प्रारम्भबाट लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१.०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०८१.०८२ को निमित्त नगर कार्यपालिका, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ९८,९४,४२,९९५।०० (अक्षरेपी अन्ठानब्वे करोड चौरानब्वे लाख बयालीस हजार नौ सय पन्चानब्वे मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१.०८२ को निमित्त दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका नगर कार्यपालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा जुन शीर्षकमा रकम सार्ने हो सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकमा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १
(दफा २ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.स.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूजीगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
२		नगर कार्यपालिका	२१२९०२	३२९१०		२४५८१२
३		वडा समिति	२१६६४	४९४८६		७११५०
		जम्मा	२३४५६६	८२३९६		३१६९६२
४		संघीय सशर्त अनुदान	४७६४१२	४७९८२		५२४३९४
५		संघीय समपूरक अनुदान	०	५०००		५०००
६		प्रदेश सशर्त अनुदान	७२६१	७३४७३		८०७३४
७		प्रदेश समपूरक अनुदान	०	१३०००		१३०००
८		अनिवार्य दायित्व तथा लागत सहभागिता		४९३५३		४९३५३
		कुल जम्मा	७१८२३९	२७१२०४		९८९४४३

६.१ नगर सभा आयोजना तथा योजना तर्जुमा प्रकृयाको कार्यतालिका

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आ.व.२०८१.०८२को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट स्वीकृतीका चरणहरू (कार्यतालिका):

क्र.सं.	कार्यक्रम/बैठक	मिति	समय	स्थान	कैफियत
१	स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको बैठक	२०८१।०२।२३ भन्दा अगाडी		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
२	बस्ती तहका र वडास्तरीय योजना छनौट तथा प्राथमीकीकरण	२०८१।०२।२४ देखी २०८१।०२।३० सम्म		सम्बन्धित वडा कार्यालयले तोकेको स्थान	
३	विषयगत समितिहरूको बैठक	२०८१।०२।३१ देखी २०८१।०३।०३ सम्म		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
४	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको बैठक	२०८१।०३।०४		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
५	नगर कार्यपालिकाको बैठक	२०८१।०३।०६		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
६	नगर सभामा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण, वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयकहरू पेश (छलफल सुरु) तथा अन्य प्रस्तावहरू पेश, छलफल तथा स्वीकृती	२०८१।०३।१०		दिरुमनपा, नकापाको कार्यालयले तोकेको स्थान	
७	नगर सभाबाट वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयक तथा प्रस्तावहरू स्वीकृती	२०८१।०३।१०		दिरुमनपा, नकापाको कार्यालयले तोकेको स्थान	

६.२ आ.व. २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रम तयारीको लागि मार्गदर्शन

(१) आ.व. २०८१/०८२ र त्यस पछिका दुई आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रम तयारीका लागि समष्टिगत मार्गदर्शन:

- (१) नेपालको संविधानको अनुसूचीहरूमा उल्लिखित जिम्मेवारी, संघीय सरकारको कार्य विस्तृतीकरण प्रतिवेदन, संघीय र प्रदेश सरकारको आ.व. २०८१.०८२ को लागि निर्धारित नीतिगत प्राथमिकताहरू,
- (२) स्थानीय सरकारको अनिवार्य दायित्वका विषयहरू,
- (३) नगरपालिकाको आवधिक नगर विकास योजनाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा प्राथमिकता अनुसारका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,
- (४) महिला, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, आर्थिक वा सामाजिक आर्थिक रूपले कमजोर र तुलनात्मकरूपमा विकासको मूलप्रवाहमा पछि परेका वर्ग, समुदाय र परिवारलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,
- (५) शिक्षा, स्वास्थ्य, एकीकृत वस्ती विकास, पूर्वाधार विकास, खानेपानी, उद्योग प्रवर्द्धन, विद्युत, फोहरमैला व्यवस्थापन, प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण, विपद व्यवस्थापन जस्ता आधारभुत सेवा प्रवाहका लागि संचालन हुने कार्यक्रमहरू,
- (६) स्थानीय गौरवका आयोजनाहरू,
- (७) आ.व. २०८०.०८१ मा सम्भौता भई कार्यान्वयनमा रहेका, दायित्व सिर्जना भएका वा क्रमागत आयोजना भनी तोकिएका कार्यक्रमहरू,
- (८) नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गर्न योगदान दिनसक्ने खालका उद्यमशील, उत्पादनशील र रोजगारी मूलक कार्यक्रमहरू,
- (९) स्थानीय स्रोत, साधन, सीप, दक्षता, क्षमता र कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम, व्यवसाय सिर्जना र विकास गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,
- (१०) सामाजिक न्याय, सुशासन, जवाफदेहिता र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू,
- (११) नगरपालिकाको समग्र तथा संतुलित विकासमा टेवा पुर्याउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।

(२) आ.व. २०८१/०८२ र त्यस पछिका दुई आ.व.को बजेट तथा कार्यक्रम तयारीका लागि आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकीकरणका आधारहरू:

- (क) आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने,
- (ख) उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सक्ने,
- (ग) जनताको जीवनस्तर, आमदानी र रोजगार बढ्ने,
- (घ) स्थानीय बासिन्दाहरूको सहभागिता जुट्ने, स्वयंसेवा परिचालन गर्न सक्ने तथा लागत कम लाग्ने,
- (ङ) स्थानीय स्रोत, साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,
- (च) महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका वर्ग, क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
- (छ) लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने,
- (ज) दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सघाउ पुर्याउने,

- (भ) भाषिक तथा सांस्कृतिक पक्षको जगेर्ना र सामाजिक सद्भाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने ।
 (ज) अल्पकालीन र दिर्घकालीन रूपमा नगरपालिकाको राजश्व दायरा अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।

(३) आ.व. २०८१।०८२ र त्यस पछिका दुई आ.व.को कार्यक्रम तथा बजेट तयारी गर्दा ध्यान पुर्याउनुपर्ने पक्षहरू:

- (क) अल्पकालिन, मध्यकालीन र दिर्घकालीन कुन अवधीको हो खुलाउने ।
 (ख) मध्यकालीन र दिर्घकालीन योजना भएमा आयोजना अवधिभरको वार्षिक बजेट ब्रेकडाउन तयार गर्ने ।
 (ग) प्रत्येक आयोजना कुन स्रोतबाट बजेट जुटाई खर्च गर्न प्रस्ताव गरेको हो खुलाउने ।
 (घ) प्रत्येक आयोजनाको ईकाई, परिमाण, बजेट, त्रैमासिक विभाजन सहित तोकिएको ढांचामा प्रस्ताव पेश गर्ने ।
 (ङ) प्रत्येक आयोजनाको स्पष्ट खरिद विधी (कार्य, वस्तु, सेवा) र खरिद योजना बनाई प्रस्ताव गर्ने ।
 (च) प्रत्येक प्रस्तावित आयोजनाको प्रथमिकीकरण (प्रथम-एज, द्वितीय-एड) गरी प्रस्ताव गर्ने ।
 (छ) प्रत्येक प्रस्तावित आयोजनाको सूचक वा ईकाईका आधारमा उपलब्धी र परिणाम सूचकहरू स्पष्ट खुलाई पेश गर्ने ।
 (ज) साभेदारीमा सञ्चालन गर्न प्रस्ताव गरिएका प्रत्येक प्रस्तावित आयोजनाको साभेदारको नाम, ठेगाना, साभेदारी रकमको अंक, मूल जिम्मेवारी बाण्डफाण्ड, कार्ययोजना, समय सीमा, सम्भौता मिति खुलाई प्रस्ताव गर्ने ।
 (झ) अन्य पालिका वा सरकारी निकायसंग साभेदारीमा सञ्चालन गर्न प्रस्ताव गरिएका आयोजनाको हकमा साभेदारको नाम, ठेगाना, साभेदारी रकमको अंक, मूल जिम्मेवारी बाण्डफाण्ड, कार्ययोजना, समय सीमा, सम्भौता मिति खुलाई प्रस्ताव गर्ने ।
 (ञ) आयोजना प्राथमिकीकरण ढांचा, वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्ने ढांचा, वार्षिक खरिद योजना प्रस्ताव गर्ने ढांचा, वार्षिक अनुगमन तथा मूल्यांकन योजना प्रस्ताव गर्ने ढांचा, विकास साभेदार वा सरकारी निकाय वा निजीक्षेत्रसंग साभेदारीमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम प्रस्ताव गर्ने ढांचा बमोजिम प्रत्येक महल स्पष्टसंग भरी विषयगत समिति र वडा कार्यालयहरूले कार्यक्रम प्रस्ताव गर्ने ।

४ (क) वडाहरूका लागि आयोजना तथा कार्यक्रम छनौटका मार्गदर्शनहरू:

- १) नेपालको संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल तथा साभ्भा अधिकारको सूची, मौलिक हक, निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू, राष्ट्रिय नीतिहरू, पन्ध्रौं आवधिक योजना, अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिवद्धताहरू, दिगो विकास लक्ष्य र स्थानीय प्राथमिकताहरूका आधारमा योजना छनौट गर्नु पर्नेछ ।
 २) पूँजीगत बजेट विनियोजन गर्दा सामान्यतया आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रमा कम्तीमा १ (एक) कार्यक्रम अनिवार्य छनौट गर्नु पर्नेछ ।
 ३) पूँजीगत बजेट विनियोजन गर्दा आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रबाट समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी न्यूनतम रु. ३,००,०००।- (अक्षरेपी तीन लाख) भन्दा बढीका योजना तथा कार्यक्रमहरू छनौट गर्नु पर्नेछ ।
 ४) रोजगारी वृद्धि गर्ने, स्थानीय उत्पादनमा वृद्धि गरी स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर बन्नका लागि मानव पूँजीको निर्माण गरी आर्थिक संकटलाई आर्थिक विकासमा अवतरण गर्ने किसिमका कृषिमूलक उत्पादन क्षेत्रमा कम्तीमा एक कार्यक्रम अनिवार्य रूपमा छनौट गर्नु पर्नेछ ।

- ५) पूर्वाधार विकासमा नयाँ योजनाको थालनीलाई निरुत्साहित गरी निर्माणाधिन योजना समयमा नै सम्पन्न गर्ने र निर्मित योजनाको स्तरोन्नती गर्ने योजनाको छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- ६) न्यून लागतमा संचालन भई छिटो प्रतिफल दिने युवा स्वरोजगार तथा रोजगारीमूलक सिप विकासका कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- ७) आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्दा महिला तथा बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित, अपाङ्ग आदि प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने गरी कुल वडागत बजेट सीमाको जण प्रतिशत बजेट छुट्टयाउनु पर्नेछ ।
- ८) वडागत कार्यक्रम खर्च शिर्षकको बजेट विनियोजन गर्दा लक्षित वर्गका लागि कार्यक्रमहरू, विपद व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, आर्थिक सहायता, खेलकुद, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड, कला, साहित्य जस्ता क्षेत्रमा अनिवार्य विनियोजन गर्नु पर्नेछ ।
- ९) आयोजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रकृत्यालाई जनसहभागितामूलक बनाउन बस्ती तथा टोलस्तरको भेलाबाट योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्नुहुनेछ । सबै राष्ट्रिय मान्यता प्राप्त दलहरू, सम्बन्धित वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूसँग छलफल गरी आयोजना छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- १०) आगामी आ.व.को योजना तथा कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गर्दा पूंजीगत बजेट सीमा भित्र रही खर्च संकेत आधार शिर्षक ३०००० भित्रका खर्च शिर्षकहरूमा एकिकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या, २०७४ दोस्रो परिमार्जन बमोजिम विनियोजन गर्नुपर्नेछ । पूंजीगत बजेट सीमा भित्रका बजेट चालू खर्च शिर्षक (खर्च संकेत आधार शिर्षक २००००) अन्तर्गतका खर्च शिर्षकहरूमा विनियोजन गर्न पाईने छैन । चालू बजेट सीमा भित्र रहेर पूंजीगत खर्च शिर्षकमा बजेट विनियोजन गर्न बाधा पर्ने छैन ।
- ११) नगरपालिका द्वारा निर्धारित वडागत आन्तरिक राजश्वको लक्ष्य र परिचालन प्रगतिको आधारमा चालू खर्च निकास दिइनेछ । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र राजश्व बाँडफाँडको रकम प्राप्त प्रगतिको आधारमा वडागत पूंजीगत बजेट खर्च गरिनेछ ।
- १२) आगामी आ.व.भित्र कुनै पनि योजना तथा कार्यक्रमहरू संशोधन वा रकमान्तर हुने गरी छनौट गर्न पाईने छैन ।

४ (ख) वडाहरूका लागि आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकीकरणका आधारहरू:

- पन्ध्रौं योजना, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजनाले निर्देशन गरेका कार्यक्रमहरू ।
- आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने ।
- नगरवासीहरूको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने ।
- उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने ।
- राजस्व परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने ।
- स्थानीय स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग भई जनसहभागिता अभिवृद्धी गर्ने ।
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धी हुने ।
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने ।
- कृषिमूलक उत्पादन क्षेत्र, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने ।

(ग) आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमीकरणको खाका (Format):

पूँजीगत

प्राथमिकता क्रम संख्या	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	खर्च संकेत नं	विषयगत क्षेत्र	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	अनुमानित लागत (रु.)	माग प्रस्ताव गरेको रकम	जनसहभागिता बाट योगदान हुने रकम	कैफियत
१.								
२.								
घ.								
जम्मा								

चालु

प्राथमिकता क्रम संख्या	बजेट खर्च शिर्षक	खर्च संकेत नं	विषयगत क्षेत्र	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	अनुमानित लागत (रु.)	माग प्रस्ताव गरेको रकम	जनसहभागिता बाट योगदान हुने रकम	कैफियत
१.								
२.								
३.								
जम्मा								

नोट: १) जनसहभागिताबाट योगदान हुने रकम जम्मा लागत रकमको कम्तिमा ज्ञ प्रतिशत हुनुपर्नेछ ।

२) यदि क्रमागत आयोजना भएमा कैफियतमा खुलाउनु पर्नेछ ।

४(घ) वडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमका लागि पूँजीगत तथा चालु बजेटको सीमा/सिलिङ:

वडा नं.	पूँजीगत बजेट सीमा (रु.)	कार्यक्रम खर्च (पूँजीगत वा चालु) (रु.)	चालु बजेट सीमा (रु.)	वडागत जम्मा बजेट सीमा (रु.)	कैफियत
१	३५०००००	८०००००	८०००००	५९०००००	नोट:- निर्धारित वडागत आन्तरिक राजश्वको लक्ष्य र परिचालन प्रगतिको आधारमा चालु खर्च निकासी दिइनेछ ।
२	३२०००००	८०००००	८०००००	४८०००००	
३	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
४	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
५	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
६	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
७	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
८	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
९	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
१०	३५०००००	८०००००	८०००००	५९०००००	
११	३२०००००	८०००००	८०००००	४८०००००	
१२	३०५००००	८०००००	८०००००	४६५००००	
१३	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
१४	३६५००००	८०००००	८५००००	५३०००००	
१५	३०५००००	८०००००	७५००००	४६०००००	
जम्मा	४७५५००००	९२००००००	९९६०००००	७९९५००००	

खण्ड-७

नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने अन्य कार्यक्रमहरू तथा प्रस्तावित बजेट (जैससहरू सहित)

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०८१/८२ मा रोजगारी सिर्जनाका लागि प्रस्तावित कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरू तथा युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजनाहरूको सूचि (आयोजना बैंक)

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	खड्का गाउँ डाँडा छाप हुँदै ढोडे पुच्छार जाने सडक मर्मत	वडा नं. १	
२	सोल्मा रिंगरोड सडक मर्मत	वडा नं. २	
३	वडा कार्यालय बाट भिसेपु हुँदै बुईपा टारी जाने बाटो मर्मत	वडा नं. ३	
४	वडा कार्यालय देखी डाँडाखर्क सम्म पैदलमार्ग निर्माण	वडा नं. ४	
५	डाँडाखर्क देखी रुइले खोला सम्म बाटो मर्मत		
६	घुम्ती देखी वास्वोटे स्कूल जाने बाटो मर्मत		
७	वडा कार्यालय, माभा गाउँ, साकेला थान हुँदै सार्कीगाँउ श्री मावि वास्वोटे सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५	
८	राजेम्पाडाँडा तल्लो दोरुड हुँदै वडा कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्नती		
९	संसारीडाँडा देखि वडा कार्यालय हुँदै बंगुर फर्म सम्म सडक स्तरोन्नति	वडा नं. ६	
१०	मध्य पहाडी लोक मार्ग देखि बास्तोला गाँउ सम्म सडक स्तरोन्नति		
११	किँरात राई यायोख्या भवन देखि च्यानडाँडा सम्म सडक स्तरोन्नति		
१२	छिताताल चम्पा सुगुरुवा मुलडाँडा हुँदै दुम्ली सडक खण्ड सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ७	
१३	वडा कार्यालय आसपास स्टेज सहितको फुलबारी व्यवस्थापन तथा ढल व्यवस्थापन	वडा नं. ८	
१४	निर्मलीडाँडा शाखा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ९	
१५	छेतिखाम सडक स्तरोन्नति		
१६	पाथेका नाखाम छोके सडक मर्मत संभार		
१७	चिम्चिमा बरुवा पाखाघर सडक मर्मत संभार	वडा नं. १०	
१८	हुप्रिड सडक मर्मत संभार		
१९	पिपलडाँडा दम्दी सडक मर्मत संभार		
२०	भाँगु स्वाजुड सडक मर्मत संभार		
२१	सिरुवास केलासी सडक मर्मत संभार		
२२	निभारे-रुवालुड-तापखोला सडक सोलिड	वडा नं. ११	
२३	स्कूलडाँडा- स्वास्थ्य चौकी हलुमहाँङ्गे सोलिड		

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
२४	जालपा वडा भित्रका सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १२	
२५	वडा भित्रका पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत		
२६	ग्रेटर मुन्धुम पद मार्ग निर्माण		
२७	बगले चौतारा-घुम्ती डाँडा-नुनथला सडक सोलिड सहित स्तरोन्नती	वडा नं. १३	
२८	बुईपा बजार देखि प्रहरी चौकि सम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १४	
२९	खेल मैदान देखि पंचरादोवाटो बजार सम्म सडक स्तरोन्नती		
३०	वडा कार्यालय देखि स्वाथ्य चौकी विजय खर्क सम्म सडक सोलिड तथा नालि निर्माण	वडा नं. १५	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/०८२

जनसेवा समाज नेपाल

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका-१२, जालपा, खोटाङ

आ. व. २०८१।८२ मा दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने मुख्य क्रियाकलाप

संस्थाको नाम: जनसेवा समाज नेपाल

संकेत नं./विषयगत शिर्षक:

रु. हजारमा

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	उञ्चालन हुने :थान	वार्षिक स्वीकृत		लाभान्वित जनसंख्या	मुख्य क्रियाकलाप
			परिणाम	बजेट		
१.	किशोरी महिनावारी स्वास्थ्य कार्यक्रम -चरण- ३)	४ वटा पालिका	४ वटा	३०,००	७५००	तालिम, अभिमुखीकरण, आराम कक्षा निर्माण, सडक नाटक मार्फत सचेतीकरण, किशोरी मैत्री शैक्षिक पूर्वाधार पैरवी
२.	घरेलु तान तथा सिलाईबुनाई परियोजना	जालपा	१	९,१०	७००	तालिम, घरेलु तान बुनाई, बजारीकरण, संकलन केन्द्र स्थापना र सञ्चालन
३.	सामुदायिक विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	जालपा	२	३६,००	७००	अक्षयकोष निर्माण, शैक्षिक सामग्री वितरण, छात्रवृत्ति, विद्यालयको दिर्घकालिन एवं ब्यवसायिक योजना निर्माण सहयोग
जम्मा				७५१०	८९००	

खण्ड-८

विविध

८.१ जनप्रतिनिधिहरुको नामावलि र सम्पर्क नम्बर :

क्र.सं.	नामथर	पद	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कैफियत
१	तीर्थराज भट्टराई	नगर प्रमुख	९८५१०३४८०३	दिरुमनपा, वडा नं.-७	९८४४८३०४८२
२	विशन राई	नगर उप-प्रमुख	९८६३६४७६४४	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
३	नवराज राई	वडा अध्यक्ष	९८४२९५२३३३	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
४	ध्रुव विक्रम राई	वडा अध्यक्ष	९८४१८४४७९४	दिरुमनपा, वडा नं.-२	
५	महेन्द्र बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	९८४२९०६०६०	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
६	खगेन्द्र राई	वडा अध्यक्ष	९८५२८४९९३१	दिरुमनपा, वडा नं.-४	
७	दिनेश कुमार घिमिरे	वडा अध्यक्ष	९८४२८९६५४५	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
८	माधव राई	वडा अध्यक्ष	९८४२९०५४२६	दिरुमनपा, वडा नं.-६	
९	हरी प्रसाद चौलागाई	वडा अध्यक्ष	९८४८९२१८३८	दिरुमनपा, वडा नं.-७	
१०	लिला कुमार चौहान	वडा अध्यक्ष	९८६९०४९७२९	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
११	दिनेश कठेत	वडा अध्यक्ष	९८४२५३५६३८	दिरुमनपा, वडा नं.-९	
१२	मुगाधन राई	वडा अध्यक्ष	९८६११८२७९९	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
१३	ईख बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	९८४९३०५२८१	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
१४	दान बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	९८६२६१९४३१	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
१५	भगेश्वर राई	वडा अध्यक्ष	९८६६४६३९०८	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
१६	दिनेश कुमार राई	वडा अध्यक्ष	९८४१९१९७९३	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
१७	राम बहादुर कटुवाल	वडा अध्यक्ष	९८४२९०२३७२	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
१८	रामकुमार हिडमाड	कार्यपालिका सदस्य	९८५२८४९२४४	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
१९	बिरेन्द्र कुमार दर्नाल	कार्यपालिका सदस्य	९८४३३११०५३	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
२०	भुलेन्द्र कुमार विश्वकर्मा	कार्यपालिका सदस्य	९८६२९७९७२३	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
२१	अञ्जना के.सी. बस्नेत	कार्यपालिका सदस्य	९८४२८४९५७९	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
२२	मिना कार्की	कार्यपालिका सदस्य	९८६२९७८६७१	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
२३	मनिला राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६२९२६३८९	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
२४	धन शोभा राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६०४३४५९८	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
२५	गंगा विक	कार्यपालिका सदस्य	९८१४७२७८८१	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
२६	बलराम आचार्य	नगरसभा सदस्य	९८६१६०५८७६	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
२७	गोमा देवी विश्वकर्मा	नगरसभा सदस्य	९८६२४३८८०१	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
२८	पेमादोर्ची शेर्पा	नगरसभा सदस्य	९८४२९८७०९८	दिरुमनपा, वडा नं.-२	
२९	सुमन राई	नगरसभा सदस्य	९८४३३९५४६८	दिरुमनपा, वडा नं.-२	
३०	कृष्ण कुमारी पुरी	नगरसभा सदस्य	९८६२९७७७०३	दिरुमनपा, वडा नं.-२	९८६१२१२४९३
३१	भोज कुमारी मुग्राती	नगरसभा सदस्य	९८६२४९९७५०	दिरुमनपा, वडा नं.-२	
३२	खड्ग बहादुर राई	नगरसभा सदस्य	९८६२८५१९२४	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
३३	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४२९४२१४५	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
३४	रेखा रम्तेल	नगरसभा सदस्य	९८६१७१४९०८	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
३५	भुप राज श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४२५५५९४९	दिरुमनपा, वडा नं.-४	
३६	सिताराम घिमिरे	नगरसभा सदस्य	९८४२८७६८९२	दिरुमनपा, वडा नं.-४	
३७	सुवती राई	नगरसभा सदस्य	९८४२९०५३८७	दिरुमनपा, वडा नं.-४	

क्र.सं.	नामथर	पद	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कैफियत
३८	सीता कामी	नगरसभा सदस्य	९८१८०७४०८१	दिरुमनपा, वडा नं.-४	
३९	पहाड जीत राई	नगरसभा सदस्य	९८४२८४९४८०	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
४०	गोविन्द बहादुर कटुवाल	नगरसभा सदस्य	९८४३९०३७२९	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
४१	देव कुमारी मुग्राती	नगरसभा सदस्य	९८६२८५२०३३	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
४२	लोकेन्द्र राई	नगरसभा सदस्य	९८५१०४७२९५	दिरुमनपा, वडा नं.-६	
४३	चेत नाथ आचार्य	नगरसभा सदस्य	९८४२८७७०१७	दिरुमनपा, वडा नं.-६	
४४	लक्ष्मी राई	नगरसभा सदस्य	९७४९७१७८८४	दिरुमनपा, वडा नं.-६	
४५	गीता नेपाली रोक्का	नगरसभा सदस्य	९८४४२८४४५५	दिरुमनपा, वडा नं.-६	
४६	दशरथ राई	नगरसभा सदस्य	९७४५३११४०२	दिरुमनपा, वडा नं.-७	
४७	हरि कुमार राई	नगरसभा सदस्य	९८६०७३१३०४	दिरुमनपा, वडा नं.-७	
४८	भोज कुमारी बुढाथोकी	नगरसभा सदस्य	९८४२८४८०४४	दिरुमनपा, वडा नं.-७	
४९	कमला विक	नगरसभा सदस्य	९८१३९६८६७८	दिरुमनपा, वडा नं.-७	
५०	फणिन्द्र श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९७६३१२५००२	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
५१	हरि कुमार खत्री	नगरसभा सदस्य	९८४१७७३५५०	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
५२	पदम कुमारी राई	नगरसभा सदस्य	९८४१४८४१३१	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
५३	लक्ष्मी कामी	नगरसभा सदस्य	९८४२५३६०८१	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
५४	तिलक बहादुर बस्नेत	नगरसभा सदस्य	९८४७२५४६७४	दिरुमनपा, वडा नं.-९	
५५	हरी लुईटेल	नगरसभा सदस्य	९८६२८५३३४९	दिरुमनपा, वडा नं.-९	
५६	रेनुका राई	नगरसभा सदस्य	९८२६७१८७२९	दिरुमनपा, वडा नं.-९	
५७	जीत मायाँ विश्वकर्मा	नगरसभा सदस्य	९८६०३७४२१०	दिरुमनपा, वडा नं.-९	
५८	रामधन राई	नगरसभा सदस्य	९८६६४५४२८९	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
५९	सहरमणी राई	नगरसभा सदस्य	९८६२९८०७३६	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
६०	कल्पना राई	नगरसभा सदस्य	९८४३९२९२४९	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
६१	गिता विक	नगरसभा सदस्य	९८६३८७५४७२	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
६२	विरेन्द्र राई	नगरसभा सदस्य	९८०५९६३५८३	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
६३	निर माया तामाङ	नगरसभा सदस्य	९८६०४१४५७०	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
६४	धन कुमारी परियार	नगरसभा सदस्य	९७४५२७३९४७	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
६५	देवेन्द्र कुमार राई	नगरसभा सदस्य	९८४१०९०६००	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
६६	पावती श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४४३१८५२६	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
६७	पत्मा विक	नगरसभा सदस्य	९८४९४७७२७३	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
६८	रिमाल कुमार शेर्पा	नगरसभा सदस्य	९८१७५५७८८३	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
६९	स्मीता राई	नगरसभा सदस्य	९८२९७१३१२२	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
७०	तारा देवी तामाङ	नगरसभा सदस्य	९८२४३२८२२३	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
७१	छत्र कुमार श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४२८९६६४५	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७२	छत्र मान राई	नगरसभा सदस्य	९८४८०११४७६	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७३	सरिता भट्टराई	नगरसभा सदस्य	९८४५०७४८१८	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७४	मिन कुमारी साकी	नगरसभा सदस्य	९८१९७८०२७६	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७५	युव बहादुर कार्की	नगरसभा सदस्य	९८४२९५३८४२	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
७६	टंक प्रसाद पोखरेल	नगरसभा सदस्य	९८४२९४७४४४	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
७७	माया देवी दुङ्गना	नगरसभा सदस्य	९८६९२१७३२३	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
७८	अनिषा मुग्राती सुयल	नगरसभा सदस्य	९८४६४३३८६८	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	

८.२ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

कार्यालय प्रमुख				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	दिनेश कुमार राई	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५२८२४१११	

आर्थिक प्रशासन शाखा				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२	राज कुमार राई	लेखा अधिकृत (अधिकृतस्तर आठौं)	९८५२६८५३५५	
३	राम प्रसाद आचार्य	अधिकृत छैटौं (लेखा)	९८४२८३८२७२	
४	नवराज रिजाल	सह-लेखापाल	९८६२८५३१८३	

आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५	मोहन कुमार भट्टराई	आलेप अधिकृत	९८४२८३४४३५	

सूचना प्रविधि शाखा				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
६	शुवास राई	आई.टी. अफिसर	९८५१०००८७७	

पूर्वाधार विकास शाखा				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
७	राम हृदय पटेल	ईन्जिनियर	९८६०१६७०७४	
८	हरि बहादुर खत्री	सव-ईन्जिनियर	९८४११७२२१३	
९	सञ्जय राई	सव-ईन्जिनियर	९८४०२७७६५८	
१०	अभिनय मल्ल	सव-ईन्जिनियर	९८४७५७३१४९	
११	सुमन कुमार देव	अमिन	९८०७७२५८६७	
१२	बबिन घिमिरे	खा.पा.स.टे.	९८६२०३२३०४	

योजना शाखा				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१४	नारायण प्रसाद खवास	अधिकृत (छैटौं)	९८५२८४९८९९	
१५	तिर्थ कुमारी भुजेल	सहायक चौथो	९८४२८३४७१८	
१६	लिला कुमारी चौहान	सामाजिक परिचालक (गरि बसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम)	९७४२४३३८०६	

प्रशासन शाखा				
--------------	--	--	--	--

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१७	जानुका श्रेष्ठ	अधिकृत छैटौं	९८६९३९१४२५	
१८	दिपेश पोखरेल	सहायक पाचौं	९८६०८००४००	
१९	हिरा कुमारी पोखरेल	सहायक स्तर चौथो	९८६२८५२३९३	दर्ता चलानी

भण्डार शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२०	चित्र कुमार सुवेदी	सहायक पांचौं	९८६२९७८२५३	
२१	जिवन आचार्य	स.क.अ	९८६०४१०७३६	

राजस्व र संघसंस्था तथा सहकारी शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२२	पुजा तिम्सिना	सहायक चौथो	९८६२९८०५४३	
२३	दुर्गा कुमारी जोशी	लेखा तथा प्रशासन सहायक	९८४२८३४३३५	

पशु विकास शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२४	गणेश प्रसाद आचार्य	अधिकृत छैटौं (प्रा.)	९८४२९०६०८८	
२५	डा. निशान दाहाल	पशु विकास अधिकृत	९८६२०६२५१५	

कृषि विकास शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२६	तेज प्रकाश जैसी	कृषि प्रसार अधिकृत	९८६४३२०३६१	
२७	मिन बहादुर वुढाथोकी	प्राविधिक सहायक (कृषि)	९८४१९६७०६४	
२८	मुगाधन राई	प्राविधिक सहायक (कृषि)	९८६८३७११७३	

स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२९	खेमराज आचार्य	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८५२०५८४४६	
२९	दिक्षिका शाक्य	क.न.नि.	९८४२८७७३२२	
३२	बोलराज आचार्य	ल्या.टे.	९८४२९७४५२२	ब्लड बैंक
३३	पवित्रा रिजाल	ल्या.टे.	९८४२९५०९८०	ब्लड बैंक
३४	बाजेन्द्र कोईराला	स.क.अ	९८४२८७७८२५	
३५	सन्तोष घिमिरे	पोषण सहजकर्ता	९८४२९५१६१४	

शिक्षा शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
---------	--------------------	----	-------------	--------

३६	सुवास चन्द्र राई		९८४२८३४४६८	
३७	कोमल पोखरेल		९८४२२९६९३९	
३८	नानिराम आचार्य	लेखा जोखा केन्द्र संयोजक	९८४९०३३३६९	

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक समन्वय शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
३९	इरान राई	अधिकृत छैटौं	९८४२९०५२३२	
४०	निर्मला रिजाल	स.म.वि.नि.	९८४२८४९०६९	

न्यायिक समिति

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४१	रेखा राई	अधिकृत छैटौं (उजुरी प्रशासक)	९८४२८७७८९५	

रोजगार शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४२	सुनिल पन्थ	रोजगार संयोजक	९८४७२२५१०८	
४३	मधुलाल बास्तोला	प्राविधिक सहायक	९८४५४८४९६३	
४४	उर्मिला देउजा	रोजगार सहायक	९८४२९६८२०५	

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण इकाई

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४५	सृदेवी राई	एम.आई.एस. अपरेटर	९८४२९०५३२४	
४६	गम्भिर खत्री	फिल्ड असिस्टेण्ट	९८६२७३७४६३	

सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४७	सन्तोष राई	सामाजिक परिचालन अधिकृत	९८४२९०६३०५	
४८	गायत्री तामाङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९७४२३०६८४२	
४९	मिन प्रसाद आचार्य	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	९८४२९३२३९९	
५०	लिला निरौला	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता	९८६२८६७५९६	
५१	मङ्गला खड्का	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता	९८६२८६८९९९	

रेमी परियोजना

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५२	ओजोनबाबु आचार्य	रोजगार परामर्शकर्ता	९८५२०५८७९२	

५३	जानुका बस्नेत	पारिवारिक परामर्शकर्ता	९८४२३४०४९५	
५४	राजकुमार राई	सामाजिक परिचालक	९८४४५८६७०३	
प्रमुख तथा उपप्रमुखको सचिवालय				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५७	चिरञ्जिवी खतिवडा	स्वकीय सचिव	९८४२२२३६२०	
५८		कम्प्यूटर अपरेटर		
नगर प्रहरी				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५९	प्रभुराम राई	नगर प्रहरी सहायक निरीक्षक	९८४२९८७२३६	
६०	सचिन राउल	नगर प्रहरी हवलदार	९७६२२२९८९६	
६१	उमेश खत्री	नगर प्रहरी सहायक	९८४२९४३२०८	
६२	सम्भना कार्की भट्टराई	नगर प्रहरी सहायक	९८६२८६९९४७	
सवारी चालकहरू				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
६३	युवराज गुरुड	ह.स.चा	९८५२८४९९५९	
६४	संजीव गुरुड	ह.स.चा	९८४९४८४९७७	
६५	सिताराम श्रेष्ठ	ह.स.चा	९८६९५२६३३६	
६६	मनोज खत्री	ह.स.चा	९८६२८४६४२२	
६७	लाल बहादुर भुजेल	व्याक हो लोडर अपरेटर	९८६९२२९०८५	
कार्यालय सहयोगीहरू				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
६८	कर्ण बहादुर राई	कार्यालय सहयोगी	९८४२८९४५०९	
६९	गोपाल श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४२९०६९८५	
७०	वृहस्पती आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८६२७४२७४९	
७१	नारायण ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८६२८४६९७९	
७२	मोहन दुलाल	कार्यालय सहयोगी	९८४२९९४२४३	
७३	तोम प्रसाद दाहाल	कार्यालय सहयोगी	९७४९२९७६०८	
७४	मिना कटुवाल	कार्यालय सहयोगी	९८४०९२६४८२	
७५	शम्भु घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९८६२८५२०६८	
७६	चन्द्र बहादुर कार्की	कार्यालय सहयोगी		ब्लड बैंक

क्र.सं.	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१	१	युवराज कालिकोटे	वडा सचिव	९८४२९५०९८०	दिक्तेल
२	२	गोमा ढकाल	वडा सचिव	९८६२९७७१००	सोल्मा
३	३	मन्दीरा घिमिरे	वडा सचिव	९८४२८३८९६५	बाम्राड
४	४	पवन श्रेष्ठ	वडा सचिव	९८०७६७७५३८	खाल्ले
५	५	दिनेश कुमार राई	वडा सचिव	९८४२९०६३२०	लफ्याङ
६	६	सिताराम खतिवडा	वडा सचिव	९८५२८४९५२४	नेर्पा
७	७	प्रभुराम कटुवाल	वडा सचिव	९८४२८१४४६७	चिउरीडाँडा
८	८	मिन प्रसाद आचार्य	वडा सचिव	९८४०५५८२५९	बुवालुङ
९	९				निर्मलीडाँडा
१०	१०	मोहन प्रसाद आचार्य	वडा सचिव	९८६२६२०१४१	पाथेका
११	११	होमनाथ खनाल	वडा सचिव	९८५२८२८००८	खार्मी
१२	१२	संजिव मुग्राती	वडा सचिव	९८४२९५६०७	जालपा
१३	१३	चिरन्जिवि आचार्य	वडा सचिव	९८४२९०६३८५	नुनथला
१४	१४	मोहन प्रसाद आचार्य	वडा सचिव	९८६०८७०८५३	बुईपा
१५	१५	होमनाथ ढकाल	वडा सचिव	९८६२८५२८६१	विजयखर्क

८.४ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागाढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा प्राविधिकहरुको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१	१	शिला थापा	वडा प्राविधिक	९८४८३६३६०५	दिक्तेल
२	२ र ३	सिसम राई	वडा प्राविधिक	९८६१९८५९७९	सोल्मा र बाम्राड
३	४ र ३	रेस्मा राई	वडा प्राविधिक	९८६६४१४३३६	खाल्ले र बाम्राड
४	५, ६ र ७	निराजन खत्री	वडा प्राविधिक	९८४२८५७८२५	लफ्याङ,नेर्पा र
५	८	खेटराज प्रसाद अधिकारी	वडा प्राविधिक	९८४२९२३१२५	बुवालुङ
६	९ र १०	प्रवेश बम्जन	वडा प्राविधिक	९८६४२८५५२६	निर्मलीडाँडा र पाथेका
७	११ र १२	रेवत किरात राई	वडा प्राविधिक	९८६७०७८३५४	खार्मी र जालपा
८	१३ र १४	दिनेश श्रेष्ठ	वडा प्राविधिक	९८४१४१२५८४	नुनथला र बुइपा
९	१५	सुरेन राई	वडा प्राविधिक	९८११०६३५३३	विजयखर्क

८.५ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागाढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा कृषि प्राविधिकहरुको

सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१	१ / ७	शान्ता भट्टराई	ना.प्रा.स.	९८४२५३५६८१	दित्केल र चिउरीडांडा
२	२ / ६	सविता आचार्य	ना.प्रा.स.	९८४२९०५६९३	सोल्मा र नेर्पा
३	३ / ४	निलम जोशी	ना.प्रा.स.	९८४२९०५४७३	बाम्राड र खाल्ले
४	१० / ११	शुसिला भट्टराई	ना.प्रा.स.	९७४२२७९२९३	पाथेका र खार्मी
५	१२ / १३	सईन्द्र राई	ना.प्रा.स.	९८४२९६८९०३	जालपा र नुनथला
६	१४ / १५	रमिला आचार्य	ना.प्रा.स.	९७४५३१४३०७	बुईपा र विजयखर्क
७		लोकमणी ढुंगाना	ना.प्रा.स.		
८		रामजी आचार्य	ना.प्रा.स.		

८.५ दित्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा पशु प्राविधिकहरुको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१		सारा वि.क.	पशु सेवा प्राविधिक		
२	२	प्रदिप ओली	पशु सेवा प्राविधिक	९८४२९०५७८६	सोल्मा
३	३ / ४	धन कुमारी गदाल	पशु सेवा प्राविधिक	९८४२८३८१६५	बाम्राड र खाल्ले
४	६ / ७	सिताराम रिजाल	पशु सेवा प्राविधिक	९८६१७१२६१२	नेर्पा र चिउरीडांडा
५	९	रञ्जना राई	पशु सेवा प्राविधिक	९८६३०१४३७७	निर्मलिडांडा
६	१० / ११	दैवकेशर वि.क.	पशु सेवा प्राविधिक	९८४६५८३७६७	पाथेका र खार्मी
७	१२	मनिता राई	पशु सेवा प्राविधिक	९८४९००९७६५	जालपा
८	१३	बुद्धसिं तामाड	पशु सेवा प्राविधिक	९७४४३६५०५५	नुनथला
९	१४ / १५	नवल किशोर कुशवाहा	पशु सेवा प्राविधिक	९८४६८१५३९८	बुईपा र विजयखर्क

८.६ दिकेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको सम्पर्क नम्बर:

क्र.स.	नाम थर	पद	स्वास्थ्य संस्था	वडा न.	सम्पर्क न.	कैफियत
१	शान्ता वि.क.	सि.अ.न.मी.	ज.अस्पताल काज	१	९८६२६२८८०६	
२	सम्भना धमला पाण्डे	सि.अ.न.मी.	श.स्वा.के.सोल्मा	२	९८६०८५१४७०	
३	सविता राई	अ.न.मी.	श.स्वा.के.सोल्मा	२	९८४२९७४५५१	
४	उमा कुमारी ढुंगाना आचार्य	का.स.	श.स्वा.के.सोल्मा	२	९८६२९७८१७३	
५	कविन श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८४९२७२३०३	
६	विणा खत्री	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८६३२२२९१५	
७	अनिता राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८४३३६७७६२	
८	विशाल राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८४३३३७८२०	
९	रुद्रकुमार भुजेल	का.स.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८६२८६८६६४	
१०	राम कुमारी राई	अ.हे.ब.	श.स्वा.के.रातापानी	३	९८४२९५०१६७	
११	निर्मला रिजाल	अ.न.मी.	श.स्वा.के.रातापानी	३	९८४३५४९८६५	
१२	शुसिला आचार्य	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२९४२३३८	
१३	हिमा खतिवडा	सी.अ.न.मी.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२९८७२८९	
१५	रुविता राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२९५१७५७	
१६	टिकादेवि बस्नेत भट्टराइ	का.स.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२७७८५०	
१७	सन्तोष अधिकारि	अ.हे.ब.	श.स्वा.के.खानिडाडा	४	९८६१७२८१६६	
१८	रत्न कला बुढाथोकी	अ.हे.ब.	श.स्वा.के.खानिडाडा	४	९८६२२२०७३५	
१९	सन्तोष बजिमय	हे.अ.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८४९१२५१६४	
२०	सम्भना राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८६०४२३१०२	
२१	शर्मिला राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८४२९३३७१८	
२२	सन्तोष राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.नुनथला	५	९८४२८७७११२	
२३	मैया राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	५	९८६८३४५३७६	
२४	शोभा राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८४२८७७११२	
२५	चन्द्र कुमारी बास्तोला	का.स.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८४२८७७६२१	
२६	रोस्मिला गुरुङ्	हे.अ.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९८६२३२७७४९	
२७	मिना राई	सि.अ.न.मी.नि.	स्वा.चौ.नेर्पा	६		
२८	तुलसी गुरागाई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९७४३०३२५१	

क्र.स.	नाम थर	पद	स्वास्थ्य संस्था	वडा न.	सम्पर्क न.	कैफियत
२९	तुलसा राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९८४२८६२०९२	
३०	संगिता राई	अ.हे.व.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९८६०४२४०५४	
३१	कुमारी राई	का.स.	स्वा.चौ.नेर्पा	६		
३२	सुनिता बस्नेत	अ.हे.व.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	७	९८६०७३०६२७	
३३	टिका कुमारी राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	७	९८६०४१४५४६	
३४	उमा राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.पाथेका	७	९७४५२७९४८७	
३५	सरिता श्रेष्ठ	अ.हे.व.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	७	९८४२५०१७३८	
३६	अनिता राई	का.स.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	७		
३७	शुसिला देउजा	अ.हे.व.	श.स्वा.के.बुवालुंग	८	९८६२८८५२६५	
३८	भिम कुमारी राई	अ.न.मी.	श.स्वा.के.बुवालुंग	८	९८६९४२२१३८	
	रोशन आचार्य	अ.हे.व.	श.स्वा.के.बुवालुंग	८	९८४२८४९३८३	
३९	संगिता राई	सि.अ.हे.व.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८४२९०३७९७	
४०	चन्दुका राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८४३३०५२०८	
४१	शशिकला राई	अ.हे.व.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८६९३१९१४९	
४२	दिक्ु शेर्पा	अ.न.मी.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८१३५२७६६१	
४३	रिता लुइँटेल	ल्या.अ.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८६३३५०५३८	
४४	धन कुमारी लुइँटेल	का.स.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९		
४५	सन्तोष भट्टराइ	हे.अ.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८५२८३१२९०	
४६	सन्तोष दाहाल	सि.अ.हे.व.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८४२९९७४७५१	
४७	सुमित्रा मुग्राती	अ.न.मी.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८४२९७६२४५	
४८	निर्मला श्रेष्ठ	ल्या.अ.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८६२५०९३७७	
४९	टंक बहादुर गिरि	का.स.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९७४६२१११६३	
५०	संजिव दाहाल	अ.हे.व.	स्वा.चौ.खार्मी	११	(*४२४८४००५	
५१	शशिकला राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.खार्मी	११	९८६२९७६२४१	
५२	उर्मिला राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.खार्मी	११	९८६२६१८०६१	
५३	चन्द्र बहादुर परियार	का.स.	स्वा.चौ.खार्मी	११	९८६७९८३४०७	
५४	सुबास नेपाली	सि.अ.हे.व.	स्वा.चौ.जालपा	१२	९८११७८८४३०	
५५	कुमारी राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.जालपा	१२	९८१८७०७६६६	

क्र.स.	नाम थर	पद	स्वास्थ्य संस्था	वडा न.	सम्पर्क न.	कैफियत
५६	एन्जिलेस राइ	अ.न.मी.	स्वा.चौ.जालपा	१२	९८४२८६६४०८	
५७	संगिता बि.क.	का.स.	स्वा.चौ.जालपा	१२		
५८	दिपेश श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	स्वा.चौ.नुनथला	१३	९८५२०५२७५७	
५९	रन्जिता राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.नुनथला	१३	९८९९७५८८५	
६०	माईलक्षी राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.नुनथला	१३	९८९९८२२५६	
६१	गोरी माया तामाङ्ग	का.स.	स्वा.चौ.नुनथला	१३		
६२	राधा श्रेष्ठ	हे.अ.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८४२८१४८४६	
६३	कमला दाहाल पाण्डे	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बाम्राङ्ग	१४	९८४२५३६९८४	
६४	लक्ष्मी खनाल	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८६२६२०६२०	
६५	कौशल्या श्रेष्ठ	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८४२९९०३७२	
६६	अमिता श्रेष्ठ	ल्या.अ.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८६२८०९२६५	
६७	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८४२९५०५६२	
६८	अम्बिका श्रेष्ठ	का.स.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८६६२६९३२९	
६९	दिपक कुमार थापा	हे.अ.	स्वा.चौ.विजयाखर्क	११	९८४२०८११८६	
७०	चन्द्रकला पाठक	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.विजयाखर्क	१५	९८१४७७६८३९	
७१	इन्द्र कुमारी खनाल	अ.न.मी.	स्वा.चौ.विजयाखर्क	१५	९८४३४६३६३९	
७२	कल्पना पोखल	अ.न.मी.	स्वा.चौ.विजयाखर्क	१५	९८६०६०७००६	
७३	नानि माया बास्तोला	का.स.	स्वा.चौ.विजयाखर्क	१५		

८.४ नगर सभाको उपस्थिति

आज मिति २०८१ साल असार १० गते सोमवारका दिन जिल्ला समन्वय समिति, खोटाङको सभा हलमा दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नगर सभाको बैठक नगरसभा अध्यक्ष एवं नगर प्रमुख श्री तीर्थराज भट्टराईज्यूको सभाध्यक्षतामा तपसिल बमोजिमको उपस्थितिमा सुसम्पन्न भयो।

उपस्थिति:

क्र.सं.	पद	नाम थर	हस्ताक्षर
१	नगरसभा अध्यक्ष एवं नगर प्रमुख	श्री तीर्थराज भट्टराई	
२	नगरसभा उपाध्यक्ष एवं नगर उप प्रमुख	श्री विशन राई	
३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१का वडा अध्यक्ष	श्री नवराज राई	
४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२का वडा अध्यक्ष	श्री ध्रुव विक्रम राई	
५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३का वडा अध्यक्ष	श्री महेन्द्र बहादुर राई	
६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४का वडा अध्यक्ष	श्री खगेन्द्र राई	
७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५का वडा अध्यक्ष	श्री दिनेश कुमार घिमिरे	
८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६का वडा अध्यक्ष	श्री माधव राई	
९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७का वडा अध्यक्ष	श्री हरी प्रसाद चौलागाई	
१०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८का वडा अध्यक्ष	श्री लिला कुमार चौहान	
११	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-९का वडा अध्यक्ष	श्री दिनेश कठेत	
१२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१०का वडा अध्यक्ष	श्री सुगाधन राई	
१३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-११का वडा अध्यक्ष	श्री ईश्वर बहादुर राई	
१४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१२का वडा अध्यक्ष	श्री दान बहादुर राई	
१५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१३का वडा अध्यक्ष	श्री भगेश्वर राई	
१६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१४का वडा अध्यक्ष	श्री दिनेश कुमार राई	
१७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१५का वडा अध्यक्ष	श्री राम बहादुर कटुवाल	
१८	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री रामकुमार हिडमाड	
१९	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री बिरन्द्र कुमार दर्नाल	
२०	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री झुलेन्द्र कुमार विष्टकर्मा	
२१	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री अन्जना के.सी. वस्नेत	
२२	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री मिना कार्की	
२३	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री मनिता राई	
२४	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री धन शोभा राई	
२५	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री गंगा विक	

प्रमाणित
तीर्थराज भट्टराई

क्र.सं.	पद	नाम थर	हस्ताक्षर
२६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१ का वडा सदस्य	श्री बलराम आचार्य	
२७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१ का वडा सदस्य	श्री गोमा देवी विष्टकर्मा	
२८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२ का वडा सदस्य	श्री पेमादोर्जी शेर्पा	
२९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२ का वडा सदस्य	श्री सुमन राई	
३०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२ का वडा सदस्य	श्री कृष्ण कुमारी पुरी	
३१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२ का वडा सदस्य	श्री भोज कुमारी मुग्राती	
३२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३ का वडा सदस्य	श्री खड्ग बहादुर राई	
३३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३ का वडा सदस्य	श्री विष्णु कुमार श्रेष्ठ	
३४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३ का वडा सदस्य	श्री रेखा रम्तेल	
३५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४ का वडा सदस्य	श्री भुप राज श्रेष्ठ	
३६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४ का वडा सदस्य	श्री सिताराम घिमिरे	
३७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४ का वडा सदस्य	श्री सुवती राई	
३८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४ का वडा सदस्य	श्री सीता कामी	
३९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५ का वडा सदस्य	श्री पहाड जीत राई	
४०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५ का वडा सदस्य	श्री गोविन्द बहादुर कटुवाल	
४१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५ का वडा सदस्य	श्री देव कुमारी मुग्राती	
४२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६ का वडा सदस्य	श्री लोकेन्द्र राई	
४३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६ का वडा सदस्य	श्री चेत नाथ आचार्य	
४४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६ का वडा सदस्य	श्री लक्ष्मी राई	
४५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६ का वडा सदस्य	श्री गीता नेपाली रोक्का	
४६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७ का वडा सदस्य	श्री दशरथ राई	
४७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७ का वडा सदस्य	श्री हरि कुमार राई	
४८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७ का वडा सदस्य	श्री भोज कुमारी बुढायोकी	
४९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७ का वडा सदस्य	श्री कमला विक	
५०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८ का वडा सदस्य	श्री फणिन्द्र श्रेष्ठ	
५१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८ का वडा सदस्य	श्री हरि कुमार खत्री	
५२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८ का वडा सदस्य	श्री पदम कुमारी राई	
५३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८ का वडा सदस्य	श्री लक्ष्मी कामी	
५४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-९ का वडा सदस्य	श्री तिलक बहादुर बस्नेत	

प्रमाणित
२१/१२/२०२२

क्र.सं.	पद	नाम धर	हस्ताक्षर
५५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-९का वडा सदस्य	श्री हरी लुईटेल	
५६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-९का वडा सदस्य	श्री रेनुका राई	
५७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-९का वडा सदस्य	श्री जीत माया विश्वकर्मा	
५८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१०का वडा सदस्य	श्री रामधन राई	
५९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१०का वडा सदस्य	श्री सहरमणी राई	
६०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१०का वडा सदस्य	श्रीकल्पना राई	
६१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१०का वडा सदस्य	श्री गिता विक	
६२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-११का वडा सदस्य	श्री विरेन्द्र राई	
६३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-११का वडा सदस्य	श्री निर माया तामाड	
६४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-११का वडा सदस्य	श्री धन कुमारी परियार	
६५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१२का वडा सदस्य	श्री देवेन्द्र कुमार राई	
६६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१२का वडा सदस्य	श्री पावती श्रेष्ठ	
६७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१२का वडा सदस्य	श्री पत्मा विक	
६८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१३का वडा सदस्य	श्री रिमाल कुमार शर्पा	
६९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१३का वडा सदस्य	श्री स्मीता राई	
७०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१३का वडा सदस्य	श्री तारा देवी तामाड	
७१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१४का वडा सदस्य	श्री छत्र कुमार श्रेष्ठ	
७२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१४का वडा सदस्य	श्री छत्र मान राई	
७३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१४का वडा सदस्य	श्री सरिता भट्टराई	
७४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१४का वडा सदस्य	श्री मिन कुमारी सार्की	
७५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१५का वडा सदस्य	श्री युव बहादुर कार्की	
७६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१५का वडा सदस्य	श्री टंक प्रसाद पोखरेल	
७७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१५का वडा सदस्य	श्री माया देवी दुङ्गना	
७८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१५का वडा सदस्य	श्री अनिषा मुग्गाती सुयल	
७९	नगरसभा सचिव (प्र.प.अ.)	श्री दिनेश कुमार राई	

प्रमाणित
२१/१२/२०२१

डिस्ट्रिक्ट रुपाकोट मधुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

डिस्ट्रिक्ट, खोटाङ

योजनाहरूको वार्षिक कार्य संचालन तालिका
आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	विवरण	महिना												कैफियत			
		श्रावण	भाद्र	असोज	कार्तिक	मंसिर	पौष	माघ	फाल्गुण	चैत्र	वैशाख	जेष्ठ	आषाढ				
१	उपभोक्ता समिति गठन (ठूला योजना, क्रमागत योजना, वडागत योजनाहरू)																
२	उपभोक्ता समितिहरूलाई अनुशिक्षण (सबै योजनाहरू - १० लाख भन्दा कम/बढी)																
३	योजनाको सर्वे, लागत अनुमान (इस्टिमेट), ड्रइङ-डिजाइन (१० लाख भन्दा कम लागतका)																
४	योजनाको सर्वे, लागत अनुमान (इस्टिमेट), ड्रइङ-डिजाइन (१० लाख भन्दा बढी लागतका)																
५	योजना सम्झौता - साना तथा वडागत योजनाहरू (१० लाख भन्दा कम लागतका)																
६	योजना सम्झौता - ठूला तथा क्रमागत योजनाहरू (१० लाख भन्दा बढी लागतका)																
७	योजना संचालन/ योजना अनुगमन - साना योजनाहरू (१० लाख भन्दा कम लागतका)																
८	योजना संचालन/ योजना अनुगमन - ठूला योजनाहरू (१० लाख भन्दा बढी लागतका)																
९	योजना फरफारक तथा अन्तिम भुक्तानी - साना योजनाहरू (१० लाख भन्दा कम लागतका)																

